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Huolimatta pääomamarkkinoiden arvostustasojen voimakkaas-
ta vaihtelusta katsauskauden aikana sijoitusrahastomuotoisen 
sijoittamisen suosio jatkui vuonna 2015. Suomeen rekisteröityjen 
rahastojen pääoma nousi jälleen uuteen ennätykseen, vuoden 
lopussa noin 97 miljardiin euroon. Kokonaispääomaa kasvattivat 
sekä nettomerkinnät (noin 8,8 miljardia euroa) että sijoitusten po-
sitiiviset arvonmuutokset. Nettomerkintöjä keräsivät mm. globaalit 
ja eurooppalaiset osakerahastot ja yrityslaina- sekä high yield 
-yrityslainarahastot. Selvästi eniten merkintöjä keräsivät kuitenkin 
maailmanlaajuisesti eri omaisuusluokkiin sijoittavat yhdistelmära-
hastot, mikä on selkeä osoitus sijoittajien lisääntyneestä halusta 
ulkoistaa eri omaisuusluokkien välinen allokaatiopäätöksenteko 
varainhoitajille.

FIM Varainhoito on Suomen neljänneksi suurin rahastoyhtiö niin 
rahastopääomilla kuin osuudenomistajien lukumäärälläkin mitat-
tuna. FIM Varainhoidon hallinnoimat rahastopääomat kasvoivat 
5,3 miljardiin euroon ja osuudenomistajien lukumäärä nousi yli 
200.000:een. FIM Rahastot pärjäsivät vaihtelevissa markkinaolo-
suhteissa erinomaisesti. FIM Rahastot löivät vertailuindeksinsä 
kaikissa rahastoluokissa, ja myös kaikissa yksilöllisen varainhoidon 
riskiluokissa. Rahastojen tuottokärki oli tänä vuonna hajautunut eri 
rahastoluokkiin, parhaisiin tuottoihin ylsivät FIM Rohto (+22,3 %), 
FIM Fenno (18,1 %) sekä FIM Russia (17,8 %).

FIMin aktiivinen ja kantaaottava sijoitustyyli sai edellisten vuo-
sien tapaan useita tunnustuksia vuoden 2015 aikana. FIM Real 
palkittiin arvostetulla Lipper-palkinnolla kahdessa eri kategoriassa 
ja FIM Fenno pokkasi Lipper-palkinnon parhaiten tuottaneena 
suomalaisiin osakkeisiin sijoittavana rahastona kolmen vuoden 
tarkastelussa. Hertta Alava nousi finanssitutkimusyhtiö Citywiren 
vertailussa maailman parhaaksi rahastonhoitajaksi kategoriassa 
”Afrikka”, ja Incisive Media valitsi FIM Orient Alpha -rahaston 
Euroopan parhaaksi kehittyvien markkinoiden hedge-rahastojen 
rahastoksi. Kun vielä World Finance -lehti valitsi FIM Varainhoito 
Oy:n Suomen parhaaksi varainhoitajaksi, voitaneen todeta, että 
FIMin menestys rahastonhoitajana ja varainhoitajana haastavana 
sijoitusvuonna oli erinomainen.

Lähtökohtamme vuodelle 2016 ovat siis kaikilta osin hyvät. 
Osuuden omistajiemme ja asiakkaidemme lukumäärä on kasvussa, 
ja rahasto- ja tuotevalikoimastamme löytyy useita ryhmiensä kärki-
päähän sijoittuvia tuotteita. Jatkamme luonnollisesti palvelutarjon-
tamme kehittämistä myös jatkossa. 

Uskon vakaasti, että onnistumme jatkossakin pitkää kokemustam-
me ja palkittua salkunhoito-osaamistamme hyödyntäen tarjoamaan 
asiakkaillemme menestyksekkäitä sijoitusvuosia. Yhteistyöstä ja 
luottamuksesta kaikkien FIMiläisten puolesta kiittäen. 

Teri Heilala
Toimitusjohtaja
FIM Varainhoito Oy

Toimitusjohtajan katsaus 
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Vuoden 2015 alkua leimasi odotus Euroopan keskuspankin määräl-
lisen elvytyksen aloituksesta. Tämä tuki osakkeita ja painoi samal-
la euroalueen ydinmaiden pitkiä korkoja yhä alemmas. Vuosi 2015 
alkoikin maailman pörsseissä hyvällä nousulla. Osakekurssien 
kohoaminen oli erityisen vahvaa Euroopassa, missä monet mark-
kinat nousivat 20–25 % vuoden alusta huhtikuun puoleen väliin 
tultaessa. Samaan aikaan USA:ssa kurssinousu jäi vaatimattomak-
si, mutta eurosijoittajalle tuottoa toi euron nopea heikkeneminen 
suhteessa dollariin. Huhtikuusta eteenpäin meno osakemarkkinoilla 
tasaantui laajassa mitassa, ja yli kesän keskeiset osakemarkkinat 
olivat korjausliikkeessä alaspäin samalla, kun pitkät korot nousivat. 
Epävarmuutta markkinoilla aiheutti tulostaantuman riskin koho-
aminen USA:ssa, Kreikan velkakriisin kärjistyminen sekä Kiinan 
talouden haasteet ja arvostuskuplan puhkeaminen manner-Kiinan 
pörsseissä. Loppusyksystä osakemarkkinat kääntyivät uudelleen 
nousuun. Euroopassa keskeisillä markkinoilla vuosi päättyi suurista 
heilahteluista huolimatta 5–10 % plussalle. USA:ssa osakemarkki-
na oli vuoden 2015 lopussa karkeasti ottaen samalla tasolla kuin 
missä oltiin vuoteen lähdettäessä. 

 Määrällisen elvytyksen aloittamisen ohella Euroopan keskuspankki 
painoi vuonna 2015 talletuskorkonsa yhä reippaammin negatii-
viseksi prosenttiin. Joulukuussa talletuskorkoa leikattiin 0,1 pro-
senttiyksikköä -0,3 prosenttiin ja samalla pankki ilmoitti joukosta 
lisätoimenpiteitä, joilla se pyrki lisäämään euroalueen pankkien 
luotonantoa ja tuomaan inflaation lähemmäksi keskuspankin 
hintavakaustavoitteen mukaista kahta prosenttia. Odotus keskus-
pankin toimenpiteistä painoi vuoden jälkipuoliskolla euroalueen 
lyhyitä korkoja yhä enemmän ja yhä pidemmissä maturiteeteissa 
miinusmerkkisiksi. Keskuspankin osto-ohjelman siivittämänä myös 
euroalueen ydinmaiden pitkät korot laskivat vuoden loppua kohden 
uudelleen, vaikka Euroopan talouskasvu toipui ja deflaation uhka 
väheni. Yleisesti ottaen vuotta 2015 leimasi Euroopan ja USA:n 
keskuspankkien rahapolitiikan eriytyminen yhä kauemmas toisis-
taan, mikä lisäsi odotuksia korkoeron kasvamisesta euroalueen ja 
USA:n välillä, vahvisti dollaria ja heikensi euroa. 

Keskuspankin harjoittaman politiikan seurauksena lyhyet korot 
muodostuivat viime vuonna euroalueella erittäin mataliksi, joten 
tuotot lyhyestä korosta jäivät olemattomiksi. Pitkien korkojen 
matala taso rajoitti puolestaan valtionlainoista saatuja tuottoja. 
Yrityslainoissa riskilisät, varsinkin korkean riskin high yield -lainois-
sa, kasvoivat vuoden 2015 aikana. Riskilisien kohoaminen – mikä 
oli USA:ssa euroaluetta merkittävämpää – leikkasi näiden lainojen 
tuottoja. Kaiken kaikkiaan useissa korkosegmenteissä tuotot jäivät 
monina aikaisempina vuosina nähtyjä tuottoja vaatimattomimmiksi. 

USA:n talous jatkoi tasaista kasvuaan vuonna 2015 ja lunasti 
sille asetetut odotukset. Myös euroalueen talous vahvistui vuonna 

2015, joskin talouskasvu jäi varsin vaatimattomaksi. Suomessa 
vuodesta 2015 muodostui neljäs perättäinen heikon talouskehityk-
sen vuosi, ja talouden käänne siirtyi vuoden aikana yhä kauemmas 
tulevaisuuteen. Kotimaisesta kysynnästä ei ollut merkittäväksi 
maamme talouden vauhdittajaksi. Työllisyystilanne heikkeni ja 
kotitalouksien reaalitulokehitys pysyi vaisuna, joten tulevaisuuden 
odotukset säilyvät heikkoina. Edellisen vuoden tapaan yksityiset in-
vestoinnit laskivat myös vuonna 2015. Vaikka euron heikentyminen 
ja euroalueen varovainen elpyminen lähtökohtaisesti tukivat Suo-
men vientiä, käänne parempaan jäi vaisuksi. Heikosta talouskehi-
tyksestä ja työllisyystilanteesta johtuen kustannuspaineet pysyivät 
maassamme alhaisina ja inflaatio oli olematonta.

Finanssialan Keskusliiton julkaiseman Rahastoraportin mukaan 
rahastopääomat Suomeen rekisteröidyissä rahastoissa nousivat 
vuoden aikana 14 % noin 97 miljardiin euroon. Rahastopääomien 
kokonaismäärää kasvattivat sekä positiiviset nettomerkinnät että 
sijoitusten arvonmuutokset. Nettomääräisesti eniten merkittiin 
yhdistelmärahastoja ja vastaavasti eniten lunastettiin kehittyville 
markkinoille sijoittavia osakerahastoja. Rahastopääomien koko-
naismäärä vuoden 2015 lopussa oli kaikkien aikojen korkeimmalla 
tasolla.

FIM Rahastot
Vuoden 2015 aikana jatkettiin FIM Rahastojen valikoiman kehit-
tämistä. 27.1.2015 FIM Russia Small Cap -rahasto sulautui FIM 
Russia -rahastoon. 9.9.2015 FIM Brazil sulautui FIM Frontieriin 
ja FIM India sulautui FIM Kehittyvät Markkinat Pienemmät Yhtiöt 
-rahastoon 16.9.2015. 

Vuonna 2015 astui voimaan jo vuoden 2014 puolella hyväksytty 
FIM Orient Alphan sääntömuutos, jossa yhdistettiin säilytys- ja 
hallinnointipalkkio ja mahdollistettiin luoton ottamisen rahaston 
lukuun. Muita toteutettuja sääntömuutoksia olivat rahastojen 
säilytysyhteisönä toimivan FIM Pankki Oy:n nimenmuutos FIM 
Sijoituspalvelut Oy:ksi helmikuussa ja elokuussa yhteisten sääntö-
jen muutos, jossa mm. täsmennettiin rahaston ja rahaston arvon 
laskemisperiaatteita ja -ajankohtaa, täsmennettiin vaatimuksia 
merkintätoimeksiantojen antamisen osalta ja lisättiin mahdollisuus 
yhteisen pöytäkirjan laatimiseen osuudenomistajien kokouksesta.

Hallituksen katsauskaudella alkuun saattamia, mutta alkuvuonna 
2016 voimaan tulevia muutoksia FIM Rahastoissa ovat rahastojen 
säilytysyhteisön vaihtuminen FIM Sijoituspalvelut Oy:stä S-Pankki 
Oy:ksi FIMin välitys- ja säilytysliiketoiminnan siirtyessä S-Pank-
kiin sekä hallinnointi- ja säilytyspalkkioiden yhdistäminen niissä 
rahastoissa, joissa vielä on erilliset hallinnointi- ja säilytyspalkkiot. 
Lisäksi yksittäisten rahastojen sääntöihin tehdään joitain teknisiä 
muutoksia.

Toimintaympäristö ja  
FIM Rahastot vuonna 2015
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Omistajapolitiikka sijoituskohteena olevissa yhtiöissä
FIM Varainhoito Oy:n vastuullisen sijoittamisen toimintamalli 
perustuu YK:n vastuullisen sijoittamisen periaatteisiin. Yhteistyö-
kumppanimme käy läpi rahastojemme kaikki omistukset kaksi ker-
taa vuodessa ja mikäli havaitsemme normirikkomuksia, aloitamme 
vaikuttamisprosessin. Osallistuimme vuoden 2015 aikana useisiin 
vaikuttamisprosesseihin yhdessä muiden sijoittajien ja yhteistyö-
kumppanimme kanssa.

FIM Varainhoito Oy on FIM Rahastojen puolesta osallistunut kah-
den venäläisen yhtiön, Aeroflotin ja Vozrozhdeniye Bankin, varsinai-
siin yhtiökokouksiin. Yhtiökokouksissa tuettiin johdon esityksiä, 
mikäli ne eivät olleet ristiriidassa rahastojen osuudenomistajien 
yhteisen edun kanssa.

Tuotonjako 
Varsinainen yhtiökokous päätti, ettei osinkoa jaeta ja että rahasto-
jen tuotto-osuuksille jaetaan tuottoa seuraavasti: 
FIM Maailma T 47,66 euroa/osuus (6 %), FIM Korko Optimaattori 
T 0,31 euroa/osuus (3 %) ja FIM Varainhoito 30 T 0,44 euroa/
osuus (4 %), FIM Frontier CT 0,08 euroa/osuus (0,7 %), 
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on pitkällä aikavälillä 
kasvattaa rahasto-osuuden arvoa sijoittamalla varat asuntoihin ja 
kiinteistöihin. Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

Rahasto on erikoissijoitusrahasto, jonka varat voivat olla vähem-
män hajautettuina kuin tavallisella sijoitusrahastolla. Rahasto 
sijoittaa varansa pääasiallisesti Suomessa sijaitseviin asuntoihin ja 
kiinteistöihin. Rahasto sijoittaa myös rakennus- ja kiinteistökehitys-
hankkeisiin. Rahasto käyttää sijoituksissaan lainarahoitusta, jolla 
pyritään kasvattamaan oman pääoman tuottoa. Rahasto voi myös 
tilapäisesti omistaa omaisuutta, jota ei tarjota vuokrattavaksi, vaan 
joka on tarkoitettu vain realisoitavaksi. Tarkempia tietoja rahaston 
sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. Rahaston 
sijoitus kohteiden valinta perustuu niiden odotettuun vuokratuot-
toon ja hintakehitykseen. Rahasto voi ottaa sijoitustoimintaansa 
varten luottoa määrän, joka enintään vastaa 50 % rahaston 
kokonaisarvosta. Sijoituskohteisiin liittyvät kaupankäyntikulut saat-
tavat vaikuttaa tuottoon. Kaupankäyntikulut maksetaan rahaston 
varoista.

Rahasto ei käytä johdannaisia. Rahasto käyttää osana normaalia 
salkunhoitoa velkavipua, jonka lähteenä on pankkilaina. Velkavivun 
käytön takia korkein mahdollinen sijoitusaste on 240 %

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä kolme 
eri osuussarjaa, A-, C- ja S-sarjat. Osuudenomistajien välillä ei ole 
eroja hallinnoimis- tai taloudellisten oikeuksien suhteen. Tuotto-
osuuksille jaettavasta tuotosta ja sen maksamisesta päättää 
rahasto yhtiön varsinainen yhtiökokous. Kaikki sarjat maksavat 
tuottoa vuosittain vähintään 75 % realisoituneesta tuloksestaan.

Rahasto-osuuksia voi merkitä ja lunastaa kunkin vuosineljän-
neksen viimeisenä pankkipäivänä. Osuudenomistaja voi lunastaa 
omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle. Mikäli 
lunastustoimeksianto on vastaanotettu edellisen neljännes vuoden 
viimeisenä pankkipäivänä kello 16.00 mennessä, lunastus toteu-
tetaan kuluvan neljännesvuoden viimeisen pankkipäivän arvoon 
edellyttäen, että rahastoyhtiölle on toimitettu asianmukaiset ja 
riittävät tiedot lunastuksen toteuttamiseksi. Edellisen neljännes-
vuoden viimeisen pankkipäivän (kello 16.00) jälkeen annetut 
lunastustoimeksiannot toteutetaan kuluvaa neljännesvuotta 
seuraavan neljännesvuoden viimeiselle pankkipäivälle laskettuun 
osuuden arvoon. Lunastusprosessi voi kestää pidemmänkin aikaa, 
mikäli varoja joudutaan realisoimaan lunastusten maksamiseksi. 
Esimerkkejä lunastustoimeksiannon toteuttamisajankohdista on 
rahastoesitteessä.

Toimintakertomus
FIM Asuntotuoton sijoitusstrategian kannalta tärkeillä alueilla 
asuntojen hinnoissa ei tapahtunut suuria muutoksia vuoden 2015 
aikana. Markkinoiden eriytyminen ja alueellinen jako voittajiin 
ja häviäjiin jatkui. Kehitystä kiihdyttävät pankkien luotonanto-
politiikan muutokset, joissa marginaalit ja vakuusarvot vaihtele-
vat voimakkaasti asunnon sijainnin, koon, laadun ja asiakkaan 
perusteella. FIM Asuntotuoton A-osuuden arvo nousi ensimmäisen 
täyden toimintavuoden aikana 9,8 % ja C-osuuden 10,7 %. Hyvä 
arvonkehitys on seurausta onnistuneista hankinnoista, joissa on 
onnistuttu neuvottelemaan merkittävät tukkualennukset. Rahas-
ton sijoituksista suurin osa on pääkaupunkiseudun ja Tampereen 
uusissa asunnoissa.

FIM Asuntuotto ei ole käyttänyt katsauskauden aikana 
johdannaisia. 

Vuokra-asuntojen tarjonta on lisääntynyt, ja uusissa sijoitus-
päätöksissä täytyy olla erityisen selektiivinen asuntojen sijainnin, 
koon, liikenneyhteyksien ja palvelujen suhteen. 

Vieraan pääoman kustannus on ollut laskussa- Etenkin 
pääkaupunki seudulla ja Tampereella on edelleen pulaa tehokkailla 
neliöillä olevista kohteista, mikä tukee sijoittajien kiinnostuksen 
kohteena olevien asuntojen hintoja. Näin ollen emme odota FIM 
Asuntotuoton olemassa oleviin ja potentiaalisten sijoitus kohteiden 
hintoihin suuria muutoksia vuoden 2016 aikana. Uusien perhe-
asuntojen hinnoissa on ollut havaittavissa joustoa rakennus-
yhtiöiden tarjotessa isompia kokonaisuuksia sijoittajille tuntuvilla 
alennuksilla, mikä on johtanut siihen, että myös isommat asunnot 
täyttävät rahaston sijoitusstrategiassa määritellyt vaatimukset. 

FIM Asuntotuotto 
Kasvukeskusten vuokra-asuntoihin sijoittava 
erikoissijoitusrahasto

ASUNTOTUOTTO
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 FIM ASUNTOTUOTTO SIJOITUSRAHASTO  31.12.2015 31.12.2014 

Rahaston arvo  17 611 404 5 178 081

A-osuuden arvo  11,81 10,76

C-osuuden arvo  11,99 10,83

S-osuuden arvo  11,81 10,76

Osuudenomistajien lukumäärä  2 299 775

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 5,0 %

Tracking error -

Salkun kiertonopeus 308,0 %

Juoksevat kulut 2,50 %

Kaupankäyntikulut 458 269

josta lähipiirin palkkio-osuus 0,0 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 738 158

 Maajakauma 31.12.2015 

Suomi 100,0 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 100,0 %

 Vivutusaste 31.12.2015 

Vivutusaste  170,4 % 

Yläraja  240 %

Vivutusjärjestelyissä ei ole annettu oikeuksia mahdollisten vakuuksien tai takausten 

uudelleen käyttöön. Vivutuksen ylärajassa ei ole tapahtunut muutoksia vuoden aikana.

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Vaihtoehtoiset sijoitukset (Vuokra-asunnot) 169,8 %

Pitkäaikainen velka -69,8 %

 Kumulatiivinen tuotto A-osuussarjalle 31.12.2015 

Ajanjakso Rahasto

3 kk 3,0 %

6 kk 5,7 %

1 v 9,8 %

3 v -

5 v -

Alusta 18,1 %

Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.
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 LUETTELO FIM ASUNTOTUOTTO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Muut arvopaperit
  

EUR As Oy Eerikinkatu 43, as. D74 1,00 369 000,00 369 000,00 2,10 %

EUR As Oy Eerikinkatu 43, as. D75 1,00 284 000,00 284 000,00 1,61 %

EUR As Oy Eerikinkatu 43, as. D76 1,00 254 000,00 254 000,00 1,44 %

EUR As Oy Eerikinkatu 43, as. D80 1,00 251 000,00 251 000,00 1,43 %

EUR As Oy Eerikinkatu 43, as. D81 1,00 364 000,00 364 000,00 2,07 %

EUR As Oy Eerikinkatu 43, as. D82 1,00 228 000,00 228 000,00 1,29 %

EUR As Oy Eerikinkatu 43, as. D83 1,00 186 000,00 186 000,00 1,06 %

EUR As Oy Eerikinkatu 43, as. D84 1,00 265 000,00 265 000,00 1,50 %

EUR As Oy Eerikinkatu 43, as. D85 1,00 367 000,00 367 000,00 2,08 %

EUR As Oy Eerikinkatu 43, as. D86 1,00 228 000,00 228 000,00 1,29 %

EUR As Oy Eerikinkatu 43, as. D87 1,00 188 000,00 188 000,00 1,07 %

EUR As Oy Espoon Ametisti, AP H56 1,00 17 000,00 17 000,00 0,10 %

EUR As Oy Espoon Ametisti, AP H61 1,00 17 000,00 17 000,00 0,10 %

EUR As Oy Espoon Ametisti, AP H62 1,00 17 000,00 17 000,00 0,10 %

EUR As Oy Espoon Ametisti, AP H63 1,00 17 000,00 17 000,00 0,10 %

EUR As Oy Espoon Ametisti, AP H75 1,00 17 000,00 17 000,00 0,10 %

EUR As Oy Espoon Ametisti, as. C01 1,00 288 000,00 288 000,00 1,64 %

EUR As Oy Espoon Ametisti, as. C07 1,00 294 000,00 294 000,00 1,67 %

EUR As Oy Espoon Ametisti, as. C11 1,00 297 000,00 297 000,00 1,69 %

EUR As Oy Espoon Ametisti, as. C15 1,00 304 000,00 304 000,00 1,73 %

EUR As Oy Espoon Ametisti, as. C19 1,00 310 000,00 310 000,00 1,76 %

EUR As Oy Espoon Ametisti, as. C23 1,00 320 000,00 320 000,00 1,82 %

EUR As Oy Espoon Neilikka, as. A1 1,00 253 000,00 253 000,00 1,44 %

EUR As Oy Espoon Neilikka, as. B6 1,00 259 000,00 259 000,00 1,47 %

EUR As Oy Espoon Neilikka, as. C11 1,00 259 000,00 259 000,00 1,47 %

EUR As Oy Espoon Neilikka, as. D20 1,00 259 000,00 259 000,00 1,47 %

EUR As Oy Espoon Neilikka, as. E25 1,00 259 000,00 259 000,00 1,47 %

EUR As Oy Espoon Neilikka, as. F26 1,00 221 000,00 221 000,00 1,25 %

EUR As Oy Espoon Neilikka, as. F27 1,00 213 000,00 213 000,00 1,21 %

EUR As Oy Espoon Neilikka, as. F30 1,00 253 000,00 253 000,00 1,44 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä AK11 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä AK12 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä AK15 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä AK16 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä AK17 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä AK18 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä AK19 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä AK20 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä AK21 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä AK22 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä AK23 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä AK24 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä D14 1,00 166 000,00 166 000,00 0,94 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä D15 1,00 167 000,00 167 000,00 0,95 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä D16 1,00 167 000,00 167 000,00 0,95 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä D17 1,00 167 000,00 167 000,00 0,95 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä D18 1,00 167 000,00 167 000,00 0,95 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä D19 1,00 166 000,00 166 000,00 0,94 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä D20 1,00 168 000,00 168 000,00 0,95 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä D21 1,00 167 000,00 167 000,00 0,95 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä D22 1,00 167 000,00 167 000,00 0,95 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä D23 1,00 167 000,00 167 000,00 0,95 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä D24 1,00 167 000,00 167 000,00 0,95 %

EUR As Oy Järvenpään Tähkä D25 1,00 168 000,00 168 000,00 0,95 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio A01 1,00 160 000,00 160 000,00 0,91 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio AP10 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %
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 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Muut arvopaperit
  

EUR As Oy Järvenpään Vainio AP11 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio AP12 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio AP13 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio AP14 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio AP15 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio AP3 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio AP4 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio AP5 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio AP6 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio AP7 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio AP8 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio AP9 1,00 5 000,00 5 000,00 0,03 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio B12 1,00 247 000,00 247 000,00 1,40 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio B13 1,00 252 000,00 252 000,00 1,43 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio B15 1,00 250 000,00 250 000,00 1,42 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio C21 1,00 248 000,00 248 000,00 1,41 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio C25 1,00 236 000,00 236 000,00 1,34 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio C29 1,00 240 000,00 240 000,00 1,36 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio C33 1,00 240 000,00 240 000,00 1,36 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio D35 1,00 158 000,00 158 000,00 0,90 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio D36 1,00 233 000,00 233 000,00 1,32 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio E50 1,00 194 000,00 194 000,00 1,10 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio E51 1,00 194 000,00 194 000,00 1,10 %

EUR As Oy Järvenpään Vainio E53 1,00 194 000,00 194 000,00 1,10 %

EUR As Oy Jyväskylän Pellonreuna 1 A17 1,00 91 600,00 91 600,00 0,52 %

EUR As Oy Jyväskylän Pellonreuna 1 A18 1,00 91 600,00 91 600,00 0,52 %

EUR As Oy Jyväskylän Pellonreuna 1 A19 1,00 91 600,00 91 600,00 0,52 %

EUR As Oy Jyväskylän Pellonreuna 1 A23 1,00 117 500,00 117 500,00 0,67 %

EUR As Oy Jyväskylän Pellonreuna 1 A24 1,00 117 500,00 117 500,00 0,67 %

EUR As Oy Jyväskylän Pellonreuna 1 A28 1,00 91 600,00 91 600,00 0,52 %

EUR As Oy Jyväskylän Pellonreuna 1 A30 1,00 117 500,00 117 500,00 0,67 %

EUR As Oy Jyväskylän Pellonreuna 1 A34 1,00 120 550,00 120 550,00 0,68 %

EUR As Oy Jyväskylän Pellonreuna 1 A35 1,00 120 550,00 120 550,00 0,68 %

EUR As Oy Pirkkala Partolanaarre A02 1,00 180 000,00 180 000,00 1,02 %

EUR As Oy Pirkkala Partolanaarre A03 1,00 133 000,00 133 000,00 0,76 %

EUR As Oy Pirkkala Partolanaarre A06 1,00 187 000,00 187 000,00 1,06 %

EUR As Oy Pirkkala Partolanaarre A08 1,00 211 000,00 211 000,00 1,20 %

EUR As Oy Pirkkala Partolanaarre A09 1,00 193 000,00 193 000,00 1,10 %

EUR As Oy Pirkkala Partolanaarre A10 1,00 154 000,00 154 000,00 0,87 %

EUR As Oy Pirkkala Partolanaarre A14 1,00 196 000,00 196 000,00 1,11 %

EUR As Oy Pirkkala Partolanaarre A17 1,00 140 000,00 140 000,00 0,79 %

EUR As Oy Pirkkala Partolanaarre A20 1,00 162 000,00 162 000,00 0,92 %

EUR As Oy Pirkkala Partolanaarre A21 1,00 194 000,00 194 000,00 1,10 %

EUR As Oy Pirkkala Partolanaarre A23 1,00 219 000,00 219 000,00 1,24 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Matilda A6 RAK 1,00 173 000,00 173 000,00 0,98 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Matilda AP1 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Matilda AP2 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn MatildaA3 RAK 1,00 137 000,00 137 000,00 0,78 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn MatildaA4 RAK 1,00 162 000,00 162 000,00 0,92 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn MatildaA5 RAK 1,00 162 000,00 162 000,00 0,92 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn MatildaA8 RAK 1,00 138 000,00 138 000,00 0,78 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel A2 RAK 1,00 209 000,00 209 000,00 1,19 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel A3 RAK 1,00 137 000,00 137 000,00 0,78 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel A4 RAK 1,00 162 000,00 162 000,00 0,92 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel A7 RAK 1,00 209 000,00 209 000,00 1,19 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel A8 RAK 1,00 137 000,00 137 000,00 0,78 %
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EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel AP1 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel AP11 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel AP13 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel AP14 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel AP15 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel AP16 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel AP17 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel AP2 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel AP3 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel AP4 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel AP5 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel AP6 1,00 2 500,00 2 500,00 0,01 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel B11 RAK 1,00 169 000,00 169 000,00 0,96 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel B12 RAK 1,00 207 000,00 207 000,00 1,18 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn Samuel B18 RAK 1,00 207 000,00 207 000,00 1,18 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn SamuelB13 RAK 1,00 125 000,00 125 000,00 0,71 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn SamuelB14 RAK 1,00 125 000,00 125 000,00 0,71 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn SamuelB15 RAK 1,00 125 000,00 125 000,00 0,71 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn SamuelB16 RAK 1,00 125 000,00 125 000,00 0,71 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn SamuelB19 RAK 1,00 125 000,00 125 000,00 0,71 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn SamuelB20 RAK 1,00 125 000,00 125 000,00 0,71 %

EUR As Oy Tamp. Hyhkyn SamuelB21 RAK 1,00 125 000,00 125 000,00 0,71 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, AP 09 1,00 4 900,00 4 900,00 0,03 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, AP 11 1,00 4 900,00 4 900,00 0,03 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, AP 12 1,00 4 900,00 4 900,00 0,03 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, AP 17 1,00 4 900,00 4 900,00 0,03 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, AP 18 1,00 4 900,00 4 900,00 0,03 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, AP 19 1,00 4 900,00 4 900,00 0,03 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, AP 21 1,00 4 900,00 4 900,00 0,03 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, as. A 07 1,00 178 000,00 178 000,00 1,01 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, as. A 14 1,00 180 000,00 180 000,00 1,02 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, as. A 19 1,00 180 000,00 180 000,00 1,02 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, as. A 22 1,00 182 000,00 182 000,00 1,03 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, as. A 24 1,00 182 000,00 182 000,00 1,03 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, as. A 27 1,00 182 000,00 182 000,00 1,03 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, as. A 29 1,00 182 000,00 182 000,00 1,03 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, as. A 32 1,00 185 000,00 185 000,00 1,05 %

EUR As Oy Vantaan Merkki, as. A 34 1,00 185 000,00 185 000,00 1,05 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento A02 1,00 302 000,00 302 000,00 1,71 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento A04 1,00 310 000,00 310 000,00 1,76 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento A09 1,00 313 000,00 313 000,00 1,78 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento A14 1,00 320 000,00 320 000,00 1,82 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento A16 1,00 195 000,00 195 000,00 1,11 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento B21 1,00 211 000,00 211 000,00 1,20 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento B24 1,00 221 000,00 221 000,00 1,25 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento B26 1,00 314 000,00 314 000,00 1,78 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento B28 1,00 224 000,00 224 000,00 1,27 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento C38 1,00 262 000,00 262 000,00 1,49 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento C40 1,00 189 000,00 189 000,00 1,07 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento C43 1,00 316 000,00 316 000,00 1,79 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento C48 1,00 260 000,00 260 000,00 1,48 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento C52 1,00 265 000,00 265 000,00 1,50 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP269 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP270 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP271 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP272 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %
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EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP273 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP274 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP275 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP276 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP283 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP284 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP285 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP286 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP287 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %

EUR As Oy Vantaan Sudenkorento, AP288 1,00 3 000,00 3 000,00 0,02 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava A1 RAK 1,00 119 234,00 119 234,00 0,68 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava A2 RAK 1,00 211 608,00 211 608,00 1,20 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava A3 RAK 1,00 211 608,00 211 608,00 1,20 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava B4 RAK 1,00 170 870,00 170 870,00 0,97 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava B5 RAK 1,00 211 608,00 211 608,00 1,20 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava B6 RAK 1,00 119 234,00 119 234,00 0,68 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava C1 RAK 1,00 119 234,00 119 234,00 0,68 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava C2 RAK 1,00 170 870,00 170 870,00 0,97 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava C3 RAK 1,00 170 870,00 170 870,00 0,97 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava C4 RAK 1,00 119 234,00 119 234,00 0,68 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava D5 RAK 1,00 119 234,00 119 234,00 0,68 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava D6 RAK 1,00 170 870,00 170 870,00 0,97 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava D7 RAK 1,00 170 870,00 170 870,00 0,97 %

EUR As. Oy Savion Sampo Kerava D8 RAK 1,00 119 234,00 119 234,00 0,68 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki A4 1,00 292 000,00 292 000,00 1,66 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki A7 1,00 253 000,00 253 000,00 1,44 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki A8 1,00 299 000,00 299 000,00 1,70 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki B11 1,00 296 000,00 296 000,00 1,68 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki B12 1,00 326 000,00 326 000,00 1,85 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki B14 1,00 304 000,00 304 000,00 1,73 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki B16 1,00 335 000,00 335 000,00 1,90 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki B18 1,00 312 000,00 312 000,00 1,77 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki B19 1,00 218 000,00 218 000,00 1,24 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki C24 1,00 290 000,00 290 000,00 1,65 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki C27 1,00 297 000,00 297 000,00 1,69 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki C28 1,00 297 000,00 297 000,00 1,69 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki D33 1,00 290 000,00 290 000,00 1,65 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki D37 1,00 297 000,00 297 000,00 1,69 %

EUR As.Oy Vantaan Tarhurinheikki D38 1,00 276 000,00 276 000,00 1,57 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 15 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 16 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 17 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 19 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 21 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 22 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 23 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 24 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 25 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 26 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 29 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 30 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 31 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

EUR Asunto Oy Vantaan Tarhurinheikki AP 32 1,00 1 800,00 1 800,00 0,01 %

 Arvopaperit yhteensä   29 907 078,00 169,82 %

 

 Käteinen   -12 295 673,99 -69,82 %

 



13

 LUETTELO FIM ASUNTOTUOTTO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Muut arvopaperit
     

Yhteensä   17 611 404,01 100,00 %

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä 881 708,46   

 C-osuuksien määrä 109 146,03   

 S-osuuksien määrä 498 764,04   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   11,81 59,13 %

 C-osuuden arvo   11,99 7,43 %

 S-osuuden arvo   11,81 33,45 %
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu-
indeksinä käytetään koria, joka muodostuu MSCI Daily TR All 
Countries World Index Consumer DiscretionaryUSD (50 %) ja 
MSCI Daily TR All Countries World IndexConsumer Staples (50 %) 
-tuottoindekseistä euroissa laskettuna. Ensiksi mainittu indeksi 
kuvaa pääasiallisesti suurten, pääosin kulutustavaroita myyvien 
yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä maailmanlaajuisesti sekä ke-
hittyvillä että kehittyneillä markkinoilla. Jälkimmäinen kuvaa pää-
asiallisesti suurten,pääosin päivittäistavaroita myyvien yhtiöiden 
osakkeiden arvonkehitystä maailmanlaajuisesti sekä kehittyvillä 
että kehittyneillä markkinoilla. Tuottoindeksiin lasketaan mukaan 
myös yhtiöiden maksamat osingot.

Rahaston varat sijoitetaan maailmanlaajuisesti tai paikallisesti vah-
voja ja tunnettuja tuotemerkkejä edustavien yritysten osakkeisiin. 
Pääpaino on globaaleissa tuotemerkkiyhtiöissä. Tarkempia tietoja 
rahaston sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. 
Rahaston sijoitustoiminnassa pyritään aktiivisella rahastonhoidolla 
hyödyntämään eri maiden talouksien suhdanteita. Sijoituspäätök-
set perustuvat ensisijaisesti markkinanäkemykseen ja osakekohtai-
siin tekijöihin. Toimialaa ja makrotaloudellisia tekijöitä käytetään 
toissijaisina päätöksenteon perusteina. Yksittäiset osakevalinnat 
perustuvat näkemykseemme kyseisen yhtiön potentiaalista vallitse-
va markkinatilanne huomioiden.

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdannaiset 
ovat yleisimmin indeksifutuureita, joilla tehostetaan likviditeetin 
hallintaa ja säädellään sijoitusastetta. Rahasto ei seuraa vertailu-
indeksiä sijoitustoiminnassaan, joten usein sijoitukset eroavat 
vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain yksi 
osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta 
tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina koti-
maisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa 
osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle. 

Toimintakertomus
Vuonna 2015 FIM Brands tuotti 14,7 % vertailuindeksin tuotet-
tua 16,6 %. Rahaston sijoitukset tietotekniikkayhtiöihin tuottivat 
erinomaisesti, päivittäistavarayhtiöt kehittyivät indeksin tahdissa, 
mutta tappiota syntyi kestokulutushyödykeyhtiöissä. Maantieteelli-
sesti sijoitukset yhdysvaltalaisiin yhtiöihin onnistuivat erinomaises-
ti, kun Euroopassa ja erityisesti Aasiassa jäimme vertailuindeksin 
tuotoista. 

Rahaston sijoituksista parhaiten tuottivat johtava verkkokauppa-
yhtiö Amazon.com (+142 %), kahvilaketju Starbucks (+65 %),  
Alphabetiksi nimensä muuttanut Google (+63 %) ja hygienia-
tuotteita valmistava SCA (+55 %). Eniten laskivat koulutusmate-
riaaleihin keskittyvä mediayhtiö Pearson (-35 %) ja merkkitavara-
yhtiö Michael Kors (-35 %), joista jälkimmäisen myimme pois. 
Myös autovalmistaja Volkswagen (-24 %) ja amerikkalainen 
ravintolaketju Zoe´s Kitchen (-22 %) laskivat selvästi. 

Rahasto ei ole käyttänyt indeksitermiinejä. Rahasto on antanut 
vuoden aikana osakkeita lainaksi. Rahaston tekemien osake-
lainaussopimusten osuus on vuoden aikana ollut noin 1–16 % 
rahaston arvosta.

Rahaston kohdesektorit olivat terveydenhuollon ohella parhaita 
sektoreita globaaleilla osakemarkkinoilla päättyneenä vuonna. 
Raaka- aineiden ja öljyn lasku jatkui, ja globaali teollisuusaktiviteet-
ti hiljeni selvästi syksyllä. Matalien korkojen aikakaudella sijoittajat 
hakevat tuottoa turvallisiksi kokemiltaan osake sektoreilta, mikä 
tukee rahaston sijoitusten kehitystä. Yhdysvaltojen keskuspankki 
aloitti ohjauskorkojen noston vuoden lopulla, mutta muut keskus-
pankit jatkavat elvytystä. Pitkällä aikavälillä rahaston teemat 
ovat edelleen voimissaan. Vahvat tuotemerkit antavat jatkossakin 
rahaston sijoituskohteille hinnoitteluvoimaa, mikä auttaa kau-
pan rakenteiden muuttuessa. Globaali vaurastuminen etenee, 
ja yhä useammilla ihmisillä on mahdollisuus ostaa laadukkaita 
merkkituotteita.

 

FIM Brands 
Tunnettuihin ja vahvoihin tuotemerkkeihin sijoittava 
osakerahasto

BRANDS
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 FIM BRANDS SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 51 772 671 37 197 221 60 280 767

Osuuden arvo 26,92 23,47 20,69

Osuudenomistajien lukumäärä 2 463 2 158 2 127

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso 

3 kk 4,7 % 8,2 % -3,4 %

6 kk 3,4 % 3,1 % 0,3 %

1 v 14,7 % 16,6 % -1,9 %

3 v 67,2 % 69,2 % -1,9 %

5 v 96,1 % 106,5 % -10,5 %

Alusta 169,2 % 66,5 % 102,7 %

Vertailuindeksinä käytetään koria, joka muodostuu MSCI Daily TR All Countries World Index Consumer Discretionary USD (50 %) ja MSCI Daily TR All Countries World Index Consumer Staples 
(50 %) -tuottoindekseistä euroissa laskettuna

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 17,4 %

Tracking error 4,2 %

Salkun kiertonopeus 30,2 %

Juoksevat kulut 1,80 %

Kaupankäyntikulut 174 129

josta lähipiirin palkkio-osuus 0,45 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 870 828

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 51 225

 Maajakauma 31.12.2015 

Yhdysvallat 58,1 %

Britannia 13,1 %

Alankomaat 7,7 %

Saksa 4,7 %

Sveitsi 4,0 %

Ruotsi 3,1 %

Käteinen 2,7 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

USD 59,3 %

EUR 16,7 %

GBP 14,6 %

CHF 4,0 %

SEK 3,1 %

JPY 2,2 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Kulutushyödykkeet, sykliset 38,2 %

Kulutushyöd., ei-sykliset 35,3 %

Viestintä 20,7 %

Perusmateriaalit 3,1 %

Käteinen 2,7 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM BRANDS SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

CHF Nestle Sa-Registered 30 000,00 68,56 2 056 721,94 3,97 %

EUR Beiersdorf 10 000,00 84,16 841 600,00 1,63 %

EUR Heineken Nv 20 000,00 78,77 1 575 400,00 3,04 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 201 207,00 4,24 853 117,68 1,65 %

EUR Unilever Nv-Cva 60 000,00 40,11 2 406 300,00 4,65 %

EUR Volkswagen Ag Preferred 12 000,00 133,75 1 605 000,00 3,10 %

GBP Diageo Plc 70 000,00 25,19 1 763 249,30 3,41 %

GBP Enterprise Inns Plc 300 000,00 1,51 452 633,58 0,87 %

GBP Pearson Plc 75 000,00 9,99 748 962,04 1,45 %

GBP PureCircle Ltd 139 429,00 5,46 761 920,03 1,47 %

GBP Reckitt Benckiser 28 000,00 85,22 2 386 203,90 4,61 %

GBP Tesco Plc 300 000,00 2,03 608 531,65 1,18 %

GBP WPP Group Plc 40 000,00 21,21 848 280,92 1,64 %

JPY Toyota Motor Corporation 20 000,00 57,31 1 146 268,66 2,21 %

SEK Svenska Cellulosa Ab - B 60 000,00 26,91 1 614 699,33 3,12 %

USD Alphabet Inc-Cl A 4 000,00 716,40 2 865 598,53 5,53 %

USD Amazon.Com Inc 2 000,00 622,37 1 244 732,97 2,40 %

USD AMBEV SA 150 000,00 4,11 616 022,10 1,19 %

USD Cheesecake Factory Inc/The 20 000,00 42,46 849 171,27 1,64 %

USD Chipotle Mexican Grill 1 000,00 441,85 441 850,83 0,85 %

USD Coca-Cola Co/The 35 000,00 39,56 1 384 530,39 2,67 %

USD Costco Wholesale Corp 15 000,00 148,71 2 230 662,98 4,31 %

USD Cvs Corp 15 000,00 90,03 1 350 414,36 2,61 %

USD Dr Horton Inc 20 000,00 29,49 589 871,09 1,14 %

USD Facebook Inc 15 000,00 96,37 1 445 580,11 2,79 %

USD Hanesbrands Inc 28 000,00 27,10 758 784,53 1,47 %

USD Home Depot Inc 10 000,00 121,78 1 217 771,64 2,35 %

USD Iconix Brand Group Inc 80 000,00 6,29 503 130,76 0,97 %

USD Monster Beverage Corp 10 000,00 137,16 1 371 639,04 2,65 %

USD Nike Inc -Cl B 40 000,00 57,55 2 302 025,78 4,45 %

USD Pandora Media Inc 160 000,00 12,35 1 975 690,61 3,82 %

USD Pepsico Inc 18 000,00 92,01 1 656 132,60 3,20 %

USD Signet Jewelers Ltd 8 000,00 113,90 911 160,22 1,76 %

USD Starbucks Corp 36 000,00 55,28 1 989 944,75 3,84 %

USD The TJX Companies Inc 15 000,00 65,29 979 419,89 1,89 %

USD The Walt Disney Co. 10 000,00 96,76 967 587,48 1,87 %

USD Time Warner Inc 10 000,00 59,55 595 488,03 1,15 %

USD Ulta Salon Cosmetics & Fragran 7 000,00 170,35 1 192 449,36 2,30 %

USD Under Armour Inc 10 000,00 74,23 742 265,19 1,43 %

USD Zoe’s Kitchen Inc 20 000,00 25,76 515 285,45 1,00 %

 Arvopaperit yhteensä   50 366 098,96 97,28 %

 Käteinen   1 406 572,33 2,72 %

Yhteensä   51 772 671,29 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 1 922 964,70   

 
Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   26,92 100,00 %
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 LUETTELO FIM BRANDS SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
     

 Annetut arvopaperilainat 1)    

     

Costco Wholesale Corp 15 000,00 148,71 2 230 662,98 

Dr Horton Inc 16 000,00 29,49 471 896,87 

Arvopaperilainat yhteensä   2 702 559,85 

     

 Vakuuksien suuruus vähintään 100 %, kahden tai useamman Euroopan unionin jäsenvaltion liikkeeseen laskemia arvopapereita. 

 Osakelainauksen vastapuoli SEB.    

 

 1) Osana tavoitteiden mukaista sijoitustoimintaa    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu-
indeksinä käytetään MSCI Daily (tr) Net EM BRIC -tuottoindeksiä 
euroissa laskettuna. Indeksi kuvaa Brasiliassa, Venäjällä, Intiassa 
ja Kiinassa, eli BRICmaissa listattujen, pääosin suurten yhtiöiden 
osakkeiden arvonkehitystä. Tuottoindeksiin lasketaan mukaan 
myös yhtiöiden maksamat osingot. 

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa BRIC-maiden (Brasilian, 
Venäjän, Intian, Kiinan) pörsseissä noteerattuihin osakkeisiin.
Rahasto sijoittaa myös muille kehittyville markkinoille sekä 
yhtiöihin, joille BRIC-maat ovat arviomme mukaan keskeinen 
markkina-alue. Pääsääntöisesti vähintään 80 % rahaston varoista 
on sijoitettu BRICmaiden pörsseihin. Tarkempia tietoja rahaston 
sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. Rahaston 
sijoitus toiminnassa pyritään aktiivisella rahastonhoidolla hyö-
dyntämään eri maiden ja eri toimialojen suhdanteita. Rahaston 
sijoitukset hajautetaan hyvin eri maiden kesken, mutta toimiala- 
allokaatiossa ja yksittäisten osakkeiden tasolla painotukset voivat 
olla voimakkaasti kantaaottavia. Sijoituspäätökset perustuvat 
kulloiseenkin markkina- ja osakenäkemykseemme. Yksittäiset 
sijoitukset tehdään osake kohtaisten perustekijöiden perusteella 
huomioiden sijoituksen sopivuus maa- ja toimiala-allokaatioon.

Johdannaisia ei yleensä käytetä. Satunnaisesti voidaan kuitenkin 
käyttää indeksifutuureita likviditeetin hallinnan tehostamiseksi ja 
valuuttatermiinejä valuuttaliikkeiltä suojautumiseksi.

Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä sijoitustoiminnassaan, 
joten usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä 
merkittävästikin.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä kaksi 
osuussarjaa (A ja D), joissa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille 
ei makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa 
kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa 
omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
FIM BRIC+-rahaston A-osuuden arvo laski vuoden aikana 4,6 %  
ja D-osuuden arvo laski 6,2 % vertailuindeksin laskiessa 3,6 %. 
Vahvinta kehitys oli Venäjällä, jossa MICEX-indeksi nousi reilut 
26 % paikallisvaluutassa ja 6,7 % euroissa laskettuna. Myös Inti-
assa pörssin SENSEX-indeksi oli euroissa laskettuna niukasti plus-
salla (1,0 %). Kiinassa Hongkongin pörssi (HSCEI) laski yli 19 % 
(euroissa -10,2 %). Heikoiten meni eurosijoittajan näkö kulmasta 
Brasiliassa, jonka markkina laski 35,3 % (paikallis valuutassa 
-13,3 %). Rahasto on käyttänyt vertailuindeksin ulkopuolissa 
maissa Saudi-Arabiassa ja Arabiemiraateissa johdannaisia, joiden 
osuus salkusta oli keskimäärin noin 1,66 %. Rahaston tekemi-
en osakelainaussopimusten osuus on vuoden aikana ollut noin 
0–12 % rahaston arvosta.

Kehittyvien markkinoiden heikkous liittyi pitkälti huoliin Kiinan 
talouskasvun hidastumisesta, juanin kurssista ja velkamäärän 
kasvusta. Raaka-aineiden hinnat heikkenivät voimakkaasti Kiinan 
hidastuneen kysynnän ja ylitarjonnan vuoksi. Tämä heijastui voi-
makkaasti raaka-aineiden tuottajamaiden valuuttoihin. Brasiliassa 
tilannetta on pahentanut korruptioskandaalin leviäminen sekä 
kyvyttömyys tehdä uudistuksia. Intiassa talouskasvu on piristynyt, 
mutta tämä ei ole vielä näkynyt yritysten tuloksissa. Pääministeri 
Modin reformipolitiikka etenee mutta odotuksia hitaammin.

Osakevalintamme onnistuivat parhaiten Venäjällä ja Brasiliassa. 
Nostimme Venäjän painoa tuntuvasti heti vuoden alussa, mikä hyö-
dytti rahastoa. Myös Brasiliassa osakevalinnat onnistuivat hyvin. 
Painotimme vientiyhtiöitä, mutta emme olleet mukana ongelmalli-
sissa Petrobrasissa tai Valessa. 

Odotamme Kiinan pysyvän otsikoissa vuonna 2016, mikä osaltaan 
määrittää sentimentin kehittyviä markkinoita kohtaan. Uskomme 
raaka-aineiden pohjaavan vuoden aikana tarjonnan supistuessa 
ja kehittyvien maiden valuuttojen rauhoittuvan ennätyksellisen 
heikkouden jälkeen. Kehittyvien maiden arvostustaso on 40 % alle 
länsimaiden, mikä kertoo, että kursseihin on jo hinnoiteltu paljon 
huolia.

 

 

FIM BRIC+ 
Kehittyville markkinoille sijoittava osakerahasto

BRIC+



19

 FIM BRIC+ SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 53 839 189 65 454 395 65 563 895

A-osuuden arvo 11,54 12,10 11,09

D-osuuden arvo 11,29 12,03 -

Osuudenomistajien lukumäärä 1 892 1 944 2 520

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 2,1 % 4,1 % -2,0 %

6 kk -18,5 % -18,1 % -0,4 %

1 v -4,6 % -3,6 % -1,1 %

3 v -1,1 % -1,5 % 0,4 %

5 v -19,1 % -11,8 % -7,3 %

Alusta 15,4 % 49,6 % -34,2 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI Daily (tr) Net EM BRIC -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 24,1 %

Tracking error 5,5 %

Salkun kiertonopeus 6,6 %

Juoksevat kulut 1,91 %

Kaupankäyntikulut 208 364

josta lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 1 287 349

Tuottosidonnainen palkkio katsauskauden aikana (€) 1 181

 Maajakauma 31.12.2015 

Kiina 34,3 %

Intia 21,7 %

Hongkong 18,1 %

Brasilia 14,1 %

Venäjä 8,1 %

Britannia 2,4 %

Käteinen 0,5 %

Muut 0,8 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

HKD 52,4 %

INR 21,7 %

USD 18,8 %

BRL 6,8 %

EUR 0,3 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Rahoitus 36,7 %

Viestintä 18,4 %

Kulutushyöd., ei-sykliset 15,7 %

Muut 8,3 %

Energia 8,3 %

Teknologia 7,2 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 4,9 %

Käteinen 0,5 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM BRIC+ SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

BRL BB Seguridade Participacoes SA 130 000,00 5,65 734 857,46 1,36 %

BRL Cielo SA 60 000,00 7,80 468 251,20 0,87 %

BRL Lojas Americanas Sa Preferred 150 000,00 4,51 676 099,53 1,26 %

BRL Lojas Renner S.A 175 000,00 3,97 695 267,30 1,29 %

BRL Suzano Bahia Sul Papel 250 000,00 4,34 1 085 592,81 2,02 %

HKD Bank Of China Ltd - H 4 065 000,00 0,41 1 670 911,79 3,10 %

HKD Beijing Enterprises Water Group 1 500 000,00 0,65 967 626,97 1,80 %

HKD China Construction Bank Corporation 3 400 000,00 0,63 2 144 817,34 3,98 %

HKD China Forestry Holdings Co 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 %

HKD China Life Insurance Co. 600 000,00 2,98 1 785 565,79 3,32 %

HKD China Mengniu Dairy 400 000,00 1,50 600 653,40 1,12 %

HKD China Mobile Ltd 275 000,00 10,40 2 858 627,86 5,31 %

HKD China Overseas Land & Invest 800 000,00 3,23 2 585 090,59 4,80 %

HKD China Overseas Property Holding 266 666,00 0,15 40 233,54 0,07 %

HKD China Petroleum & Chemical  1 500 000,00 0,56 833 976,83 1,55 %

HKD China Resources Land Ltd 450 000,00 2,68 1 208 197,21 2,24 %

HKD CNOOC Ltd 700 000,00 0,96 671 101,87 1,25 %

HKD Great Wall Motor Company-H 1 200 000,00 1,07 1 287 318,09 2,39 %

HKD Ind & Comm Bank of China Ltd 3 300 500,00 0,56 1 835 027,03 3,41 %

HKD Petrochina Co Ltd 900 000,00 0,60 543 154,14 1,01 %

HKD Ping An Insurance Group Co 400 000,00 5,11 2 043 362,04 3,80 %

HKD Tencent Holdings Ltd 251 000,00 18,12 4 547 371,55 8,45 %

HKD Zhuzhou CRRC Times Electric Co 150 000,00 5,35 802 791,80 1,49 %

HKD ZTE Corp 840 000,00 2,10 1 764 324,32 3,28 %

INR Bharti Airtel 150 000,00 4,73 709 896,28 1,32 %

INR HCL Technologies Ltd 150 000,00 11,89 1 783 291,16 3,31 %

INR HDFC Bank Ltd 70 000,00 15,05 1 053 172,71 1,96 %

INR Icici Bank Ltd 350 000,00 3,63 1 271 758,47 2,36 %

INR Infosys Ltd 70 000,00 15,37 1 075 800,13 2,00 %

INR Larsen & Toubro Limited 30 000,00 17,73 531 984,26 0,99 %

INR Lupin Ltd 70 000,00 25,54 1 788 053,00 3,32 %

INR Reliance Industries Limited 50 000,00 14,11 705 308,23 1,31 %

INR State Bank of India 200 000,00 3,12 624 113,67 1,16 %

INR Sun Pharmaceutical Industries Ltd 100 000,00 11,40 1 140 269,17 2,12 %

INR Tata Consultacy Services Ltd 30 000,00 33,88 1 016 398,80 1,89 %

USD AMBEV SA 200 000,00 4,11 821 362,80 1,53 %

USD Banco Bradesco ADR 97 360,00 4,43 431 216,94 0,80 %

USD BRF- Brasil Foods SA-ADR 80 000,00 12,73 1 018 047,88 1,89 %

USD Embraer S.A. ADS 40 000,00 27,20 1 088 029,47 2,02 %

USD Itau Unibanco Holding ADR 97 865,00 5,99 586 649,31 1,09 %

USD Lukoil Pjsc-Spon ADR 40 000,00 29,65 1 186 003,68 2,20 %

USD Magnit Cls 10 000,00 141,37 1 413 667,63 2,63 %

USD NovaTek GDR 7 000,00 75,64 529 511,97 0,98 %

USD Sberbank- Sponsored ADR 240 848,00 5,41 1 304 038,90 2,42 %

USD X 5 Retail Group Nv-Regs GDR 70 000,00 17,45 1 221 454,88 2,27 %

 Arvopaperit yhteensä   53 150 249,81 98,72 %
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 LUETTELO FIM BRIC+ SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Vakioimattomat johdannaissopimukset    
 
 Osakejohdannaiset    

 Warrantit 1)    

USD Deutsch-CW16 Samba Financial Group 27.9.2016 77 778,00 5,73 445 655,05 0,83 %

 Johdannaissopimukset yhteensä   445 655,05 0,83 %

     

 Käteinen   243 284,58 0,45 %

     

Yhteensä   53 839 189,43 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä 4 653 629,18   

 D-osuuksien määrä 12 357,86   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   11,54 99,87 %

 D-osuuden arvo   11,29 0,13 %

     

 Johdannaisten vastapuolet Määrä / €   Vastapuoli

 Deutsch-CW16 Samba Financial Group 27.9.2016 77 778   Deutsche Bank

     

 Annetut arvopaperilainat 1)    

HKD China Life Insurance Co. 30 000,00 2,98 89 278,29 

HKD China Overseas Land & Invest 500 000,00 3,23 1 615 681,62 

HKD China Overseas Property Holding 166 667,00 0,15 25 146,08 

HKD Great Wall Motor Company-H 894 000,00 1,07 959 051,98 

 Arvopaperilainat yhteensä   2 689 157,96 

 Vakuuksien suuruus vähintään 100 %, kahden tai useamman Euroopan unionin jäsenvaltion liikkeeseen laskemia arvopapereita.  

 Osakelainauksen vastapuoli SEB.    

 

 1) Osana tavoitteiden mukaista sijoitustoimintaa    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä keski-
pitkän aikavälin tuotto. Vertailuindeksinä käytetään euromääräistä 
Bloomberg/EFFAS Euro Government Bond (tr) -tuottoindeksiä. 
Indeksi kuvaa euroalueen valtionobligaatioiden tuotonkehitystä. 
Tuottoindeksiin lasketaan mukaan myös maksetut korot.

Rahaston varat sijoitetaan hajautetusti OECD:n jäsenvaltioiden, 
näiden osavaltioiden ja muiden paikallisten tai kansainvälisten 
julkisyhteisöjen liikkeeseenlaskemiin euromääräisiin korkoa tuot-
taviin arvopapereihin, kuten joukkolainoihin ja velkasitoumuksiin. 
Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista on rahaston 
säännöissä. Salkun kokonaisrakenne muodostetaan simuloimalla 
eri korkoja tuottokäyräskenaarioita markkinanäkemys huomioi-
den. Kokonaistarkastelusta päädytään yksittäisiin sijoituskohtei-
siin tarkastelemalla kohdemarkkinan kehitystä ja tunnistamalla 
muutokset.

Rahasto käyttää satunnaisesti johdannaisia. Käytetyt johdannaiset 
ovat yleisimmin korkofutuureja, joilla hallitaan korkoriskiä ja ote-
taan korkonäkemystä. Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä sijoitus-
toiminnassaan, joten usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin 
sisällöstä merkittävästikin.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain yksi 
osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta 
tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina koti-
maisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa 
osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
FIM Euro tuotti vuoden aikana 1,34 % vertailuindeksin tuottaessa 
1,97 %. Rahaston tuottoero vertailuindeksiin nähden johtui maa-
painoissa ja korkoriskissä olevista eroavaisuuksista. 

Vuoden 2015 absoluuttinen tuotto oli hiukan odotuksiamme 
parempi. Valtion joukkolainasijoitusten tarjoama hajautushyöty 
todistettiin jälleen kerran. Katsausta kirjoitettaessa FIM Euro 
on parhaassa rahastoluokassa Morningstarin rahastovertailussa. 
Rahasto on myös voittanut Morningstarin palkintoja vuosina 2011, 
2012 sekä 2013.

Euroalueen kasvunäkymät paranivat vuoden edetessä. Euroopan 
keskuspankki (EKP) ilmoitti vuoden alkupuoliskolla laajentavansa 
arvopaperien osto-ohjelmaa. Toimenpiteiden pyrkimyksenä on 
nostaa inflaatiota ennätysalhaiselta tasolta. Vuoden loppumetreil-
lä keskuspankilta saatiin lisätoimia inflaatio-odotusten pysyessä 
sitkeästi alhaisella tasolla. Euroalueen valtioiden joukkolainojen 
korkomuutokset olivat pieniä. Tuottokäyrällä nähtiin jyrkentymistä 
lyhyiden joukkolainakorkojen laskiessa keskuspankin tukitoimien 
vuoksi. 

Rahaston maapainoissa suurimmat absoluuttiset painot kohdis-
tuivat Italian, Ranskan, Espanjan ja Saksan joukkolainoihin. Suh-
teessa vertailuindeksiin suurimmat ylipainot kohdistuivat Italian ja 
Irlannin lainoihin. Kovan ytimen joukkolainat ts. Saksa ja Ranska 
pidettiin alipainossa. Rahasto voi käyttää vakioituja korkojohdan-
naisia korkoriskin optimoinnissa. Vuoden 2015 aikana rahasto ei 
käyttänyt johdannaisia.
 
Hidas maailmantalouden kasvuvauhti, olemattomat inflaatiopaineet 
sekä keskuspankin tukitoimet tarjoavat tukea valtion joukkolainoil-
le. Valtion joukkolainat tarjoavat tuoton lisäksi tehokasta hajautus-
hyötyä sijoittajan kokonaisallokaatiossa.

 

 

 

FIM Euro
Euroalueelle sijoittava pitkän koron rahasto

EURO
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 FIM EURO SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 104 092 900 117 649 844 89 366 209

Kasvuosuuden arvo 35,58 35,11 31,20

Osuudenomistajien lukumäärä 1 988 1 483 426

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso 

3 kk 0,6 % 0,5 % 0,1 %

6 kk 3,4 % 3,3 % 0,2 %

1 v 1,3 % 2,0 % -0,6 %

3 v 15,8 % 18,1 % -2,3 %

5 v 36,1 % 33,9 % 2,2 %

Alusta 111,5 % 132,3 % -20,7 %

Vertailuindeksinä käytetään euromääräistä Bloomberg/EFFAS Euro Government Bond (tr) -tuottoindeksiä.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 4,6 %

Tracking error 1,1 %

Salkun kiertonopeus 14,4 %

Juoksevat kulut 0,50 %

Kaupankäyntikulut 0,00

josta lähipiirin palkkio-osuus 0,0 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 449 975

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 112 494

 Maajakauma 31.12.2015 

Italia 35,5 %

Ranska 16,7 %

Espanja 15,7 %

Saksa 12,9 %

Irlanti 7,1 %

Belgia 5,0 %

Käteinen 4,2 %

Muut 2,9 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 98,5 %

Muut 1,5 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Joukkovelkakirjalainat 95,8 %

Käteinen 4,2 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM EURO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

EUR Belgium Kingdom 4,000 % Due 28.3.2017 500 000,00 105,42 542 291,26 0,52 %

EUR Belgium Kingdom 4,500 % Due 28.3.2026 3 500 000,00 133,71 4 799 551,15 4,61 %

EUR Bundesr. Deutchland 1,500 % Due 15.5.2024 5 500 000,00 108,96 6 044 809,26 5,81 %

EUR Bundesr. Deutschland 1,500 % Due 15.2.2023 500 000,00 108,91 551 094,79 0,53 %

EUR Bundesr. Deutschland 3,750 % Due 4.1.2017 500 000,00 104,18 539 459,52 0,52 %

EUR Bundesr. Deutschland 4,750 % Due 4.7.2034 800 000,00 158,00 1 282 712,52 1,23 %

EUR Bundesr. Deutschland 6,000 % Due 20.6.2016 500 000,00 102,94 530 616,64 0,51 %

EUR Bundesrepub. Deutschland 2,500 % Due 15.8.2046 1 500 000,00 124,89 1 887 459,34 1,81 %

EUR Bundesrepub. Deutschland 3,000 % Due 4.7.2020 2 400 000,00 113,95 2 770 209,84 2,66 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 3,500 % Due 1.3.2030 4 500 000,00 118,51 5 385 080,77 5,17 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 3,750 % Due 15.4.2016 1 000 000,00 101,10 1 018 869,34 0,98 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,250 % Due 1.9.2019 4 500 000,00 114,15 5 200 459,86 5,00 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,500 % Due 1.3.2026 5 500 000,00 127,14 7 074 863,35 6,80 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,750 % Due 1.6.2017 4 000 000,00 106,75 4 285 373,77 4,12 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,750 % Due 1.9.2021 5 000 000,00 121,70 6 163 699,18 5,92 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 5,000 % Due 1.3.2022 6 500 000,00 124,25 8 184 480,71 7,86 %

EUR France O.A.T. 3,250 % Due 25.4.2016 400 000,00 101,12 413 339,78 0,40 %

EUR France O.A.T. 3,500 % Due 25.4.2026 4 500 000,00 124,29 5 700 721,97 5,48 %

EUR France O.A.T. 3,750 % Due 25.4.2021 2 500 000,00 119,12 3 041 986,89 2,92 %

EUR France O.A.T. 4,250 % Due 25.10.2023 3 000 000,00 128,06 3 865 140,16 3,71 %

EUR France O.A.T. 5,750 % Due 25.10.2032 2 500 000,00 161,48 4 063 314,89 3,90 %

EUR French Republic 1,000 % Due 25.11.2018 500 000,00 103,52 518 066,80 0,50 %

EUR Irish Government 2,400 % Due 15.5.2030 1 000 000,00 109,13 1 106 331,97 1,06 %

EUR Irish Government 5,400 % Due 13.3.2025 1 500 000,00 136,90 2 118 344,26 2,04 %

EUR Kingdom of Spain 4,000 % Due 30.4.2020 3 000 000,00 114,41 3 512 477,87 3,37 %

EUR Kingdom of Spain 4,400 % Due 31.10.2023 3 000 000,00 122,25 3 689 440,00 3,54 %

EUR Kingdom of Spain 5,500 % Due 30.4.2021 2 000 000,00 124,40 2 561 533,88 2,46 %

EUR Kingdom of Spain 5,500 % Due 30.7.2017 3 000 000,00 108,63 3 328 266,23 3,20 %

EUR Kingdom of Spain 5,750 % Due 30.7.2032 2 000 000,00 145,06 2 949 487,98 2,83 %

EUR Kingdom of Spain 5,850 % Due 31.1.2022 500 000,00 128,66 670 055,75 0,64 %

EUR Netherlands Government 3,500 % Due 15.7.2020 100 000,00 116,10 117 716,12 0,11 %

EUR Netherlands Government 4,500 % Due 15.7.2017 1 000 000,00 107,36 1 094 378,69 1,05 %

EUR Portuguese Republic 4,750 % Due 14.6.2019 500 000,00 113,89 582 443,14 0,56 %

EUR Portuguese Republic 5,650 % Due 15.2.2024 1 000 000,00 124,15 1 290 909,45 1,24 %

EUR Republic of Ireland 3,900 % Due 20.3.2023 3 500 000,00 122,33 4 388 038,93 4,22 %

 Arvopaperit yhteensä   101 273 026,08 97,29 %

 Käteinen   2 819 873,86 2,71 %

Yhteensä   104 092 899,94 100,00 %
     
Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 2 925 304,59   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   35,58 100,00 %
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvää, indeksin 
ylittävää korkotuottoa keskipitkällä aikavälillä. Rahaston vertailu-
indeksinä käytetään euromääräistä Bank of America Merrill Lynch 
Euro High Yield Constrained Excluding Sub. Financials -tuotto-
indeksiä. Indeksi kuvaa euroalueen heikomman luottoluokituksen 
obligaatioiden arvonkehitystä. Tuottoindeksiin lasketaan mukaan 
myös maksetut korot.

Sijoitustoiminnan tavoitteeseen pyritään sijoittamalla rahaston 
varat sijoitusrahastoon tai -rahastoihin, jotka puolestaan sijoitta-
vat varansa hajautetusti euromääräisille high yield -joukkolaina-
markkinoille. High yield -lainat ovat alhaisemman luottoluokituksen 
yrityslainoja, joilla on suuremman riskilisän myötä korkeampi 
tuottopotentiaali. Rahasto on erikoissijoitusrahasto, jonka varat voi-
vat olla vähemmän hajautettuina kuin tavallisella sijoitusrahastolla. 
FIM Euro High Yield voi sijoittaa kaikki varansa yhden rahaston 
osuuksiin. Kohdesijoitusrahastoina käytetään pääsääntöisesti BNY 
Mellon Euro High Yield Bond ja Raiffeisen European High Yield 
-rahastoja. Kohderahastot seulovat kurinalaista sijoitusprosessian-
sa seuraamalla ne yhtiöt, joilla on parhaimmat edellytykset maksaa 
korkeaa tasaista tuottoa. BNY Mellon Euro High Yield Bond  
-rahasto pyrkii ennakoimaan lainanottajan taloudellisessa tilantees-
sa tapahtuvat muutokset hyödyntämällä kehittämäänsä luottoriski-
mallia. Raiffeisen European High Yield -rahasto hyödyntää omien 
malliensa lisäksi sektoritarkastelua läpi yrityslainamarkkinoiden. 
Molemmat kohdesijoitusrahastot reagoivat nopeasti negatiivisiin 
näkymiin.

Rahasto ei pääsääntöisesti käytä johdannaisia, mutta sijoitus-
kohteena olevat rahastot voivat käyttää johdannaisia. Johdannaisia 
käytettäessä rahasto voi käyttää velkavipua. Tämä tarkoittaa, että 
suorien sijoitusten markkina-arvo lisättynä johdannaisten arvolla 
voi ylittää rahaston nettovarat ja tällöin sijoitusaste voi olla kor-
keimmillaan 150 %.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain yksi 
osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta 
tuottoa. Osuudenomistajat ovat samassa asemassa hallinnoi-
mis- ja taloudellisten oikeuksien suhteen. Rahaston osuuksia voi 
merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuuden-
omistaja voi lunastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä 
rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
Vuoden 2015 aikana FIM Euro High Yield tuotti 0,0 %, ja rahaston 
vertailuindeksin samaan aikaan 0,1 %. Rahaston alituotto suhtees-
sa indeksiin oli seurausta defensiivisemmästä asemoinnista. 
 
Globaaleilla yrityslainamarkkinoilla oli vuosi 2015 vaikea, ja  
Euroopassa High Yield -yrityslainojen tuotot olivat nollan tuntu-
massa. Vuoden aikana koettiin monta merkittävää makro- ja mikro-
tason tapahtumaa, jotka aiheuttivat volatiliteettiä myös yrityslaina-
markkinoilla. Tammikuussa Euroopan keskuspankki (EKP) ilmoitti 
laajentavansa arvopaperien osto-ohjelmaansa säilyttäen riskisenti-
mentin positiivisena ja Euro High Yield -yrityslainojen osalta vuosi 
alkoikin tuottoisasti. Huhtikuun puolesta välistä lähtien seurasi 
usean kuukauden kestänyt voimakas heikko jakso. Syyt heikkoon 
jaksoon liittyivät Kreikkaan, jonka velkaneuvottelut nousivat jälleen 
otsikoihin ja aiheuttivat hermostuneisuutta markkinoilla. Kesällä 
Kiina yllätti devalvaatiolla ja odotuksia heikommalla talous kasvulla. 
Lokakuu oli yrityslainamarkkinoilla vuoden paras kuukausi. 
Elokuusta asti jatkunut huonojen uutisten (mm uutiset liittyen 
Kiinaan, Glencoreen ja Volkswageniin) putki päättyi, ja omaisuus-
luokka koki voimakkaan nousun. Lokakuussa sekä Euroopan että 
Kiinan keskuspankit ilmoittivat rahapolitiikan lisäkevennyksistä, 
mikä johti riskinottohalukkuuden selvään paranemiseen. Joulukuu 
oli jälleen erittäin heikko, ja Euro High Yieldin luottoriskipreemiot 
päätyivät vuoden korkeimmille tasoille seuraten US High Yieldiä, 
vaikka energiasektorin paino Euroopassa on merkittävästi pienem-
pi. Emissiomarkkinoilla vuosi oli kohtuullinen ja jäi ainoastaan 
muutaman prosentin ennätysvuodesta 2014. 
 
Keskuspankkien toimet ohjaavat markkinoiden suuntaa myös 
vuonna 2016. Korkotaso eurooppalaisissa high yield -lainoissa 
on edelleen houkuttelevalla tasolla alhaisessa korkoympäristössä, 
eikä maksuhäiriöiden odoteta nousevan merkittävästi tänä vuonna. 
Yritysten fundamentaaliset näkymät ovat kohtuulliset eikä yritysten 
lainojen uudelleenrahoitustarpeista ole edelleenkään paineita. 

 

 

 

FIM Euro High Yield
Korkeatuottoisiin yrityslainoihin sijoittava 
erikoissijoitusrahasto

EURO HIGH YIELD
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 FIM EURO HIGH YIELD SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 17 349 050 46 337 613 66 029 205

Kasvuosuuden arvo 14,52 14,52 13,95

Osuudenomistajien lukumäärä 480 605 1 243

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 2,0 % 1,2 % 0,9 %

6 kk -1,7 % -1,7 % 0,0 %

1 v 0,0 % 0,1 % -0,1 %

3 v 11,4 % 14,1 % -2,7 %

5 v 30,9 % 41,8 % -10,8 %

Alusta 45,2 % 90,4 % -45,2 %

Vertailuindeksinä käytetään euromääräistä Bank of America Merrill Lynch Euro High Yield Constrained Excluding Sub.Financials -tuottoindeksiä.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 2,5 %

Tracking error 1,3 %

Salkun kiertonopeus 0,0 %

Juoksevat kulut 1,06 %

Sijoituskohteena olevista rahastoista aiheutuneet juoksevat kulut 0,86 %

Kaupankäyntikulut 5911,46

josta lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 71 546

Palkkiot sijoituskohteena oleville rahastoille 307 647

 Maajakauma 31.12.2015 

Ranska 20,0 %

Luxemburg 19,0 %

Muut 16,7 %

Saksa 16,0 %

Italia 15,0 %

Iso-Britannia 13,0 %

Käteinen 0,3 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 100,0 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Korkorahastot 95,3 %

Muut 4,4 %

Käteinen 0,3 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 Vivutusaste 31.12.2015 

Vivutusaste  99,7 % 

Yläraja  150 %

Vivutusjärjestelyissä ei ole annettu oikeuksia mahdollisten vakuuksien tai takausten 

uudelleen käyttöön. Vivutuksen ylärajassa ei ole tapahtunut muutoksia vuoden aikana.
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 LUETTELO FIM EURO HIGH YIELDIN SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

EUR iShares Euro High Yield Corporate Bond UCITS ETF 7 500,00 102,71 770 287,50 4,44 %

 Yhteensä   770 287,50 4,44 %

     

Muut arvopaperit    
 
EUR Oddo Compass Euro High Yield Bond A 380 158,09 26,11 9 925 927,73 57,21 %

EUR Raiffeisen Europa High Yield 26 535,90 248,70 6 599 478,58 38,04 %

 Yhteensä   16 525 406,31 95,25 %

     

 Arvopaperit yhteensä   17 295 693,81 99,69 %

     

 Käteinen   53 356,43 0,31 %

     

Yhteensä   17 349 050,24 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 1 195 010,57   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   14,52 100,00 %



28

Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu-
indeksinä käytetään euromääräistä MSCI Daily Net TR Europe 
Euro -tuottoindeksiä. Indeksi kuvaa Euroopan pörsseissä listattu-
jen suurten ja keskisuurten yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä. 
Tuottoindeksiin lasketaan mukaan myös yhtiöiden maksamat 
osingot.

Rahaston varat sijoitetaan eurooppalaisten yritysten osakkeisiin. 
Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista on rahas-
ton säännöissä. Rahaston sijoitustoiminnassa pyritään aktiivi-
sella rahastonhoidolla hyödyntämään Euroopan talouksien ja eri 
toimialojen suhdanteita. Sijoituspäätökset perustuvat ensisijaisesti 
osakekohtaisiin tekijöihin. Toimialaa ja makrotaloudellisia tekijöitä 
käytetään toissijaisina päätöksenteon perusteina. Yksittäiset osake-
valinnat perustuvat näkemykseemme kyseisen yhtiön potentiaalista 
vallitseva markkinatilanne huomioiden.

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdannaiset 
ovat yleisimmin indeksifutuureita, joilla tehostetaan likviditeetin 
hallintaa ja säädellään sijoitusastetta. Rahasto ei seuraa vertailu-
indeksiä sijoitustoiminnassaan, joten usein sijoitukset eroavat 
vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain yksi 
osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta 
tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina koti-
maisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa 
osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Rahaston sijoituspolitiikka on muuttunut 16.6.2014. Rahasto 
sijoitti aikaisemmin euroalueella noteerattuihin osakkeisiin. Rahas-
ton aiempi nimi oli FIM Unioni Sijoitusrahasto.

Toimintakertomus
FIM Eurooppa Sijoitusrahasto tuotti vuoden aikana 7,1 % vertailu-
indeksin tuottaessa 8,2 %. Rahasto hävisi indeksilleen -1,1 %. 
Markkinoiden vahva jakso ajoittui vuoden neljälle ensimmäiselle 
kuukaudelle. Kiina-pelot nostivat päätään vuoden jälkipuoliskolla. 
Keskuspankkien toimet pysyivät vahvasti otsikoissa koko vuoden. 
Kaiken kaikkiaan osakemarkkinat heiluivat melkoisesti vuonna 
2015. 

FIM Euroopan osakevalintoihin osui monta onnistumista. Tällainen 
oli mm. Syngenta, joka päätyi toimialansa keskittymisen pelinap-
pulaksi. Sektoreittain tarkasteltuna parhaiten pärjäsivät materiaalit 
ja terveydenhuolto. Materiaalisektorilla Syngentan lisäksi vahvasti 
kehittyi mm. sopivaan aikaan ostettu Heidelberg Cement. Ylipaino-
tetulla terveyssektorilla ylituotto jakautui monille salkussa olleille 
yrityksille, kuten Actelion, Fresenius Medical Care ja Straumann. 
Rahaston runsaan prosentin alituotto syntyi käytännössä lokakuus-
sa. Etenkin Pearson yllätti odotuksia heikommalla ohjeistuksellaan. 
Kestokulutushyödykesektori oli muutenkin suhteellisesti rahaston 
heikoin toimiala vuonna 2015. Yksi syy oli alipaino. Sektoria olisi 
haluttu painottaa enemmän, mutta vaikeutena oli houkuttelevien 
sijoitusten löytäminen etenkin autosektorin osoittauduttua levotto-
maksi paikaksi sijoittajalle. 

FIM Eurooppa ei käyttänyt vuoden aikana valuuttajohdannai-
sia. Euro Stoxx 50 -futuuria käytettiin sijoitusasteen ja käteisen 
määrän hallinnassa. Rahasto lainasi osakkeitaan. Osakelaina-
sopimusten määrä vaihteli vuoden aikana. Rahaston tekemien osa-
kelainaussopimusten osuus on vuoden aikana ollut noin 6–13 % 
rahaston arvosta. 

Eurooppa on uuden vuoden alkaessa monien sijoitusstrategien 
suosikkialue. Elpymisen odotetaan jatkuvan. Euroopan keskus-
pankin elvyttävät toimenpiteet tukevat kehitystä. Ilmassa on 
myös paljon kysymyksiä, kuten hiipuuko globaali kasvu, miten 
käy öljyn ja raaka-aineiden hintojen, ja hallitseeko Kiinan johto 
maan epävarman tilanteen. Myös Britannian äänestys Euroopan 
unionin jäsenyydestä näkyy varmasti otsikoissa vuoden edetessä. 
Markkina heiluntaa tultaneen siis näkemään myös vuonna 2016.

 

 

FIM Eurooppa
Eurooppaan sijoittava osakerahasto

EUROOPPA
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 FIM EUROOPPA SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 70 523 019 66 422 505 65 950 634

Kasvuosuuden arvo 12,62 11,78 11,61

Osuudenomistajien lukumäärä 1 545 1 480 1 629

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 4,8 % 5,3 % -0,5 %

6 kk -4,7 % -4,0 % -0,7 %

1 v 7,1 % 8,2 % -1,1 %

3 v 36,3 % 43,2 % -6,9 %

5 v 42,0 % 44,9 % -2,9 %

Alusta 26,2 % -1,1 % 27,3 %

Vertailuindeksinä käytetään: MSCI Eurooppa TR Index -indeksiä.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 19,2 %

Tracking error 2,0 %

Salkun kiertonopeus 32,1 %

Juoksevat kulut 1,80 %

Kaupankäyntikulut 453 125

josta lähipiirin palkkio-osuus 10,56 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 1 447 411

 Maajakauma 31.12.2015 

Britannia 24,5 %

Ranska 19,2 %

Saksa 14,9 %

Alankomaat 9,2 %

Sveitsi 8,5 %

Ruotsi 5,6 %

Käteinen 4,5 %

Muut 13,6 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 60,4 %

GBP 24,6 %

CHF 8,5 %

SEK 4,2 %

DKK 2,3 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Kulutushyöd., ei-sykliset 28,4 %

Rahoitus 19,3 %

Muut 13,5 %

Teollisuus 10,1 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 9,2 %

Viestintä 7,9 %

Perusmateriaalit 7,0 %

Käteinen 4,5 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM EUROOPPA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

CHF ABB Ltd 60 000,00 16,52 990 978,56 1,41 %

CHF Nestle Sa-Registered 37 000,00 68,56 2 536 623,72 3,60 %

CHF Syngenta AG 2 500,00 360,77 901 913,72 1,28 %

CHF The Swatch Group Ag-B 2 000,00 322,05 644 099,28 0,91 %

CHF UBS Group AG 52 000,00 17,95 933 447,37 1,32 %

DKK A P Moller - Maersk A/S 450,00 1 202,65 541 191,53 0,77 %

DKK Novo Nordisk A/S-B 20 000,00 53,59 1 071 730,07 1,52 %

EUR Aegon Nv 130 000,00 5,23 679 900,00 0,96 %

EUR AIR LIQUIDE SA 7 000,00 103,65 725 550,00 1,03 %

EUR Akzo Nobel 16 000,00 61,68 986 880,00 1,40 %

EUR Arkema  14 000,00 64,59 904 260,00 1,28 %

EUR Axa Sa 60 000,00 25,23 1 513 800,00 2,15 %

EUR Banco Bilbao Vizcaya Argenta 116 250,00 6,74 783 408,75 1,11 %

EUR Bayer AG 8 000,00 115,80 926 400,00 1,31 %

EUR BNP Paribas 34 000,00 52,23 1 775 820,00 2,52 %

EUR Cap Gemini Sa 10 000,00 85,60 856 000,00 1,21 %

EUR Daimler AG 12 000,00 77,58 930 960,00 1,32 %

EUR Deutsche Bank Ag - Reg 50 000,00 22,53 1 126 250,00 1,60 %

EUR Deutsche Wohnen Ag-Br 13 000,00 25,62 332 995,00 0,47 %

EUR Distribuidora Internacional de Alimentacion Sa 130 000,00 5,44 707 720,00 1,00 %

EUR Enel Spa 250 000,00 3,89 973 000,00 1,38 %

EUR Eni Spa 90 000,00 13,80 1 242 000,00 1,76 %

EUR Fresenius Medical Care 14 000,00 77,73 1 088 220,00 1,54 %

EUR Heidelbergcement Ag 14 000,00 75,62 1 058 680,00 1,50 %

EUR Iberdrola SA 100 000,00 6,55 655 000,00 0,93 %

EUR JC decaux S.A. 23 000,00 35,30 811 900,00 1,15 %

EUR Kesko Oyj B 30 000,00 32,37 971 100,00 1,38 %

EUR Koninklije Philips Electronics N.V. 50 000,00 23,56 1 178 000,00 1,67 %

EUR LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton 8 000,00 144,90 1 159 200,00 1,64 %

EUR Nokia Oyj 200 000,00 6,60 1 319 000,00 1,87 %

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 95 000,00 10,14 963 300,00 1,37 %

EUR Orange 70 000,00 15,49 1 083 950,00 1,54 %

EUR Repsol SA 55 000,00 10,12 556 600,00 0,79 %

EUR Repsol SA RIGHT 55 000,00 0,46 25 245,00 0,04 %

EUR Royal Dutch Shell PLC A 115 000,00 21,10 2 425 925,00 3,44 %

EUR Sanofi-Aventis 10 000,00 78,60 786 000,00 1,11 %

EUR SAP Ag 14 000,00 73,38 1 027 320,00 1,46 %

EUR Schneider Electric Sa 13 500,00 52,56 709 560,00 1,01 %

EUR Siemens Ag-Reg 13 500,00 89,88 1 213 380,00 1,72 %

EUR Suez Environnement Sa 40 000,00 17,26 690 400,00 0,98 %

EUR Unicredito Italiano Spa 150 000,00 5,14 770 250,00 1,09 %

EUR Unilever Nv-Cva 30 000,00 40,11 1 203 150,00 1,71 %

EUR Veolia Environnement 50 000,00 21,87 1 093 250,00 1,55 %

EUR Vinci S.A. 24 000,00 59,14 1 419 360,00 2,01 %

EUR Volkswagen Ag Preferred 11 500,00 133,75 1 538 125,00 2,18 %

EUR Zalando SE 35 000,00 36,40 1 274 000,00 1,81 %

GBP BHP Billiton PLC 50 000,00 10,31 515 589,81 0,73 %

GBP Diageo Plc 60 000,00 25,19 1 511 356,54 2,14 %

GBP Experian PLC 75 000,00 16,30 1 222 151,37 1,73 %

GBP GlaxoSmithKline Plc 130 000,00 18,63 2 421 779,60 3,43 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 35 000,00 31,22 1 092 711,19 1,55 %

GBP HSBC Holdings Plc 330 000,00 7,28 2 400 830,37 3,40 %

GBP Lloyds TSB Group Plc 1 000 000,00 0,99 991 424,93 1,41 %

GBP Pearson Plc 100 000,00 9,99 998 616,05 1,42 %

GBP Prudential Plc 65 000,00 20,77 1 350 234,73 1,91 %
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 LUETTELO FIM EUROOPPA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

GBP Reckitt Benckiser 20 000,00 85,22 1 704 431,36 2,42 %

GBP Shire Pharmaceuticals Group 14 000,00 63,74 892 404,55 1,27 %

GBP Tesco Plc 400 000,00 2,03 811 375,54 1,15 %

GBP Vodafone Group Plc 450 000,00 3,00 1 349 352,80 1,91 %

SEK Elekta Ab B 100 000,00 7,87 787 152,28 1,12 %

SEK Hennes & Mauritz Ab B 29 000,00 32,98 956 471,90 1,36 %

SEK Meda Ab A 105 000,00 11,69 1 227 728,29 1,74 %

 Arvopaperit yhteensä   67 339 454,29 95,49 %

     

Vakioidut johdannaissopimukset    
 
 Indeksifutuurit 1)    

EUR DJ Euro Stoxx 50 Mar16 40,00 3 282,00 -20 466,00 -0,03 %

 Johdannaissopimukset yhteensä   -20 466,00 -0,03 %

     

 Käteinen   3 204 030,45 4,54 %

     

Yhteensä   70 523 018,74 100,00 %

     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä  5 590 199,39  

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   12,62 100,00 %

     

 Johdannaisten vastapuolet ja vakuudet Määrä / €  Vakuusvaade Vastapuoli

 DJ Euro Stoxx 50 Mar16 40,00  128 137,65 SEB

     

Vakuudet ovat käteisvakuuksia joiden taso määräytyy yleisesti käytössä olevien laskentamenetelmien perusteella.   

     

 Annetut arvopaperilainat 2)    

CHF ABB Ltd 36 800,00 16,52 607 800,19 

CHF Syngenta AG 2 000,00 360,77 721 530,98 

CHF The Swatch Group Ag-B 1 269,00 322,05 408 680,99 

CHF UBS Group AG 41 263,00 17,95 740 708,44 

EUR Aegon Nv 98 259,00 5,23 513 894,57 

EUR Axa Sa 47 921,00 25,23 1 209 046,83 

EUR Cap Gemini Sa 5 200,00 85,60 445 120,00 

EUR Distribuidora Internacional de Alimentacion Sa 49 200,00 5,44 267 844,80 

EUR Enel Spa 52 200,00 3,89 203 162,40 

EUR JC decaux S.A. 2 170,00 35,30 76 601,00 

EUR Koninklije Philips Electronics N.V. 42 000,00 23,56 989 520,00 

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 95 000,00 10,14 963 300,00 

EUR Orange 22 560,00 15,49 349 341,60 

EUR Unicredito Italiano Spa 100 030,00 5,14 513 654,05 

EUR Vinci S.A. 18 000,00 59,14 1 064 520,00 

GBP Pearson Plc 10 000,00 9,99 99 861,60 

GBP Prudential Plc 13 400,00 20,77 278 356,08 

 Arvopaperilainat yhteensä   9 452 943,53 

 

 Vakuuksien suuruus vähintään 100 %, kahden tai useamman Euroopan unionin jäsenvaltion liikkeeseen laskemia arvopapereita.  

 Osakelainauksen vastapuoli SEB. 

   

 1) Sijoitustoiminnan riskeiltä suojautumiseksi    

 2) Osana tavoitteiden mukaista sijoitustoimintaa    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu-
indeksinä käytetään Dow Jones Stoxx Small 200 (tr) -tuottoin-
deksiä euroissa laskettuna. Indeksi kuvaa Euroopan pörsseissä 
listattujen keskisuurten ja pienempien yhtiöiden osakkeiden 
arvonkehitystä. Tuotto indeksiin lasketaan mukaan myös yhtiöiden 
maksamat osingot.

Rahaston varat sijoitetaan Euroopassa noteerattuihin osakkeisiin. 
Sijoituskohteina ovat yhtiöt, joiden markkina-arvo on sijoitus-
hetkellä pieni tai keskisuuri. Tarkempia tietoja rahaston sallituista 
sijoituskohteista on rahaston säännöissä. Rahaston sijoitus-
toiminnassa pyritään aktiivisella rahastonhoidolla hyödyntämään 
Euroopan talouksien ja eri toimialojen suhdanteita sekä arvo- tai 
kasvuosakkeiden suhdannevaihteluita. Rahasto pyrkii myös hyö-
tymään pienempien yhtiöiden suuremmasta kasvupotentiaalista. 
Sijoituspäätökset perustuvat ensisijaisesti kulloiseenkin markkina-
näkemykseen ja osakekohtaisiin tekijöihin. Toimialaa ja maavalin-
taa käytetään mahdollisina toissijaisina päätöksenteon perusteina. 
Yksittäiset osakevalinnat perustuvat näkemykseemme kyseisen 
yhtiön potentiaalista vallitseva markkinatilanne huomioiden.

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdannaiset 
ovat yleisimmin indeksifutuureita, joilla tehostetaan likviditeetin 
hallintaa ja säädellään sijoitusastetta. Rahasto ei seuraa vertailu-
indeksiä sijoitustoiminnassaan, joten usein sijoitukset eroavat 
vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain yksi 
osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta 
tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina koti-
maisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa 
osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Rahaston aiempi nimi oli FIM Visio Sijoitusrahasto.

Toimintakertomus
FIM Eurooppa pienemmät yhtiöt -rahaston arvo nousi vuoden aika-
na 12,2 %. Samaan aikaan rahaston vertailuindeksi Stoxx Europe 
Small Cap 200 nousi 15,7 %. Rahasto siis hävisi vertailuindeksil-
leen viime vuonna. 

Alkuvuosi oli Euroopan osakemarkkinoilla hyvin vahva. Maalis-
kuun loppuun mennessä Euroopan pörssi-indekseissä oli nousua 

vuoden alusta miltei reilut 16 %. Kurssinousun vauhdittajina 
olivat halventunut öljy, eurooppalaisten yritysten vientiä tukeva 
heikentynyt euro ja Euroopan keskuspankin tukitoimet. Kesää 
lähestyttäessä Kreikan velanmaksuun liittyvät epävarmuudet 
syrjäyttivät talous uutisissa edellä mainitut positiiviset tekijät ja 
saivat osake markkinan alkuvuotta selkeästi vaisummaksi. Kesän 
jälkeen nähtiin osakemarkkinoilla rajua laskua, kun huolet Kiinan 
talouskasvusta ruokkivat epävarmuutta. Volkswagenin syys kuussa 
paljastunut päästöhuijaus lisäsi huolia. Syksyn tullen kurssit 
kuitenkin taas piristyivät, ja Euroopassa nähtiin mm. lokakuussa 
paras osakekuukausi vuosikausiin. 

Rahaston suurimmat sektorit vuoden aikana olivat teollisuus-, 
kulutustavara- ja finanssisektorit. Finanssisektori oli suurimmassa 
alipainossa suhteessa vertailuindeksiin, kun taas informaatiotekno-
logia ja päivittäistavarat olivat suurimmassa ylipainossa. Indeksin 
heikoin ja ainoa vuoden aikana laskenut sektori oli energiasektori. 
Rahasto oli siinä selkeässä alipainossa. Rahaston merkittävimmät 
alituottosektorit suhteessa indeksiin olivat informaatioteknologia- 
ja materiaalisektorit. Sektoreilla heikommasta päästä rahaston 
sijoituksista olivat teräsvalmistaja Outokumpu ja aurinkokenno- ja 
akkuteknologian valmistamiseen laitteita valmistava Manz AG, 
jotka olivat merkittävimpiä yksittäisiä alituoton lähteitä. Finanssi-
sektorin kehitys jäi selvästi indeksistä, joten rahaston alipaino 
sektorilla oli onnistunut. Sektorilla oli myös rahaston merkittävim-
piä onnistumisia. Top 10 -sijoituksiin kuuluva kiinteistösijoitusyhtiö 
Grand City Properties nousi yli 75 % vuoden aikana ja sijoitus-
vakuutuksia tarjoava St. James’s Place sekin yli 30 %. Hyvin 
onnistuneita valintoja oli useampi kulutustavarasektorilla, mm. 
karttapalveluita tarjoava TomTom ja Superdry-vaatebrandia myyvä 
Supergroup kontribuoivat vahvasti. Rahasto käytti vuoden aikana 
johdannaisia. Indeksifutuuria käytettiin säätelemään rahaston 
osakepainoa position vaihdellessa 0–10 %:n välillä salkun arvosta. 
Lisäksi rahastossa on vuoden aikana käytetty osakefutuureja yh-
teensä alle 10 %:n painolla. Näiden avulla on hallinnoitu rahaston 
likviditeettiä. Rahaston tekemien osakelainaussopimusten osuus 
on vuoden aikana ollut noin 6–13 % rahaston arvosta.

Vuoteen 2016 lähdettäessä Kiina säilyy kysymysmerkkinä, ja 
USA:n talous näyttä totutun vahvalta. Euroopassa eurokriisi on 
edelleen hellittänyt otettaan, mutta vahvasta elpymisestä ei voida 
vieläkään puhua. Aiemmat ongelmataloudet Espanja ja Italiakin 
näkevät jo mukavaa kasvua. Euroopan talous näyttäisi olevan hiipi-
mässä huolista riippumatta oikeaan suuntaan, jota euron heikkene-
minen ja keskuspankin vahva tuki auttavat.

FIM Eurooppa 
pienemmät yhtiöt
Eurooppalaisiin kasvaviin yrityksiin sijoittava 
osakerahastoEUROOPPA

PIENEMMÄT YHTIÖT
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 FIM EUROOPPA PIENEMMÄT YHTIÖT SIJOITUSRAHASTO  31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 47 790 783 46 272 992 88 253 507

Kasvuosuuden arvo 54,14 48,27 48,19

Osuudenomistajien lukumäärä 2 457 2 367 2 636

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 8,2 % 7,3 % 0,9 %

6 kk -2,5 % -1,1 % -1,5 %

1 v 12,2 % 15,7 % -3,5 %

3 v 41,2 % 53,8 % -12,7 %

5 v 46,8 % 60,6 % -13,9 %

Alusta 441,4 % 268,9 % 172,5 %

Vertailuindeksinä käytetään: Dow Jones Stoxx Small 200 Index -indeksiä.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 17,9 %

Tracking error 3,7 %

Salkun kiertonopeus 0,0 %

Juoksevat kulut 1,85 %

Kaupankäyntikulut 202 302

josta lähipiirin palkkio-osuus 5,68 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 933 467

 Maajakauma 31.12.2015 

Britannia 21,8 %

Saksa 15,2 %

Norja 9,2 %

Alankomaat 8,2 %

Suomi 8,2 %

Italia 6,0 %

Käteinen 6,3 %

Muut 25,1 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 55,5 %

GBP 25,2 %

NOK 10,0 %

SEK 3,6 %

DKK 3,3 %

CHF 2,3 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Kulutushyöd., ei-sykliset 19,1 %

Rahoitus 15,0 %

Teollisuus 14,0 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 13,2 %

Muut 12,4 %

Viestintä 10,5 %

Teknologia 9,5 %

Käteinen 6,3 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM FIM EUROOPPA PIENEMMÄT YHTIÖT SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

CHF AMS AG 15 000,00 30,85 462 796,92 0,97 %

CHF Ascom Holding AG 45 000,00 14,62 657 985,49 1,38 %

DKK Bavarian Nordic A/S 15 000,00 47,90 718 573,71 1,50 %

DKK DSV De Sammenslut Vognmaend A/S 10 000,00 36,41 364 077,34 0,76 %

DKK GN Store Nord A/S 30 000,00 16,79 503 705,09 1,05 %

EUR Arkema  13 142,00 64,59 848 841,78 1,78 %

EUR Banca Carige SpA 128 000,00 1,26 161 536,00 0,34 %

EUR Banca Monte dei Paschi di Sien 300 000,00 1,23 369 600,00 0,77 %

EUR Banca Popolare Emilia Romana 60 000,00 7,04 422 400,00 0,88 %

EUR Banco Comercial Portugues-R 6 625 000,00 0,05 323 962,50 0,68 %

EUR Banco Popolare SC 30 000,00 12,81 384 300,00 0,80 %

EUR Basware Oyj 15 500,00 37,32 578 460,00 1,21 %

EUR Caverion Corp 25 000,00 9,03 225 750,00 0,47 %

EUR Credito Valtellinese SC 170 000,00 1,09 185 470,00 0,39 %

EUR Eurotech SpA 148 819,00 1,61 239 598,59 0,50 %

EUR Freenet Ag 15 000,00 31,32 469 725,00 0,98 %

EUR Grand City Properties SA 75 000,00 21,39 1 604 250,00 3,36 %

EUR Jenoptik AG  60 000,00 14,39 863 400,00 1,81 %

EUR Kemira Oyj 45 000,00 10,88 489 600,00 1,02 %

EUR Kendrion NV 39 230,00 24,24 950 739,05 1,99 %

EUR Kesko Oyj B 10 000,00 32,37 323 700,00 0,68 %

EUR KION Group AG 12 000,00 46,02 552 240,00 1,16 %

EUR LEG Immobilien AG 7 000,00 75,50 528 500,00 1,11 %

EUR Leifheit AG 5 000,00 49,50 247 500,00 0,52 %

EUR Lenzing AG 11 000,00 69,55 765 050,00 1,60 %

EUR Manz AG 13 000,00 34,30 445 900,00 0,93 %

EUR NORMA Group 7 500,00 51,15 383 625,00 0,80 %

EUR Nos SGPS 75 000,00 7,25 543 450,00 1,14 %

EUR Outokumpu Oyj 200 000,00 2,73 546 400,00 1,14 %

EUR PHarol SGPS SA 400 000,00 0,27 108 400,00 0,23 %

EUR PKC Group Oyj 30 000,00 16,27 488 100,00 1,02 %

EUR Prysmian Spa 35 000,00 20,26 709 100,00 1,48 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 123 781,00 4,24 524 831,44 1,10 %

EUR Rubis 10 642,00 69,93 744 195,06 1,56 %

EUR SHW AG 20 000,00 26,91 538 200,00 1,13 %

EUR Sonae 400 000,00 1,05 419 200,00 0,88 %

EUR Suominen Corporation 600 000,00 1,24 744 000,00 1,56 %

EUR Talanx AG 25 000,00 28,55 713 625,00 1,49 %

EUR Teleperformance(Ex Rochef) 15 000,00 77,50 1 162 500,00 2,43 %

EUR Tessenderlo Chemie 25 000,00 27,50 687 500,00 1,44 %

EUR TKH Group NV 55 000,00 37,44 2 059 200,00 4,31 %

EUR TomTom NV 80 000,00 11,61 928 400,00 1,94 %

EUR Unione di Banche Italiane SCpA 60 000,00 6,20 372 000,00 0,78 %

EUR Unione di Banche Italiane SCpA-RTS 60 000,00 0,00 0,00 0,00 %

EUR Zalando SE 25 000,00 36,40 910 000,00 1,90 %

GBP Enterprise Inns Plc 400 000,00 1,51 603 511,44 1,26 %

GBP Faroe Petroleum PLC 300 000,00 0,74 220 821,69 0,46 %

GBP GKN Plc 295 000,00 4,18 1 234 403,41 2,58 %

GBP Greencore Group PLC 325 000,00 4,81 1 562 338,88 3,27 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 15 000,00 31,22 468 304,79 0,98 %

GBP Laird Plc 50 000,00 4,82 240 766,87 0,50 %

GBP Merlin Entertainments PLC 175 000,00 6,18 1 081 551,38 2,26 %

GBP Playtech Ltd 160 000,00 11,30 1 807 277,96 3,78 %

GBP Premier Foods Plc 1 600 000,00 0,53 852 080,00 1,78 %

GBP Royal Mail Plc 175 000,00 6,02 1 054 245,48 2,21 %

GBP Saga PLC 170 000,00 2,73 464 777,08 0,97 %



35

 LUETTELO FIM FIM EUROOPPA PIENEMMÄT YHTIÖT SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

GBP Spectris Plc 17 558,00 24,45 429 289,79 0,90 %

GBP St James’s Place PLC 65 000,00 13,68 888 985,37 1,86 %

GBP SuperGroup PLC 25 000,00 22,33 558 329,49 1,17 %

GBP William Hill Plc 100 000,00 5,37 537 298,85 1,12 %

NOK Atea Asa 35 000,00 7,64 267 489,50 0,56 %

NOK Grieg Seafood ASA 204 030,00 3,22 657 668,55 1,38 %

NOK Hexagon Composites Asa 150 000,00 2,38 357 172,57 0,75 %

NOK Marine Harvest 90 000,00 12,44 1 119 244,69 2,34 %

NOK Opera Software Asa 61 000,00 5,26 320 628,67 0,67 %

NOK Petroleum Geo-Services Asa 100 000,00 3,78 377 968,64 0,79 %

NOK Questerre Energy Corp 640 000,00 0,12 78 525,97 0,16 %

NOK REC Silicon ASA 1 075 000,00 0,19 200 419,56 0,42 %

NOK Scanship Holding ASA 1 855 000,00 0,11 200 598,93 0,42 %

NOK Skandiabanken ASA 30 000,00 5,08 152 539,20 0,32 %

NOK Spectrum ASA 42 800,00 2,86 122 384,89 0,26 %

NOK Storebrand Asa 170 000,00 3,63 617 799,36 1,29 %

NOK Zenterio AB 200 000,00 1,56 311 941,11 0,65 %

SEK Meda Ab A 100 000,00 11,69 1 169 265,03 2,45 %

SEK OrganoClick AB 174 118,00 0,76 132 114,95 0,28 %

SEK Scibase Holding AB 50 000,00 3,38 169 221,36 0,35 %

SEK Xvivo Perfusion AB 40 384,00 6,39 257 922,18 0,54 %

 Arvopaperit yhteensä   44 787 275,60 93,72 %

     

 Käteinen   3 003 506,99 6,28 %

     

Yhteensä   47 790 782,59 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä  882 780,68  

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   54,14 100,00 %

     

 Annetut arvopaperilainat 1)    

EUR Freenet Ag 5 864,00 31,32 183 631,16 

EUR Manz AG 9 120,00 34,30 312 816,00 

EUR Nos SGPS 75 000,00 7,25 543 450,00 

EUR Outokumpu Oyj 90 100,00 2,73 246 153,20 

EUR TKH Group NV 1 120,00 37,44 41 932,80 

EUR TomTom NV 5 980,00 11,61 69 397,90 

EUR Unione di Banche Italiane SCpA 6 950,00 6,20 43 090,00 

EUR Unione di Banche Italiane SCpA-RTS 55 000,00 0,00 0,00 

CHF AMS AG 5 635,00 30,85 173 857,38 

GBP Merlin Entertainments PLC 35 558,00 6,18 219 758,88 

NOK Hexagon Composites Asa 46 126,00 2,38 109 832,95 

NOK Marine Harvest 58 714,00 12,44 730 170,36 

NOK Skandiabanken ASA 9 384,00 5,08 47 714,26 

NOK Storebrand Asa 136 000,00 3,63 494 239,49 

 Arvopaperilainat yhteensä   3 216 044,37 

     

 Vakuuksien suuruus vähintään 100 %, kahden tai useamman Euroopan unionin jäsenvaltion liikkeeseen laskemia arvopapereita.  

 Osakelainauksen vastapuoli SEB.

 

 1) Osana tavoitteiden mukaista sijoitustoimintaa    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu-
indeksinä käytetään euromääräistä OMX Helsinki Benchmark (tr) 
-tuottoindeksiä. Indeksi kuvaa Helsingin pörssissä listattujen suur-
ten ja keskisuurten yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä. Tuotto-
indeksiin lasketaan mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot. 

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa suomalaisiin osakkeisiin. 
Sijoituksia tehdään myös Suomen ulkopuolella noteerattuihin 
yhtiöihin edellyttäen, että Suomi on arviomme mukaan yhtiöille 
keskeinen markkina-alue. Tarkempia tietoja rahaston sallituista 
sijoituskohteista on rahaston säännöissä. Rahaston sijoitus-
toiminnassa pyritään aktiivisella rahastonhoidolla hyödyntämään 
Suomen toimialojen suhdannevaihteluita. Sijoituspäätökset 
perustuvat ensisijaisesti osakekohtaisiin tekijöihin. Toissijaisina 
päätöksenteon perusteina käytetään toimialaa ja makrotaloudellisia 
tekijöitä. Yksittäiset osakevalinnat perustuvat näkemykseemme ky-
seisen yhtiön potentiaalista vallitseva markkinatilanne huomioiden.

Rahasto käyttää johdannaisia säännöllisesti. Käytetyt johdannai-
set ovat yleisimmin indeksi- ja osaketermiinejä, joilla tehostetaan 
likvidi teetin hallintaa ja säädellään sijoitusastetta. Rahasto ei 
seuraa vertailuindeksiä toiminnassaan, joten usein sijoitukset 
eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin. Rahaston 
perus valuutta on euro. Rahastossa on käytössä vain yksi osuus-
sarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. 
Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina 
pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa osuu-
det ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
Vuonna 2015 FIM Fennon arvo nousi 18,1 %. Rahaston vertailu-
indeksi nousi vastaavalla ajalla 17,3 %. Rahasto voitti siis 
vertailuindeksinsä. Osakemarkkinat kulkevat välillä omia teitään 
talouksista huolimatta. Ruotsin talous on tällä hetkellä Euroopan 
kärkikastia, kun taas Suomi pitää perää. Suomen osakemarkkina-
kehitys kuitenkin oli vuonna 2015 selkeästi Ruotsia parempi.

Alkuvuosi oli Suomessa Euroopan osakemarkkinoita mukaillen 
hyvin vahva. Kevääseen mennessä pörssi-indekseissä oli reilua 
nousua vuoden alusta. Kurssinousun vauhdittajina olivat halventu-
nut öljy, yritysten vientiä vauhdittava heikentynyt euro ja Euroopan 
keskuspankin tukitoimet. Kesää lähestyttäessä Kreikan velan-

maksuun liittyvät epävarmuudet syrjäyttivät talousuutisissa edellä 
mainitut positiiviset tekijät ja saivat osakemarkkinan alkuvuotta 
selkeästi vaisummaksi. Kesän jälkeen nähtiin osakemarkkinoilla 
rajua laskua, kun huolet Kiinan talouskasvusta ruokkivat epä-
varmuutta. Syksyn tullen kurssit kuitenkin taas piristyivät riskin-
ottohalukkuuden palatessa markkinoille, ja syksyllä kurssikehitys 
oli vahvaa päättyen hiukan vaisumpaan joulukuuhun.

Rahaston suurimmat sektorit olivat informaatioteknologia-, 
teollisuus- ja päivittäistavarasektorit. Näistä informaatiotekno-
logia ja päivittäistavarat olivat myös suurimmat ylipainosektorit. 
Merkittävimmät alipainosektorit olivat materiaali- ja finanssi-
sektorit. Merkittävimmin alituottoa rahastoon tuli materiaali- ja 
telekommunikaatio sektorilta. Materiaalisektorilla salkussa olleen 
Outokummun heikko kehitys sekä Huhtamäen ja UPM:n ali painot 
olivat alituoton lähteitä. Telekommunikaatiosektorilla Elisan 
puuttuminen salkusta ja osakkeen vahva kurssikehitys olivat suurin 
yksittäinen alituoton lähde. Salkun kolme suurinta sektoria, mutta 
erityisesti molemmat suurimmat ylipainosektorit informaatiotekno-
logia ja päivittäistavarat olivat merkittäviä ylituoton lähteitä, ja 
niissä oli useampiakin onnistumisia. IT-sektorilla salkun suurimpiin 
sijoituksiin kuuluva Basware tosin oli pettymys kurssin laskettua 
vuoden aikana. Sektorilla myös salkun merkittäviin sijoituksiin 
kuuluva ohjelmistoyhtiö Comptel kehittyi sitä vastoin erittäin  
hyvin nousten lähes 90 % vuodessa. Sektorin osakkeista 
vielä Compteliakin paremmin kehittyivät kaapelitelevisio- ja 
videovalvonta järjestelmiä tekevä Teleste, joka nousi 91 %, sekä 
IT-palvelu- ja ohjelmistoyhtiö Digia, joka nousi 166 %. Päivittäis-
tavarasektorilla kuitukankaita valmistava Suominen ja liha tuotteita 
valmistava HKScan kehittyivät hyvin. Teollisuusosakkeissa mer-
kittäviin sijoituksiin kuuluvan Caverionin vahva kehitys toi selkeää 
ylituottoa suhteessa indeksiin. Rahasto käytti vuoden aikana 
johdannaisia. Indeksifutuuria käytettiin säätelemään rahaston 
osakepainoa position vaihdellessa 0–10 %:n välillä salkun arvosta. 
Lisäksi rahastossa on vuoden aikana käytetty osakefutuureja yh-
teensä alle 10 %:n painolla. Näiden avulla on hallinnoitu rahaston 
likviditeettiä. Rahaston tekemien osakelainaussopimusten osuus 
on vuoden aikana ollut noin 4–20 % rahaston arvosta.

Vuoteen 2016 lähdettäessä Kiina säilyy kysymysmerkkinä, ja 
USA:n talous näyttä totutun vahvalta. Euroopan hidas elpymi-
nen yhdistettynä Euroopan keskuspankin elvytystoimiin ja euron 
heikkenemisen ympäristöä tukevaan kehitykseen luo paranevan 
toimintaympäristön myös suomalaisille yrityksille.

FIM Fenno
Suomeen sijoittava osakerahasto

FENNO
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 FIM FENNO SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 88 706 534 82 159 023 77 285 451

Kasvuosuuden arvo 218,09 184,66 172,42

Osuudenomistajien lukumäärä 2 177 2 173 2 290

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 10,7 % 13,1 % -2,4 %

6 kk 1,0 % 3,9 % -2,9 %

1 v 18,1 % 17,3 % 0,8 %

3 v 72,6 % 68,1 % 4,5 %

5 v 38,3 % 55,0 % -16,7 %

Alusta 1 196,7 % 186,0 % 1 010,7 %

Vertailuindeksinä käytetään euromääräistä OMX Helsinki Benchmark (tr) -tuottoindeksiä.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 17,0 %

Tracking error 6,2 %

Salkun kiertonopeus 48,8 %

Juoksevat kulut 1,60 %

Kaupankäyntikulut 358 178

josta lähipiirin palkkio-osuus 15,59 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 1 357 737

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 90 516

 Maajakauma 31.12.2015 

Suomi 86,6 %

Ruotsi 4,1 %

Käteinen 9,3 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 100,0 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Kulutushyöd., ei-sykliset 19,8 %

Viestintä 17,3 %

Muut 13,3 %

Teknologia 11,8 %

Rahoitus 10,0 %

Perusmateriaalit 9,8 %

Käteinen 9,3 %

Teollisuus 8,8 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    

-60

-50

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2015201420132012201120102009200820072006

FIM Fenno Vertailuindeksi

31,7 29,8

1,9
5,5

-54,0
-47,2

65,0

46,8

26,8
33,3

-32,2

-22,8

18,1 19,5

36,4
31,4

7,1 9,1

18,1 17,3



38

 LUETTELO FIM FENNO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

EUR Aktia Bank OYJ-A Shs 185 229,00 10,31 1 909 710,99 2,15 %

EUR Amer Sports Oyj 40 000,00 26,97 1 078 800,00 1,22 %

EUR Asiakastieto Group Oyj 20 000,00 14,98 299 600,00 0,34 %

EUR Basware Oyj 165 054,00 37,32 6 159 815,28 6,94 %

EUR Cargotec Oyj-B Share 75 500,00 34,50 2 604 750,00 2,94 %

EUR Caverion Corp 318 511,00 9,03 2 876 154,33 3,24 %

EUR Cleantech Invest A 769 230,00 1,14 876 922,20 0,99 %

EUR Comptel Oyj 2 845 747,00 1,83 5 207 717,01 5,87 %

EUR Cramo Oyj 41 367,00 19,11 790 523,37 0,89 %

EUR Detection Technology Oyj 124 000,00 4,90 607 600,00 0,68 %

EUR Digia Plc 283 913,00 7,01 1 990 230,13 2,24 %

EUR Fortum Oyj 230 000,00 13,92 3 201 600,00 3,61 %

EUR F-Secure Oyj 194 814,00 2,58 502 620,12 0,57 %

EUR HKScan Oyj A 512 899,00 3,81 1 954 145,19 2,20 %

EUR Kemira Oyj 284 445,00 10,88 3 094 761,60 3,49 %

EUR Kesko Oyj B 86 439,00 32,37 2 798 030,43 3,15 %

EUR Kone Oyj B 90 000,00 39,17 3 525 300,00 3,97 %

EUR Konecranes Oyj 35 000,00 22,90 801 500,00 0,90 %

EUR Marimekko Oyj 47 731,00 8,30 396 167,30 0,45 %

EUR Neste Oyj 125 000,00 27,63 3 453 750,00 3,89 %

EUR Nixu Oy 55 474,00 4,91 272 377,34 0,31 %

EUR Nokia Oyj 625 000,00 6,60 4 121 875,00 4,65 %

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 223 029,00 10,14 2 261 514,06 2,55 %

EUR Okmetic Oyj 100 000,00 7,24 724 000,00 0,82 %

EUR Oriola-Kd B 426 113,00 4,32 1 840 808,16 2,08 %

EUR Outokumpu Oyj 654 000,00 2,73 1 786 728,00 2,01 %

EUR Outotec Oyj 250 000,00 3,40 850 000,00 0,96 %

EUR Pihlajalinna Oyj 30 000,00 17,70 531 000,00 0,60 %

EUR PKC Group Oyj 61 840,00 16,27 1 006 136,80 1,13 %

EUR Poyry Group Oyj 283 333,00 3,78 1 070 998,74 1,21 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 1 009 885,00 4,24 4 281 912,40 4,83 %

EUR Ramirent Oyj 104 785,00 6,45 675 863,25 0,76 %

EUR Sampo Oyj-A Shs 33 497,00 47,00 1 574 359,00 1,77 %

EUR Sponda Oyj 252 077,00 3,92 989 150,15 1,12 %

EUR Stora Enso Oyj R 450 000,00 8,39 3 775 500,00 4,26 %

EUR Suominen Corporation 2 191 115,00 1,24 2 716 982,60 3,06 %

EUR Talenom Oyj 50 000,00 5,26 263 000,00 0,30 %

EUR Technopolis Oyj 255 190,00 3,73 951 858,70 1,07 %

EUR Teleste Oyj 277 574,00 9,80 2 720 225,20 3,07 %

EUR Teliasonera AB 300 000,00 4,58 1 374 600,00 1,55 %

EUR Tieto Oyj 70 203,00 24,72 1 735 418,16 1,96 %

EUR Verkkokauppa.com Oyj 109 260,00 7,20 786 672,00 0,89 %

 Arvopaperit yhteensä   80 440 677,51 90,68 %

     

Listaamattomat arvopaperit    
 
EUR GreenStream Network 200 000,00 0,00 0,00 0,00 %

EUR Vivago Oy 697 312,00 0,00 0,00 0,00 %
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 LUETTELO FIM FENNO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Vakioimattomat johdannaissopimukset    
 
 Valuuttajohdannaiset    

 Termiinisopimukset 1)    

EUR Nokia Oyj, futuuri, 03/2016 5 250,00 6,59 15 606,15 0,02 %

EUR PKC Group Oyj, futuuri, 03/2016 700,00 16,26 -16 167,48 -0,02 %

 Johdannaissopimukset yhteensä   -561,33 0,00 %

     

 Käteinen   8 266 417,64 9,32 %

     

Yhteensä   88 706 533,82 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 406 745,41   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   218,09 100,00 %

     

 Johdannaisten vastapuolet ja vakuudet Määrä / €  Vakuusvaade Vastapuoli

 Nokia Oyj, futuuri, 03/2016 5 250,00  588 000 SEB

 PKC Group Oyj, futuuri, 03/2016 700,00  193 900 SEB

     

 Vakuudet ovat käteisvakuuksia joiden taso määräytyy yleisesti käytössä olevien laskentamenetelmien perusteella.  

     

 Annetut arvopaperilainat 1)    

EUR Basware Oyj 2 907,00 37,32 108 489,24 

EUR Cargotec Oyj-B Share 29 899,00 34,50 1 031 515,50 

EUR Caverion Corp 48 864,00 9,03 441 241,92 

EUR Cramo Oyj 23 860,00 19,11 455 964,60 

EUR F-Secure Oyj 15 000,00 2,58 38 700,00 

EUR HKScan Oyj A 51 884,00 3,81 197 678,04 

EUR Kemira Oyj 43 951,00 10,88 478 186,88 

EUR Kone Oyj B 48 131,00 39,17 1 885 291,27 

EUR Konecranes Oyj 25 000,00 22,90 572 500,00 

EUR Neste Oyj 64 365,00 27,63 1 778 404,95 

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 141 029,00 10,14 1 430 034,06 

EUR Outokumpu Oyj 643 827,00 2,73 1 758 935,36 

EUR Outotec Oyj 40 000,00 3,40 136 000,00 

EUR PKC Group Oyj 45 126,00 16,27 734 200,02 

EUR Ramirent Oyj 28 799,00 6,45 185 753,55 

EUR Sponda Oyj 1 500,00 3,92 5 886,00 

EUR Stora Enso Oyj R 431 359,00 8,39 3 619 102,01 

EUR Teleste Oyj 54,00 9,80 529,20 

 Arvopaperilainat yhteensä   14 858 412,60 

     

 Vakuuksien suuruus vähintään 100 %, kahden tai useamman Euroopan unionin jäsenvaltion liikkeeseen laskemia arvopapereita.  

 Osakelainauksen vastapuoli SEB.

 1) Osana tavoitteiden mukaista sijoitustoimintaa    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto. Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa ns. reunamarkkinoiden pörs-
seissä listattujen yhtiöiden osakkeisiin. Likviditeetin turvaamiseksi 
noin 20 % rahaston varoista pyritään pitämään keskimääräistä 
suurempien ja likvidimpien yritysten arvopapereissa. Tarkempia 
tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöis-
sä. Salkku on hyvin hajautettu eri maiden ja toimialojen suhteen. 
Sijoituspäätökset perustuvat ensisijaisesti osakekohtaisiin tekijöi-
hin. Toimialaa ja makrotaloudellisia tekijöitä käytetään toissijaisina 
päätöksenteon perusteina. Yksittäiset osakevalinnat perustuvat nä-
kemykseemme kyseisen yhtiön potentiaalista vallitseva markkina-
tilanne huomioiden. Rahastonhoitajan säännölliset tapaamiset 
yritysjohdon kanssa ovat keskeinen osa yritysvalintaprosessia.

Rahasto käyttää johdannaissopimuksia vain satunnaisesti. Käytetyt 
johdannaiset ovat indeksifutuureja likviditeetin hallinnan tehos-
tamiseksi ja valuuttatermiinejä valuuttaliikkeiltä suojautumiseksi. 
Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on kolme eri osuus-
sarjaa. A- ja B-osuussarjoissa on vain kasvuosuuksia. Kasvu-
osuuksille ei makseta tuottoa. C-osuussarjassa on sekä kasvu- että 
tuotto- osuuksia. B-osuussarja on suunnattu ruotsalaisille asiak-
kaille. Tuotto-osuuksille jaettavasta tuotosta ja sen maksamisesta 
päättää rahastoyhtiön varsinainen yhtiökokous. Rahaston osuuk-
sia voi merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. 
Osuuden omistaja voi lunastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla 
siitä rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
FIM Frontierin A-osuussarjan arvo laski vuoden aikana 7,4 % ja 
C-osuussarjan arvo laski 6,8 %. Rahaston arvo kehittyi alkuvuonna 
suotuisasti elokuuhun saakka, jolloin Kiinan devalvaation aikaan-
saama paniikki iski myös reunamarkkinoille. Loppuvuoden aikana 
ei nähty toipumista etenkään öljyntuottajamaissa, sillä öljy jatkoi 
valumista alle 40 dollarin. Öljyn romahdus osui rahastoon pahiten 
Kolumbian kautta, jossa peso jatkoi heikkenemistään ja myös 
osake kurssit laskivat selvästi. Myös Persianlahden öljyntuottaja-
maissa osakekurssit laskivat, mutta valuutat ovat kytkettynä 
dollariin.

Parhaiten salkussa tuottivat sijoituksemme Arabiemiraatteihin ja 
Filippiineille. Heikoiten kehittyi Kolumbian ohella Egypti, jossa 
talouden piristymisestä huolimatta vallitsi negatiivinen sijoittaja-
sentimentti devalvaatioriskin vuoksi. Saudi-Arabian pörssi avautui 
kesäkuussa rajoitetusti ulkomaalaisille sijoittajille, mutta heikon 
markkinan vuoksi odotettuja sijoitusvirtoja ei nähtykään. Puoli-
timme rahaston sijoitukset Saudi-Arabiaan kevään huipputasoilta. 
Myimme pois loputkin sijoituksemme Nigeriassa maan talouden 
ahdingon syvennyttyä. Kasvatimme vuoden aikana sijoituksiam-
me Pakistaniin ja Vietnamiin. Pakistanin maariski on pienentynyt 
olennaisesti, kun turvallisuustilanne on parantunut ja vaihtotase 
tasapainottunut. Vietnamissa kasvu on jatkunut vahvana, ja kan-
sainväliset yritykset investoivat maahan kiihtyvään tahtiin, mikä 
parantaa työllisyyttä ja ostovoimaa.

Rahasto on käyttänyt Saudi-Arabiassa johdannaisia, joiden osuus 
salkusta on ollut keskimäärin 12,12 %.

Vuoteen 2016 lähdetään epävarmoissa tunnelmissa. Painotamme 
rahastossa Aasiaa, jossa kasvu jatkuu vahvana. Sektoritasolla 
painotamme kulutus-, terveydenhuolto- ja finanssisektoreita.

FIM Frontier
Reunamarkkinoille sijoittava osakerahasto

FRONTIER
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 FIM FRONTIER SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 65 405 139 43 888 177 7 681 463

A-osuuden arvo 11,22 12,11 10,08

B-osuuden arvo 11,49 12,33 10,08

C-osuuden arvo 11,49 12,33 10,08

Tuotto-osuuden arvo 11,42 12,33 -

Osuudenomistajien lukumäärä 4 925 2 378 693

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 15,8 %

Tracking error -

Salkun kiertonopeus 2,1 %

Juoksevat kulut 1,91 %

Kaupankäyntikulut 324 654

josta lähipiirin palkkio-osuus 2,16 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 1 028 772

Tuottosidonnainen palkkio katsauskauden aikana (€) 117 743

 Kumulatiivinen A-osuussarjan tuotto 31.12.2015 

Ajanjakso Rahasto

3 kk 1,9 %

6 kk -11,9 %

1 v -6,8 %

3 v 0,0 %

5 v 0,0 %

Alusta 14,9 %

Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

 Maajakauma 31.12.2015 

Muu 21,3 %

Filippiinit 19,4 %

Britannia 11,0 %

Yhdistyneet Arabiemiraatit 9,0 %

Vietnam 7,6 %

Kolumbia 6,8 %

Käteinen 1,1 %

Muut 23,7 %

 FIM FRONTIER SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013  Valuuttajakauma 31.12.2015 

PHP 19,4 %

USD 16,1 %

PKR 11,1 %

VND 7,7 %

COP 6,8 %

KES 5,9 %

   

AED 5,0 %

GBP 4,9 %

KWD 4,8 %

LKR 4,4 %

Muut 13,9 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Rahoitus 40,2 %

Kulutushyöd., ei-sykliset 31,4 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 15,0 %

Viestintä 5,4 %

Teollisuus 2,6 %

Moniala 2,1 %

Julkiset palvelut 2,1 %

Käteinen 1,1 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM FRONTIER SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

AED Agthia Group PJSC 551 517,00 1,92 1 059 812,44 1,62 %

AED Air Arabia 2 500 000,00 0,34 851 831,44 1,30 %

AED Aldar Properties Pjsc 1 000 000,00 0,58 581 249,69 0,89 %

AED Dubai Islamic Bank PJSC 500 000,00 1,55 774 164,45 1,18 %

COP Banco Davivienda SA 270 000,00 6,32 1 707 076,57 2,61 %

COP Grupo Aval Acciones y Valores 4 100 000,00 0,32 1 296 113,69 1,98 %

COP Grupo Nutresa SA 220 000,00 6,56 1 443 271,46 2,21 %

EGP Egyptian International Pharmac 126 942,00 8,40 1 066 556,38 1,63 %

EGP Ghabbour Auto 2 214 006,00 0,42 921 504,64 1,41 %

EGP Palm Hills Developments SAE 2 894 470,00 0,30 854 197,40 1,31 %

EUR Olympic Enterteinment Group 700 295,00 1,79 1 253 528,05 1,92 %

GBP Al Noor Hospitals Group PLC 110 000,00 15,03 1 653 686,47 2,53 %

GBP BGEO Group PLC 30 769,00 25,83 794 879,05 1,22 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 25 000,00 31,22 780 507,99 1,19 %

KES East African Breweries Ltd 350 000,00 2,46 859 339,87 1,31 %

KES Equity Group Holdings Ltd 1 700 000,00 0,36 611 565,79 0,94 %

KES Kenya Commercial Bank Ltd 3 500 000,00 0,39 1 377 147,23 2,11 %

KES Safaricom Ltd 7 000 000,00 0,15 1 026 171,42 1,57 %

KWD Kuwait Projects Co Holdings 792 500,00 1,76 1 393 723,47 2,13 %

KWD National Bank Of Kuwait 714 725,00 2,43 1 733 717,40 2,65 %

LKR Commercial Bank of Ceylon PLC 1 406 006,00 0,89 1 257 753,47 1,92 %

LKR John Keells Holdings PLC 1 400 000,00 1,14 1 590 934,47 2,43 %

OMR Bank Muscat Saog 735 000,00 1,13 829 555,24 1,27 %

OMR Ooredoo 500 000,00 1,69 846 484,94 1,29 %

PHP Banco De Oro Universal Bank 600 000,00 2,06 1 237 188,71 1,89 %

PHP D&L Industries Inc 6 000 000,00 0,18 1 078 121,59 1,65 %

PHP Emperador Inc 5 000 000,00 0,18 878 796,75 1,34 %

PHP Globe Telecom Inc 15 000,00 36,37 545 541,31 0,83 %

PHP LT Group Inc 3 000 000,00 0,29 870 745,20 1,33 %

PHP Megaworld Corp 17 000 000,00 0,08 1 418 839,44 2,17 %

PHP Puregold Price Club Inc 1 493 000,00 0,68 1 017 383,48 1,56 %

PHP Robinsons Retail Holdings Inc 1 000 000,00 1,24 1 237 188,71 1,89 %

PHP SM Prime Holdings Inc 4 000 000,00 0,43 1 704 571,12 2,61 %

PHP Universal Robina Corp 400 000,00 3,65 1 461 060,96 2,23 %

PHP Vista Land & Lifescapes Inc 12 000 000,00 0,10 1 220 692,86 1,87 %

PKR Engro Foods Ltd 1 000 000,00 1,29 1 286 841,20 1,97 %

PKR Hub Power Co Ltd/The 1 500 000,00 0,90 1 351 012,07 2,07 %

PKR Hum Network Ltd 4 661 000,00 0,12 537 644,34 0,82 %

PKR Indus Motor Co Ltd 140 000,00 8,88 1 243 345,45 1,90 %

PKR Maple Leaf Cement Factory Ltd 2 200 000,00 0,65 1 440 342,15 2,20 %

PKR United Bank Ltd/Pakistan 1 000 000,00 1,36 1 360 229,51 2,08 %

RON Banca Transilvania Cluj-Napoca 2 500 000,00 0,54 1 343 580,67 2,05 %

RON BRD-Groupe Societe Generale 500 000,00 2,68 1 338 051,53 2,05 %

USD Commercial Intl Bank-Sp GDR 375 000,00 3,96 1 484 806,63 2,27 %

USD Credicorp Ltd 12 500,00 89,61 1 120 165,75 1,71 %

USD Dp World Ltd 50 000,00 18,69 934 622,47 1,43 %

USD Integrated Diagnostics Holding 200 000,00 4,55 910 681,40 1,39 %

VND HA TIEN 1 Cement JSC 234 000,00 1,09 255 685,57 0,39 %

VND Mobile World Investment Corp 187 500,00 3,20 600 103,97 0,92 %

VND Phu Nhuan Jewelry JSC 790 000,00 1,75 1 381 783,34 2,11 %

VND Viet Nam Dairy Products JSC 261 394,00 5,22 1 364 146,94 2,09 %

VND Vingroup JSC 750 000,00 1,86 1 397 439,56 2,14 %

OMR Bank Muscat SAOG 0,350 % Due 19.3.2018 103 960,00 22,72 23 801,90 0,04 %

OMR Bank Muscat SAOG 0,450 % Due 20.3.2017 29 702,00 23,91 7 169,77 0,01 %

 Arvopaperit yhteensä   58 616 357,35 89,62 %
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 LUETTELO FIM FRONTIER SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Vakioimattomat johdannaissopimukset    
 
 Osakejohdannaiset    

 Warrantit 1)    

USD Deutsch-CW16 Almarai Co Ltd 27.9.2012 68 589,00 19,20 1 317 022,48 2,01 %

USD HSBC-wr - Al Mouwasat Medical Services 5.3.2018 30 000,00 29,87 896 132,60 1,37 %

USD HSBC-wr - Bupa Arabia 30 000,00 28,19 845 580,11 1,29 %

USD HSBC-wr - Herfy Food Services 45 000,00 24,68 1 110 497,24 1,70 %

USD HSBC-wr - Jarir Marketing Co 22.1.2018 25 000,00 39,23 980 662,98 1,50 %

USD HSBC-wr - Saudi Airlines Catering Co 28.5.2018 30 000,00 30,18 905 524,86 1,38 %

 Johdannaissopimukset yhteensä   6 055 420,27 9,26 %

     

 Käteinen   733 361,79 1,12 %

     

Yhteensä   65 405 139,42 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä  1 089 667,21  

 B-osuuksien määrä  1 607 690,86  

 C-osuuksien määrä  2 558 516,55  

 Tuotto-osuuksien määrä  466 745,43  

     

Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   11,22 18,69 %

 B-osuuden arvo   11,49 28,24 %

 C-osuuden arvo   11,49 44,95 %

 Tuotto-osuuden arvo   11,42 8,15 %

     

 Johdannaisten vastapuolet Määrä / €   Vastapuoli

 Deutsch-CW16 Almarai Co Ltd 27.9.2012 68 589,00   Deutsche Bank

 HSBC-wr - Al Mouwasat Medical Services 5.3.2018 30 000,00   HSBC

 HSBC-wr - Bupa Arabia 30 000,00   HSBC

 HSBC-wr - Herfy Food Services 45 000,00   HSBC

 HSBC-wr - Jarir Marketing Co 22.1.2018 25 000,00   HSBC

 HSBC-wr - Saudi Airlines Catering Co 28.5.2018 30 000,00   HSBC

     

 1) Osana tavoitteiden mukaista sijoitustoimintaa    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvää tuottoa 
kehittyvien maiden korkomarkkinoilta keskipitkällä aikavälillä. 
Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

Rahasto sijoittaa varansa maailmanlaajuisesti pääasiassa kehittyvi-
en valtioiden liikkeeseen laskemiin joukkolainoihin, mutta n. 15 % 
varoista voi olla sijoitettuna kyseisissä maissa sijaitsevien yritysten 
joukkolainoihin. Rahasto ei yleensä sijoita kaikkein korkeariskisim-
piin liikkeeseenlaskijoihin, joiden riskiluokitus on CCC+/Caa1 tai 
huonompi. Rahaston sijoituskohteiden valinta perustuu niiden odo-
tettuun korkotasoon ja kehittyvien maiden valuuttojen kehitykseen. 
Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista on rahaston 
säännöissä.

Rahasto suojautuu lähes aina kehittyvien maiden ulkopuoliselta 
valuuttakurssiriskiltä valuuttatermiineillä.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain yksi 
osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta 
tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina koti-
maisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa 
osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
Vuonna 2015 rahasto tuotti -0,34 prosenttia, rahastolla ei ole 
vertailuindeksiä. Vuoden alku oli vahvaa kehitystä aina huhtikuun 
puoleen väliin asti, jota seurasi samanmittainen heikon tuoton 
jakso. Elokuun lopusta marraskuun loppuun rahasto toipui, mutta 
joulukuun tuottokehitys oli jälleen heikko. Rahaston tuottokehityk-
sen takana olivat pääasiassa euron valuuttakurssi, korkojen liikkeet 
ja raaka-öljyn hinnan kehitys. Rahaston korkotuotto oli selvästi 
positiivinen, kun taas valuuttatuotto oli negatiivinen. Valuutoittain 
tarkasteltuna parhaat tuotot tulivat Filippiinien peson ja Intian 
rupian määräisistä joukkolainoista. Heikoiten sen sijaan tuottivat 

Brasilian realin ja Kolumbian peson määräiset joukkolainat. Mait-
tain tarkasteltuna parhaiten tuottivat venäläiset joukkolainat. 

Vuoden alkupuolella kehittyvien maiden kotimaiset lainat olivat voi-
makkaassa ylipainossa, mutta aloimme onnistuneesti laskea niiden 
painoa maalikuussa valuuttojen alkaessa heikentyä euroa vastaan. 
Vuoden loppua kohti tasapainotimme kotimaisten ja ulkomaisten 
lainojen osuuden. Suojasimme ulkomaisten lainojen Yhdysvalto-
jen dollaririskiä kolmen kuukauden valuuttatermiineillä. Vuoden 
alkupuolella dollaririski oli lähes täysin suojattu, mutta dollarin 
heikettyä laskimme suojausastetta hieman. Vuoden loppu puolella 
suojasimme jälleen dollaririskin lähes kokonaan. Säätelimme 
rahaston riskiasemaa myös aktiivisesti sijoitusastetta muuttamalla, 
matalimmillaan se oli huhtikuussa ja lokakuussa.

Markkinoiden päähuomio oli Kiinan hidastuvassa kasvussa, 
raaka- aineiden hintojen laskussa ja Yhdysvaltojen keskuspankin 
korkopolitiikassa. Euroopassa ison huomion vei alkuvuonna Euroo-
pan keskuspankin määrällisen elvytyksen jälkeen Kreikka-uutiset, 
tosin niiden vaikutus Itä-Euroopan maihin oli melko vähäinen. 
Kokonaisuudessaan kehittyvien maiden näkymät pysyivät melko 
heikkoina hitaan kasvun ja maailmankaupan sekä laskevien raaka-
aine hintojen ympäristössä. Tämä näkyi pääasiassa valuuttojen 
heikkoutena mutta myös ulkomaisten lainojen riskilisät päätyivät 
vuoden alkua leveämmille tasoille.

Keskuspankit ohjannevat markkinoita myös vuonna 2016. Edelleen 
matalien korkojen ympäristö tekee riskillisemmät sijoitukset hou-
kutteleviksi, mutta saadakseen hyviä tuottoja kehittyviltä korko-
markkinoilta vaaditaan myös vakaa makrotaloudellinen ympäristö. 
Matalat raaka-aineiden hinnat eivät tue tuottajamaita edelleen-
kään, mutta raaka-aineiden tuojat alkavat vähitellen saada niistä 
hyötyä. Kehittyvien maiden rakenne-erot tulevat korostumaan 
entisestään vuonna 2016, ja suurin riski on maailman kasvun 
hidastuminen entisestään.

FIM Kehittyvä Korko
Kehittyvien maiden korkomarkkinoille sijoittava 
rahasto

KEHITTYVÄ KORKO



45

 FIM KEHITTYVÄ KORKO SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 77 994 826 118 616 285 96 870 827

Kasvuosuuden arvo 14,82 14,87 14,28

Osuudenomistajien lukumäärä 610 733 892

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 7,3 %

Tracking error -

Salkun kiertonopeus 25,5 %

Juoksevat kulut 0,90 %

Kaupankäyntikulut 62 350

josta lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 866 798

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 

Ajanjakso Rahasto

3 kk 1,6 %

6 kk -3,7 %

1 v -0,3 %

3 v -6,1 %

5 v 13,6 %

Alusta 48,2 %

Rahastolla ei ole vertailuindeksiä. 

 Maajakauma 31.12.2015 

Romania 8,9 %

Unkari 8,6 %

Puola 6,2 %

Peru 6,1 %

Brasilia 5,8 %

Filippiinit 5,4 %

Käteinen 14,4 %

Muut 44,5 %

       Valuuttajakauma 31.12.2015 

USD 35,2 %

EUR 14,6 %

PLN 6,2 %

RON 4,8 %

HUF 4,7 %

PHP 3,9 %

  

MXN 3,8 %

INR 3,5 %

IDR 3,3 %

BRL 2,9 %

Muut 17,0 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Joukkovelkakirjalainat 57,4 %

Yrityslainat 28,1 %

Käteinen 14,4 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM KEHITTYVÄ KORKO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

BRL CIA DE ELE DO E DA BAHIA 11,750 % Due 27.4.2016 5 000 000,00 22,30 1 138 696,24 1,46 %

BRL Republic of Brazil 12,500 % Due 5.1.2016 5 000 000,00 23,18 1 230 212,02 1,58 %

CNY International Bank Recon & Develop 3,250 % Due 23.7.2018 5 000 000,00 14,05 712 597,33 0,91 %

CNY United Kingdom 2,700 % Due 21.10.2017 10 000 000,00 13,84 1 391 656,51 1,78 %

COP Republic of Colombia 7,750 % Due 14.4.2021 7 000 000 000,00 0,03 2 172 391,14 2,79 %

EUR Banco do Brasil 3,750 % Due 25.7.2018 500 000,00 93,27 474 510,49 0,61 %

EUR Republic of Indonesia 3,375 % Due 30.7.2025 1 000 000,00 94,52 959 380,82 1,23 %

HUF Hungary Government Bond 3,000 % Due 26.6.2024 1 200 000 000,00 0,31 3 746 334,36 4,80 %

IDR European Bk Recon & Dev 8,350 % Due 1.6.2017 20 000 000 000,00 0,01 1 349 225,42 1,73 %

IDR Export - Import Bank Korea 8,000 % Due 15.5.2018 10 000 000 000,00 0,01 656 383,10 0,84 %

IDR Indonesia Government 7,875 % Due 15.4.2019 10 000 000 000,00 0,01 661 593,35 0,85 %

INR European Bank for Reconstruction 6,000 % Due 3.3.2016 197 750 000,00 1,39 2 881 795,72 3,69 %

MXN Mexican Bonos Desarr 8,000 % Due 7.12.2023 30 000 000,00 5,98 1 799 086,98 2,31 %

MXN Mexican Bonos Desarr Fix Rt 8,500 % Due 13.12.2018 20 000 000,00 5,88 1 179 905,91 1,51 %

MYR Malaysian Government 3,580 % Due 28.9.2018 10 000 000,00 21,59 2 178 707,38 2,79 %

PEN Peru Bono Soberano 7,840 % Due 12.8.2020 7 000 000,00 28,44 2 047 423,74 2,63 %

PHP Philippine Government 4,950 % Due 15.1.2021 150 000 000,00 2,01 3 086 564,92 3,96 %

PLN I/L Poland Govt Bond 3,000 % Due 24.8.2016 9 498 225,00 23,59 2 264 121,92 2,90 %

PLN Republic Of Poland 4,750 % Due 25.4.2017 5 000 000,00 24,27 1 251 363,45 1,60 %

PLN Republic Of Poland 5,750 % Due 23.9.2022 5 000 000,00 27,72 1 404 102,24 1,80 %

RON Romania Government Bond 5,750 % Due 27.1.2016 17 000 000,00 22,19 3 972 005,26 5,09 %

RUB OJSC Russ Agric BK 8,625 % Due 17.2.2017 30 000 000,00 1,22 377 363,75 0,48 %

RUB Russian Federation 6,200 % Due 31.1.2018 150 000 000,00 1,17 1 805 248,07 2,31 %

USD Banco Bradesco (Cayman) 5,900 % Due 16.1.2021 1 000 000,00 88,39 908 822,90 1,17 %

USD Banco Nac De Desen Econo 6,369 % Due 16.6.2018 1 000 000,00 91,78 920 033,92 1,18 %

USD Bharti Airtel 5,125 % Due 11.3.2023 1 000 000,00 95,62 970 457,98 1,24 %

USD Citic Ltd 6,800 % Due 17.1.2023 1 000 000,00 106,51 1 093 461,22 1,40 %

USD Gas Natural De Lima 4,375 % Due 1.4.2023 1 000 000,00 90,33 913 302,00 1,17 %

USD Global Bank Corporation 4,750 % Due 5.10.2017 1 000 000,00 93,01 940 446,85 1,21 %

USD Instit Costa De Electric 6,95 10.11.2021 6,950 % Due 10.11.2021 1 000 000,00 92,32 932 242,94 1,20 %

USD Mdc-Gmtn B.V. 5,500 % Due 20.4.2021 1 000 000,00 103,56 1 045 464,50 1,34 %

USD Mega Advance Investments 5,000 % Due 12.5.2021 1 000 000,00 98,11 987 408,43 1,27 %

USD RZD Capital Ltd 5,700 % Due 5.4.2022 1 000 000,00 90,48 917 372,62 1,18 %

USD Saudi Electricity Global 5,060 % Due 8.4.2043 1 000 000,00 80,03 810 953,55 1,04 %

USD Temasek Financial I Ltd 3,375 % Due 23.7.2042 600 000,00 83,83 511 115,33 0,66 %

USD Trad & Dev bank Mongolia 9,375 % Due 19.5.2020 1 000 000,00 88,81 897 907,07 1,15 %

USD Transmantaro 4,375 % Due 7.5.2023 1 000 000,00 89,34 899 347,12 1,15 %

USD Republic of Colombia 6,125 % Due 18.1.2041 1 000 000,00 89,56 920 959,94 1,18 %

USD Republic of Costa Rica 7,000 % Due 4.4.2044 1 000 000,00 77,13 786 912,22 1,01 %

USD Republic of Croatia 5,500 % Due 4.4.2023 2 000 000,00 93,58 1 895 743,81 2,43 %

USD Republic of Hungary 5,375 % Due 25.3.2024 2 000 000,00 101,09 2 047 944,80 2,63 %

USD Republic of Hungary 5,750 % Due 22.11.2023 1 000 000,00 103,18 1 037 430,43 1,33 %

USD Republic of Panama 3,750 % Due 16.3.2025 1 000 000,00 90,55 915 426,64 1,17 %

USD Republic of Panama 4,300 % Due 29.4.2053 1 500 000,00 78,83 1 192 494,63 1,53 %

USD Republic of Peru 5,625 % Due 18.11.2050 1 000 000,00 94,61 952 157,00 1,22 %

USD Republic of the Philippines 6,375 % Due 23.10.2034 1 000 000,00 120,65 1 217 379,91 1,56 %

USD Romania Government Bond 4,875 % Due 22.1.2024 1 000 000,00 98,99 1 009 572,59 1,29 %

USD Romania Government Bond 6,125 % Due 22.1.2044 2 000 000,00 108,03 2 210 095,66 2,83 %

USD Russian Federation 5,625 % Due 4.4.2042 1 000 000,00 87,54 887 894,80 1,14 %

UYU I/L Rebublica Orient Uruguay 4,375 % Due 15.12.2028 37 198 953,42 2,76 1 030 560,27 1,32 %

ZAR European Investment Bank 8,250 % Due 13.9.2021 10 000 000,00 5,60 575 032,67 0,74 %

 Arvopaperit yhteensä   68 168 611,90 87,40 %

     

 Käteinen   10 013 481,93 12,84 %
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 LUETTELO FIM KEHITTYVÄ KORKO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Muut arvopaperit
  

Vakioimattomat johdannaissopimukset    
 
 Valuuttajohdannaiset    

 Termiinisopimukset 1)    

 EURUSD 2016-03-18   -187 268,13 -0,24 %

 Johdannaissopimukset yhteensä   -187 268,13 -0,24 %

     

Yhteensä   77 994 825,70 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 5 263 763,65   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   14,82 100,00 %

     

 Johdannaisten vastapuolet    Vastapuoli

 EURUSD 2016-03-18    SEB

     

 1) Sijoitustoiminnan riskeiltä suojautumiseksi    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto. Rahastolla ei ole vertailuindeksiä. 

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa kehittyvien markkinoiden 
pörsseissä noteerattuihin, pienten ja keskisuurten yhtiöiden 
osakkeisiin. Rahasto sijoittaa myös pieniin ja keskisuuriin yhtiöihin, 
joiden noteerauspaikka on alueen ulkopuolella edellyttäen, että 
yhtiön liiketoiminnasta merkittävä osa kertyy kehittyviltä markki-
noilta. Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista on 
rahaston säännöissä. Rahaston sijoitustoiminnassa pyritään aktii-
visella rahastonhoidolla hyödyntämään kehittyvien talouksien ja eri 
toimialojen suhdanteita. Ensisijaisesti sijoituspäätökset perustuvat 
markkinanäkemykseen ja osakekohtaisiin tekijöihin. Toimiala- ja 
maa-allokaatiota käytetään toissijaisina päätöksenteon perusteina. 
Yksittäiset osakevalinnat perustuvat näkemykseemme kyseisen 
yhtiön potentiaalista vallitseva markkinatilanne huomioiden.

Johdannaisia ei pääsääntöisesti käytetä. Satunnaisesti käytetään 
kuitenkin indeksifutuureja likviditeetin hallinnan tehostamiseksi ja 
valuuttatermiinejä valuuttaliikkeiltä suojautumiseksi.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä kaksi 
osuussarjaa (A ja D), joissa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille 
ei makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa 
kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa 
omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Rahaston sijoitusten painopistettä muutettu 29.8.2014 
BRIC-maista laajemmin kehittyville markkinoille. Rahaston aiempi 
nimi oli FIM BRIC+ Small Cap Sijoitusrahasto.

Toimintakertomus
FIM Kehittyvät Markkinat Pienemmät Yhtiöt -rahaston A-osuus-
sarjan arvo nousi 4,9 % ja D-osuussarjan arvo nousi 3,8 % vuoden 
aikana. Rahaston sijoitusavaruuteen kuuluvien suurten maiden 
osalta kehitys oli vahvinta Venäjällä, jossa MICEX-indeksi nousi 
reilut 26 % paikallisvaluutassa ja 6,7 % euroissa laskettuna.  
Myös Intiassa pörssiä kuvaava SENSEX-indeksi oli euroissa lasket-
tuna plussalla (1,0 %). Kiinassa markkina (HSCEI) laski yli 19 % 
(-10,2 % euroissa). Heikoin markkina eurosijoittajan näkökulmas-
ta oli Brasilia, joka laski 35,3 % (paikallisvaluutassa -13,3 %). 

Kehittyvien markkinoiden kehitystä yleisellä tasolla kuvaava MSCI 
Emerging Markets -indeksi laski vuoden aikana 7,5 % (-17,0 % 
dollareissa laskettuna) ja pärjäsi näin yleistä globaalia markkinaa 
heikommin (MSCI World 8,3 %, dollareissa laskettuna -2,7 %). 
Rahasto on käyttänyt Saudi-Arabiassa johdannaisia, joiden osuus 
salkusta oli keskimäärin noin 6,9 %. Rahaston tekemien osa-
kelainaussopimusten osuus on vuoden aikana ollut noin 0–2 % 
rahaston arvosta.

Uutisvirta keskittyi vuoden aikana kehittyvien markkinoiden osalta 
paljolti Kiinaan. Kiinassa epävarmuutta aiheutti etenkin huoli 
talouskasvun hidastumisesta, mutta myös velkatilanteen kehitys, 
ja valuutan heikkeneminen nousi otsikoihin. Brasiliassa katseet 
olivat politiikassa ja maan luottoluokituksen laskussa. Politiikka 
oli vuoden aikana avainasemassa myös Intiassa, jossa Modin 
hallitukselta odotettiin konkreettisia merkkejä siitä että, suun-
nitteilla olevat uudistukset toteutetaan ja etenevät ja tukevat yritys-
kohtaisten tulosten kasvua. Venäjällä päähuomion veivät sanktiot, 
öljyn ja ruplan kehitys sekä vuoden loppupuolella Turkin ja Venäjän 
välinen selkkaus. Pienemmistä maista otsikoissa oli jälleen kerran 
muun muassa Turkki, sen poliittinen tilanne ja kesäkuussa pidetyt 
parlamenttivaalit. 

Salkun allokaatiossa jatkettiin vuoden alussa Brasilian painon 
keventämistä entisestään, ja vuoden toisella vuosipuoliskolla 
nostimme Venäjän painoa. Rahaston kehitystä ovat maa- allokaa-
tiotasolla tukeneet erityisesti sijoitukset Intiassa. Selvää posi-
tiivista kehitystä toivat myös sijoitukset muun muassa Kiinaan, 
Venäjään ja Yhtyneisiin Arabiemiraatteihin. Negatiivista kehitys oli 
salkun osalta Egyptissä ja Turkissa. Yhtiötasolla hyviä sijoituksia 
ovat olleet muun muassa satamaoperaattori Xiamen Port (Kiina), 
elintarvikeyhtiö Britannia, sairaalaoperaattori NMC Health (UAE)  
ja Apollo Hospitals (Intia).

Vuoteen 2016 lähtiessä FIM Kehittyvät Markkinat Pienemmät 
Yhtiöt -rahastossa keskitytään allokaationäkökulmasta vahvasti 
Aasiaan. Odotamme myös, että vuodesta tulee vähintäänkin mie-
lenkiintoinen Venäjälle, jossa talouden mahdollinen kääntyminen, 
sanktioiden osittainen purku ja tietenkin öljyn hinnan kehitys ovat 
ajankohtaisia aiheita.

 

FIM Kehittyvät 
Markkinat 
Pienemmät Yhtiöt
Kehittyvien markkinoiden pieniin ja keskisuuriin 
yrityksiin sijoittava osakerahastoKEHITTYVÄT MARKKINAT

PIENEMMÄT YHTIÖT
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 FIM KEHITTYVÄT MARKKINAT PIENEMMÄT YHTIÖT  31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 77 271 331 39 870 943 27 759 918

A-osuuden arvo 8,85 8,44 7,25

D-osuuden arvo 8,69 8,37 -

Osuudenomistajien lukumäärä 5 244 2 420 1 149

 Tunnusluvut A-osuussarjalle 31.12.2015 

Volatiliteetti 21,2 %

Tracking error -

Salkun kiertonopeus 90,0 %

Juoksevat kulut 2,21 %

Kaupankäyntikulut 404 626

josta lähipiirin palkkio-osuus 1,06 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 1 234 609

Tuottosidonnainen palkkio katsauskauden aikana (€) 2 893

 Kumulatiivinen tuotto A-osuussarjalle 31.12.2015 

Ajanjakso Rahasto

3 kk 5,5 %

6 kk -11,8 %

1 v 4,9 %

3 v 6,4 %

5 v 0,0 %

Alusta -11,5 %

Rahastolla ei ole vertailuindeksiä. 

 Maajakauma 31.12.2015 

Intia 26,0 %

Hongkong 12,4 %

Venäjä 7,6 %

Filippiinit 7,0 %

Kiina 6,7 %

Britannia 5,0 %

Käteinen 7,4 %

Muut 27,9 %

      Valuuttajakauma 31.12.2015 

INR 26,2 %

HKD 21,8 %

USD 14,3 %

EUR 7,2 %

PHP 7,0 %

BRL 4,4 %

RON 4,3 %

GBP 3,5 %

TRY 3,1 %

MXN 2,6 %

Muut 5,5 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Rahoitus 26,3 %

Teollisuus 20,2 %

Kulutushyöd., ei-sykliset 17,7 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 13,7 %

Viestintä 8,4 %

Käteinen 7,4 %

Perusmateriaalit 3,6 %

Muut 2,8 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM KEHITTYVÄT MARKKINAT PIENEMMÄT YHTIÖT SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

BRL Suzano Bahia Sul Papel 430 000,00 4,34 1 867 219,63 2,42 %

BRL Valid Solucoes e Servicos de Seguranca S.A. 151 000,00 9,87 1 491 020,19 1,93 %

COP Banco Davivienda SA 200 000,00 6,32 1 264 501,16 1,64 %

EGP Ghabbour Auto 2 643 675,00 0,42 1 100 339,73 1,42 %

GBP Al Noor Hospitals Group PLC 120 000,00 15,03 1 804 021,60 2,33 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 30 000,00 31,22 936 609,59 1,21 %

HKD Bbmg Corporation - H 800 000,00 0,63 500 861,30 0,65 %

HKD China Everbright Limited 540 000,00 2,12 1 143 189,78 1,48 %

HKD China Forestry Holdings Co 4 360 000,00 0,00 0,00 0,00 %

HKD China International Capital Co 1 488 400,00 1,50 2 231 494,86 2,89 %

HKD Chongqing Rural Commercial Ban 1 500 000,00 0,56 835 758,84 1,08 %

HKD Cosmo Lady China Holdings Co 2 400 000,00 0,77 1 850 430,65 2,39 %

HKD CT Environmental Group Ltd 7 000 000,00 0,30 2 112 266,11 2,73 %

HKD Intime Retail Group Co Ltd 2 200 000,00 0,91 1 996 792,40 2,58 %

HKD Peace Mark Holdings Ltd DELISTED 5 240 000,00 0,00 0,00 0,00 %

HKD Sihuan Pharmaceutical Holdings 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 %

HKD Sinotrans Limited-H 5 000 000,00 0,50 2 476 982,48 3,21 %

HKD SITC International Holdings Co 5 300 000,00 0,49 2 587 822,99 3,35 %

HKD Travelsky Technology Ltd-H 750 000,00 1,52 1 136 917,14 1,47 %

INR Apollo Hospitals Enterprise 120 000,00 20,39 2 446 597,89 3,17 %

INR Bayer CropScience Ltd/India 19 123,00 47,96 917 093,63 1,19 %

INR Blue Dart Express Ltd 10 000,00 94,30 942 976,11 1,22 %

INR Britannia Industries 30 000,00 41,24 1 237 229,93 1,60 %

INR Dish TV India Ltd 900 000,00 1,41 1 270 680,98 1,64 %

INR Eicher Motors Ltd 2 000,00 234,35 468 691,43 0,61 %

INR Irb Infrastructure Developer 420 000,00 3,39 1 422 753,94 1,84 %

INR Lic Housing Finance 240 000,00 7,09 1 701 915,86 2,20 %

INR Phoenix Mills Ltd 293 000,00 4,67 1 367 518,00 1,77 %

INR Sadbhav Engineering Ltd 188 000,00 4,75 893 657,37 1,16 %

INR Shree Cements Ltd 10 000,00 159,88 1 598 754,28 2,07 %

INR SKS Microfinance Ltd 320 000,00 6,94 2 220 281,96 2,87 %

INR Tata Communications Ltd 300 000,00 6,06 1 817 910,07 2,35 %

INR Voltas Limited 400 000,00 4,51 1 803 520,28 2,33 %

MXN Gentera SAB de CV 560 000,00 1,78 995 617,92 1,29 %

MXN Nemak SAB de CV 830 000,00 1,24 1 033 174,82 1,34 %

PHP D&L Industries Inc 4 000 000,00 0,18 718 747,73 0,93 %

PHP Megaworld Corp 14 000 000,00 0,08 1 168 456,01 1,51 %

PHP Puregold Price Club Inc 1 800 000,00 0,68 1 226 584,24 1,59 %

PHP Robinsons Retail Holdings Inc 800 000,00 1,24 989 750,97 1,28 %

PHP Vista Land & Lifescapes Inc 13 000 000,00 0,10 1 322 417,27 1,71 %

RON Banca Transilvania Cluj-Napoca 1 860 000,00 0,54 999 624,02 1,29 %

RON BRD-Groupe Societe Generale 480 000,00 2,68 1 284 529,47 1,66 %

RON SC Fondul Proprietatea SA 5 677 444,00 0,18 1 017 080,54 1,32 %

TRY Emlak Konut Gayrimenkul Yatiri 1 450 000,00 0,82 1 189 199,42 1,54 %

TRY Turkiye Vakiflar Bankasi T-D 1 000 000,00 1,21 1 208 125,67 1,56 %

USD Globaltra-Spons GDR Reg S 300 000,00 4,19 1 256 906,08 1,63 %

USD Mail.ru Group Ltd GDR 60 000,00 20,76 1 245 856,35 1,61 %

USD X 5 Retail Group Nv-Regs GDR 70 000,00 17,45 1 221 454,88 1,58 %

USD Yandex NV 150 000,00 14,48 2 171 270,72 2,81 %

ZAR Mr Price Group Ltd 85 968,00 11,90 1 022 862,34 1,32 %

ZAR The Foschini Group Ltd 120 000,00 7,24 869 375,88 1,13 %

 Arvopaperit yhteensä   66 386 844,51 85,91 %
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 LUETTELO FIM KEHITTYVÄT MARKKINAT PIENEMMÄT YHTIÖT SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Listaamattomat arvopaperit    
 
EUR Immoeast AG 200 000,00 0,00 0,00 0,00 %

     

Vakioimattomat johdannaissopimukset    
 
 Osakejohdannaiset    

 Warrantit 1)    

USD DEUTSCH-CW16 Al Mouwasat Medical Services Co 11.2.2016 45 000,00 29,69 1 336 143,65 1,73 %

USD Deutsch-CW18 Herfy Foods SE 38 200,00 24,72 944 415,86 1,22 %

USD HSBC-wr - Agthia Group Pjsc 15.1.2018 650 000,00 1,92 1 250 920,81 1,62 %

USD HSBC-wr - Bupa Arabia 36 000,00 28,19 1 014 696,13 1,31 %

USD HSBC-wr- Al Khaleej Training and Educ 18.7.2016  34 285,00 8,46 290 128,13 0,38 %

USD HSBC-wr- Saudi Hollandi Bank 23.1.2017 50 000,00 7,07 353 591,16 0,46 %

 Johdannaissopimukset yhteensä   5 189 895,74 6,72 %

     

 Käteinen   5 694 590,78 7,37 %

     

Yhteensä   77 271 331,03 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä 8 698 703,56   

 D-osuuksien määrä 28 538,18   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   8,85 99,63 %

 D-osuuden arvo   8,69 0,37 %

     

 Johdannaisten vastapuolet Määrä / €   Vastapuoli

 DEUTSCH-CW16 Al Mouwasat Medical 45 000,00   Deutsche Bank

 Deutsch-CW18 Herfy Foods SE 38 200,00   Deutsche Bank

 HSBC-wr- Al Khaleej Training and 34 285,00   HSBC

 HSBC-wr- Saudi Hollandi Bank 23. 50 000,00   HSBC

 HSBC-wr - Agthia Group Pjsc 15.1 650 000,00   HSBC

 HSBC-wr - Bupa Arabia 36 000,00   HSBC

     

 Annetut arvopaperilainat 1)    

HKD CT Environmental Group Ltd 2 400 000,00 0,30 724 205,52 

 Arvopaperilainat yhteensä   724 205,52 

     

 Vakuuksien suuruus vähintään 100 %, kahden tai useamman Euroopan unionin jäsenvaltion liikkeeseen laskemia arvopapereita.  

 Osakelainauksen vastapuoli SEB.

 1) Osana tavoitteiden mukaista sijoitustoimintaa    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella korko-
allokaatiolla ja dynaamisella korkonäkemyksellä saada sijoite-
tuille varoille mahdollisimman hyvä tuotto. Rahastolla ei ole 
vertailuindeksiä.

Rahasto on erikoissijoitusrahasto, jonka varat voivat olla vähemmän 
hajautettuina kuin tavallisella sijoitusrahastolla. Rahaston varat 
sijoitetaan lähtökohtaisesti FIMin hallinnoimiin korko rahastoihin, 
mutta rahasto sijoittaa myös muihin rahastoihin. Rahasto painottaa 
sijoituksia niille korkomarkkinoille, joiden tuotto-odotus riski 
huomioiden on korkein. Rahasto pyrkii hyvään hajautukseen, joten 
sijoituksia on pääsääntöisesti kaikilla korkomarkkinoilla.

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti saadakseen lisä tuottoja 
ja tehostaakseen riskinhallintaa. Käytetyt johdannaiset ovat 
yleisimmin korkofutuureja, joilla hallitaan korkoriskiä. Johdannai-
sia käytettäessä rahasto voi käyttää velkavipua. Tämä tarkoittaa, 
että suorien sijoitusten markkina-arvo lisättynä johdannaisten 
arvolla voi ylittää rahaston nettovarat ja tällöin sijoitusaste voi olla 
korkeimmillaan 150 %.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain yksi 
osuussarja, jossa on sekä kasvu- että tuotto-osuuksia. Tuotto-
osuuksille jaettavasta tuotosta ja sen maksamisesta päättää 
rahasto yhtiön varsinainen yhtiökokous. Muilta osin osuuden-
omistajat ovat samassa asemassa hallinnoimis- ja taloudellisten 
oikeuksien suhteen. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa 
kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa 
omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Rahaston riskiluokka on muuttunut luokasta 2 luokkaan 3 
7.9.2015.

Toimintakertomus
FIM Korko Optimaattori tuotti vuoden aikana 0,38 %. Rahastolla 
ei ole vertailuindeksiä. Valtion joukkolainasijoituksien ansiosta 
vuosituotto pystyttiin pitämään positiivisena. Vuosi 2015 oli vaati-
maton vuosi sijoittajille. Myös korkopuolelta saatavat tuotot jäivät 
alhaisiksi. Rahaston vuosituotto oli positiivinen ja rahamarkkinoita 
parempi.

Euroalueen kasvunäkymät paranivat vuoden edetessä. Euroopan 
keskuspankki (EKP) ilmoitti vuoden alkupuoliskolla laajentavansa 
arvopaperien osto-ohjelmaa. Toimenpiteiden pyrkimyksenä on 
nostaa inflaatiota ennätysalhaiselta tasolta. Vuoden loppumetreillä 
keskuspankilta saatiin lisätoimia inflaatio-odotusten pysyessä sit-
keästi alhaisena. Euroalueen valtioiden joukkolainojen korkomuu-
tokset olivat pieniä. Tuottokäyrällä nähtiin jyrkentymistä lyhyiden 
joukkolainakorkojen laskiessa keskuspankin tukitoimien johdosta. 
Korkosegmenteistä valtion joukkolainat tarjosivat parasta tuottoa. 
Kehittyvien korkomarkkinoiden ja high yield -yrityslainojen tuotto 
hiipui lähelle nollaa. Investment grade -yrityslainojen vuosituotto 
jäi pakkaselle.

Alhaisen korkotason ja rahaston alhaisen riskiprofiilin vuoksi 
pidimme rahaston varat tehokkaasti hajautettuina. Rahasto käyttää 
korkojohdannaisia korkoriskin optimoinnissa. Vuoden aikana 
johdannaisia käytettiin korkoriskin suojaamisessa. Johdannaisten 
keskimääräinen markkina-arvo oli alle 10 % rahastosta.

Uskomme myös vuonna 2016 euroalueen rahamarkkinoiden kautta 
saatavan reaalituoton painuvan pakkaselle. Korkomarkkinoiden 
tuotto-odotukset ovat laskeneet, erityisesti jos niitä verrataan 
viimeisen viiden vuoden tuottoihin. Uskomme hyvin hajautetun, 
alhaisen riskin korkoallokaation, kautta saatavan inflaation ja raha-
markkinoiden ylittävää tuottoa.

 

FIM Korko 
Optimaattori
Eri korkosegmentteihin sijoittava 
erikoissijoitusrahastoKORKO OPTIMAATTORI
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 FIM KORKO OPTIMAATTORI SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 172 711 500 151 280 870 147 541 591

Kasvuosuuden arvo 13,28 13,23 12,82

Tuotto-osuuden arvo 9,92 10,20 10,18

Osuudenomistajien lukumäärä 2 092 2 145 2 016

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 2,0 %

Tracking error -

Salkun kiertonopeus 0,0 %

Juoksevat kulut 0,69 %

Sijoituskohteena olevista rahastoista aiheutuneet juoksevat kulut 0,54 %

Kaupankäyntikulut 1 550,00

josta lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 258 835

Palkkiot sijoituskohteena oleville rahastoille 931 787

 Maajakauma 31.12.2015 

Suomi 78,8 %

Luxemburg 16,9 %

Saksa 0,2 %

Käteinen 4,1 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 100,0 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Korkorahastot 79,4 %

Rahamarkkinasijoitukset 16,3 %

Johdannaiset 0,2 %

Käteinen 4,1 %

 Kumulatiivinen tuotto kasvuosuudelle 31.12.2015 

Ajanjakso Rahasto

3 kk 0,7 %

6 kk -1,0 %

1 v 0,4 %

3 v 3,6 %

5 v 14,0 %

Alusta 32,8 %

Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 Vivutusaste 31.12.2015 

Vivutusaste  114,0 %

Yläraja  150 %

Vivutusjärjestelyissä ei ole annettu oikeuksia mahdollisten vakuuksien tai takausten 

uudelleen käyttöön. Vivutuksen ylärajassa ei ole tapahtunut muutoksia vuoden aikana.
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 LUETTELO FIM KORKO OPTIMAATTORI SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Muut arvopaperit
  

EUR BNY Mellon Compass Euro High Yield -A 308 404,01 26,11 8 052 428,70 4,66 %

EUR BNY Mellon Compass Fund - Euro Corporate Bond Fund 1 127 989,04 18,76 21 161 074,39 12,25 %

EUR FIM Euro 832 179,22 35,58 29 608 936,51 17,14 %

EUR FIM Euro High Yield 538 172,18 14,52 7 814 260,12 4,52 %

EUR FIM Kehittyvä Korko 1 728 034,82 14,82 25 609 475,99 14,83 %

EUR FIM Real 1 666 057,68 14,76 24 591 011,30 14,24 %

EUR FIM Top Yield A 1 964 496,76 10,31 20 253 961,59 11,73 %

EUR FIM Likvidi 1 154 020,51 24,39 28 145 867,83 16,30 %

 Arvopaperit yhteensä   165 237 016,43 95,67 %

     

Vakioidut johdannaissopimukset    
 
 Indeksifutuurit 1)    

EUR Euro-Bund, futuuri, 03/2016  -200,00 157,92 385 690,00 0,22 %

 Johdannaissopimukset yhteensä   385 690,00 0,22 %

     

 Käteinen   7 088 793,71 4,10 %

     

Yhteensä   172 711 500,14 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 12 993 271,65   

 Tuotto-osuuksien määrä 18 614,06   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   13,28 99,91 %

 Tuotto-osuuden arvo   9,92 0,11 %

     

 Johdannaisten vastapuolet ja vakuudet Määrä / €  Vakuusvaade Vastapuoli

 Euro-Bund, futuuri, 03/2016  -200,00  575 372,43 SEB

     

 Vakuudet ovat käteisvakuuksia joiden taso määräytyy yleisesti käytössä olevien laskentamenetelmien perusteella.

 1) Sijoitustoiminnan riskeiltä suojautumiseksi    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahasto on rahamarkkinarahasto, ja sen aktiivisen sijoitustoimin-
nan tavoitteena on matalalla riskillä tarjota sijoittajalle pankkitiliä 
parempaa tuottoa. Vertailuindeksinä käytetään euromääräistä 
Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month -tuottoindeksiä. 
Indeksi kuvaa euromääräisen 1 kk Liborkoron tuottoa. Tuotto-
indeksiin lasketaan mukaan myös maksetut korot.

Rahasto sijoittaa varansa pääsääntöisesti euromääräisiin korko-
sijoituksiin, joiden jäljellä oleva juoksuaika on alle vuosi. Tärkeim-
piä sijoituskohteita ovat euroalueen valtioiden velkasitoumukset, 
kuntien liikkeeseen laskemat kuntatodistukset, pankkien sijoitus-
todistukset, yritysten joukkolainat ja yritystodistukset. Rahasto 
sijoittaa myös lyhyisiin, alle kahden vuoden mittaisiin vaihtuva-
korkoisiin joukkolainoihin. Tarkempia tietoja rahaston sallituista 
sijoituskohteista on rahaston säännöissä. Rahaston korkosijoitusten 
painotettu keskimää- räinen jäljellä oleva juoksuaika on enintään 
kuusi kuukautta. Muiden sijoituskohteiden kuin valtion liikkee-
seen laskemien instrumenttien lyhyen aikavälin luottoluokitus on 
vähintään toiseksi korkeimmassa luottoluokassa tai sen puuttu-
essa sijoituskohteella on rahastoyhtiön arvion mukaan vastaava 
luottokelpoisuus.

Yleensä rahaston sijoitukset poikkeavat merkittävästi vertailu- 
indeksistä. 

Rahasto ei pääsääntöisesti käytä johdannaisia.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain yksi 
osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta 
uottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina koti-
maisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa 
osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
FIM Likvidi tuotti vuonna 2015 0,07 % ja ylitti samalla selvästi 
vertailuindeksinsä tuoton. Vertailuindeksinä käytettävä Euro Cash 
Indices LIBOR Total Return 1 Month tuotti vastaavana ajanjaksona 
-0,07 %. Tuottoeroa selittävät etupäässä sekä rahaston suurempi 
korkoriski että suomalaisten yritystodistusten korkeampi toteutunut 
tuottotaso suhteessa vertailuindeksiin.

Euroopan keskuspankki (EKP) oli aktiviinen vuoden 2015 aikana, 
kun se heti tammikuussa ilmoitti laajentavansa arvopaperien 
osto-ohjelmaa. Maaliskuusta eteenpäin EKP suoritti joukko-
lainaostoksia 60 miljardin kuukausitahdilla lisäten likviditeettiä 
järjestelmään. Pyrkimyksenä on nostaa inflaatio lähelle, mutta 
alle kahta prosenttia vuositasolla tarkasteluna. Joulukuussa EKP 
lisäsi entisestään elvytystoimia laskien talletuskorkoa ja pidentäen 
osto-ohjelmaa vähintään maaliskuulle 2017. Euribor-korkojen pai-
nuessa suurelta osin negatiivisiksi rahastossa painotettiin suoma-
laisia yritystodistuksia tuotto-odotuksen nostamiseksi. Suomalaiset 
kuntatodistukset olivat myös vuoden mittaan merkittävällä painolla 
niiden tuoton säilyessä edelleen positiivisena. Vuonna 2015 rahas-
tossa ei käytetty johdannaisia osana sijoitustoimintaa.

Vuonna 2016 rahamarkkinakorkojen odotetaan pysyvän ennätyk-
sellisen alhaisilla tasoilla EKP:n löysän rahapolitiikan vuoksi.  
Yhdysvaltojen keskuspankin aloittaessa oman rahapolitiikan 
kiristämisen vuoden 2015 joulukuussa jää nähtäväksi voiko näiden 
kahden keskeisen keskuspankin rahapolitiikka poiketa pitkään toi-
sistaan. Maailman talouskasvuvauhti ja odotukset siitä ovat jälleen 
markkinoiden huomion keskipisteenä, sillä historiallisesti tarkas-
teltuna nykyinen taloussykli on jo varsin kypsä. Täten ei voida pois-
sulkea vaihtoehtoa, että maailmantalous ajautuisi taantumaan vielä 
tämän vuoden aikana. Odotamme rahamarkkinatuotoista vuodelle 
2016 varsin matalia.

FIM Likvidi
Euroalueelle sijoittava rahamarkkinarahasto

LIKVIDI
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 FIM LIKVIDI SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 100 363 101 57 490 566 62 816 086

Kasvuosuuden arvo 24,3894 24,3726 24,2966

Osuudenomistajien lukumäärä 1 404 1 204 1 087

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 0,0 % 0,0 % 0,0 %

6 kk 0,0 % -0,1 % 0,1 %

1 v 0,1 % -0,1 % 0,1 %

3 v 0,7 % 0,1 % 0,5 %

5 v 2,5 % 1,7 % 0,9 %

Alusta 45,0 % 58,4 % -13,4 %

Vertailuindeksinä käytetään Bloomberg Euro Cash Indices LIBOR Total Return 1 Month -indeksiä.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 0,0 %

Tracking error 0,0 %

Salkun kiertonopeus 475,9 %

Juoksevat kulut 0,18 %

Kaupankäyntikulut 0,00

josta lähipiirin palkkio-osuus 0,0 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 99 343

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 38 209

 Maajakauma 31.12.2015 

Suomi 63,2 %

Saksa 2,1 %

Sveitsi 1,0 %

Ruotsi 0,5 %

Käteinen 33,2 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 100,0 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Rahamarkkinasijoitukset 62,6 %

Yrityslainat 3,1 %

Joukkovelkakirjalainat 1,1 %

Käteinen 33,2 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM LIKVIDI SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

EUR Neste oil oyj 6 14.9.16 6,000 % Due 14.9.2016 450 000,00 103,74 474 810,71 0,47 %

EUR SAMPO OYJ 4,250 % Due 22.2.2016 100 000,00 100,53 104 166,88 0,10 %

EUR Ahlstrom Oyj 0,000 % Due 29.1.2016 4 500 000,00 99,99 4 499 342,51 4,48 %

EUR Elisa Oyj 0,000 % Due 1.6.2016 1 000 000,00 99,92 999 231,34 1,00 %

EUR Elisa Oyj 0,000 % Due 4.3.2016 1 300 000,00 99,98 1 299 770,32 1,30 %

EUR Finnlines Oyj 0,000 % Due 22.1.2016 1 000 000,00 99,98 999 799,23 1,00 %

EUR Finnlines Oyj 0,000 % Due 4.4.2016 2 000 000,00 99,89 1 997 769,98 1,99 %

EUR Fiskars Oyj Abp 0,000 % Due 20.1.2016 2 500 000,00 100,00 2 499 979,30 2,49 %

EUR HKScan Oyj 0,000 % Due 28.1.2016 2 000 000,00 99,97 1 999 472,02 1,99 %

EUR HKScan Oyj 0,000 % Due 29.1.2016 3 000 000,00 99,97 2 999 102,73 2,99 %

EUR PKC Group Oyj 0,000 % Due 9.3.2016 4 000 000,00 99,94 3 997 510,64 3,98 %

EUR Pöyry Oyj 0,000 % Due 1.4.2016 4 000 000,00 99,88 3 995 201,32 3,98 %

EUR Rapala VMC Oyj 0,000 % Due 29.2.2016 4 000 000,00 99,94 3 997 435,00 3,98 %

EUR Sponda Oyj 0,000 % Due 14.4.2016 1 000 000,00 99,91 999 117,03 1,00 %

EUR Sponda Oyj 0,000 % Due 22.1.2016 1 500 000,00 99,98 1 499 772,15 1,49 %

EUR SRV Yhtiöt Oyj 0,000 % Due 18.10.2016 2 000 000,00 99,18 1 983 668,90 1,98 %

EUR Wärtsilä Oyj Abp 0,000 % Due 17.6.2016 2 500 000,00 99,95 2 498 862,13 2,49 %

EUR I/L Deutschland Bond 1,500 % Due 15.4.2016 1 163 117,68 99,08 1 164 810,87 1,16 %

EUR Kalajoen Kaupunki 0,000 % Due 13.1.2016 2 500 000,00 100,01 2 500 214,80 2,49 %

EUR Kemin kaupunki 0,000 % Due 29.1.2016 2 000 000,00 100,02 2 000 336,14 1,99 %

EUR Muhoksen kunta 0,000 % Due 29.2.2016 1 000 000,00 100,03 1 000 275,08 1,00 %

EUR Optima Samkommun 0,000 % Due 11.1.2016 1 200 000,00 100,01 1 200 088,60 1,20 %

EUR Orimattilan kaupunki 0,000 % Due 25.1.2016 4 000 000,00 100,01 4 000 599,80 3,99 %

EUR Oulaisten kaupunki 0,000 % Due 28.12.2016 250 000,00 99,94 249 853,37 0,25 %

EUR Paimion kaupunki 0,000 % Due 17.2.2016 3 000 000,00 100,02 3 000 726,57 2,99 %

EUR Pedersöre kommun 0,000 % Due 15.2.2016 2 000 000,00 100,02 2 000 471,10 1,99 %

EUR Petäjäveden kunta 0,000 % Due 10.2.2016 350 000,00 100,02 350 076,23 0,35 %

EUR Pihtiputaan kunta 0,000 % Due 29.1.2016 500 000,00 100,02 500 084,04 0,50 %

EUR Rovaniemen kaupunki 0,000 % Due 31.3.2016 5 000 000,00 100,03 5 001 656,25 4,98 %

EUR Seinäjoen kaupunki 0,000 % Due 11.1.2016 680 000,00 100,01 680 050,20 0,68 %

EUR Siuntion kunta 0,000 % Due 31.3.2016 300 000,00 100,03 300 099,38 0,30 %

EUR Sonkajärven kunta 0,000 % Due 28.1.2016 3 000 000,00 100,02 3 000 491,25 2,99 %

EUR Teuvan kunta 0,000 % Due 12.1.2016 800 000,00 100,01 800 063,93 0,80 %

EUR Credit Suisse Group AG 0,259 % Due 19.2.2016 1 000 000,00 100,04 1 000 662,17 1,00 %

EUR Deutsche Bank Ag 0,131 % Due 11.3.2016 1 000 000,00 100,02 1 000 262,78 1,00 %

EUR Nordea Bank AB Float 0,069 % Due 23.4.2016 500 000,00 100,01 500 286,71 0,50 %

 Arvopaperit yhteensä   67 096 121,43 66,85 %

 Käteinen   33 266 979,35 33,15 %

Yhteensä   100 363 100,79 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 4 115 023,78   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   24,3894 100 %
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu-
indeksinä käytetään MSCI AC World (tr) -tuottoindeksiä euroissa 
laskettuna. Indeksi kuvaa sekä kehittyvillä että kehittyneillä 
markkinoilla toimivien, pääasiassa suurten yhtiöiden osakkeiden 
arvonkehitystä maailmanlaajuisesti. Tuottoindeksiin lasketaan 
mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot.

Rahaston varat sijoitetaan maailmanlaajuisesti osakkeisiin. Tar-
kempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista on rahaston 
säännöissä. Rahasto pyrkii tarjoamaan tehokkaan tavan hajauttaa 
sijoitukset eri markkinoille. Rahaston sijoitustoiminnassa pyritään 
aktiivisella rahastonhoidolla hyödyntämään eri maiden talouk-
sien ja eri toimialojensuhdanteita. Sijoituspäätökset perustuvat 
ensisijaisesti markkinanäkemykseen ja osakekohtaisiin tekijöihin. 
Toimialaa ja makrotaloudellisia tekijöitä käytetään toissijaisina 
päätöksenteon perusteina. Yksittäiset osakevalinnat perustuvat  
näkemykseemme kyseisen yhtiön potentiaalista vallitseva 
markkina tilanne huomioiden.

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdannaiset 
ovat yleisimmin indeksifutuureita, joilla tehostetaan likviditeetin 
hallintaa ja säädellään sijoitusastetta. Rahasto ei seuraa vertailu-
indeksiä sijoitustoiminnassaan, joten usein sijoitukset eroavat 
vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on kaksi eri osuus-
sarjaa. A-sarjan toiminta alkoi 10.3.2008. Siinä on vain kasvu-
osuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. C-osuussarjassa 
on sekä kasvu- että tuotto-osuuksia. Tuotto-osuuksille jaettavasta 
tuotosta ja sen maksamisesta päättää rahastoyhtiön varsinainen 
yhtiökokous. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina 
kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omista-
mansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Rahaston sijoituspolitiikka on muuttunut 16.6.2014. Rahasto 
sijoitti aikaisemmin maailmanlaajuisesti osakkeisiin Suomea  
lukuunottamatta. Rahaston aiempi nimi oli FIM Mondo 
Sijoitusrahasto.

Toimintakertomus
Vuonna 2015 FIM Maailman A-osuussarja tuotti 10,9 % ja 
C-osuussarja 11,8 % vertailuindeksin tuotettua 8,8 %. Rahaston 
toimintatapaa tarkennettiin alkukeväästä siten, että rahastossa 
on aina 40 yhtiötä tasapainoin. Sijoituksista puolet on yhdysval-
talaisia, neljäsosa eurooppalaisia ja lopuista puolet kehittyviltä 
markkinoilta ja puolet muilta markkinoilta, kuten Japanista ja  
Australiasta. Alueellinen jakauma vastaa vertailuindeksin ja-

kaumaa. Osakevalinnan tekee kunkin alueen paras asiantuntija 
eli kyseiselle alueelle sijoittavan maa- tai aluerahaston rahaston-
hoitaja. Rahaston sektorijakauma muodostuu eri alueiden osake-
valintojen summana. Rahasto pyrkii ylituottoon sijoittamalla kunkin 
alueen mielenkiintoisimpiin sijoitusmahdollisuuksiin. Rahastolla ei 
ole enää aikaisempina vuosina toimintaa hankaloittaneita epälik-
videjä sijoituksia. Rahaston ja vertailuindeksin tuottoa tuki euron 
heikentyminen suhteessa mm. dollariin ja jeniin. USA:n osake-
markkinat nousivat vain vähän dollareissa, kun taas Euroopassa 
nousu oli kohtalaista. Kehittyvistä markkinoista Venäjä oli positiivi-
nen poikkeus muuten laskuvoittoisessa ryhmässä.

Rahaston parhaiten tuottanut osake oli näytöissä ja valaistuk-
sessa käytettävää oled-teknologiaa kehittävä Universal Display 
(+118 %). Yhtiön teknologiaan pohjautuvia näyttöjä on useissa äly-
puhelimissa, ja myös Suomessa on jo myynnissä LG:n oled-televi-
sioita. Applen tuotteista uudessa kellossa on oled-näyttö. Toiseksi 
kovin nousija oli Google, joka vuoden aikana vaihtoi nimensä 
Alphabetiksi (+63 %.) Kolmantena oli hollantilainen pankki ING 
(+40 %) ja neljäntenä kemianyhtiön Arkema (+34 %)

Suurimmat laskijat löytyivät kehittyviltä markkinoilta: intialainen 
ICICI Bank laski 23 % ja brasilialainen panimo Ambev 22 %. 
Rahastolla on edelleen molempia yhtiöitä. Seuraavaksi suurim-
mat laskijat olivat öljy-yhtiö Shell (-21 %) ja äidinmaitokorviketta 
valmistava Mead Johnson Nutrition (-21 %), joista jälkimmäisen 
olemme myyneet. Rahasto ei ole käyttänyt indeksitermiinejä. 
Rahasto on antanut vuoden aikana osakkeita lainaksi. Rahaston 
tekemien osakelainaussopimusten osuus on vuoden aikana ollut 
noin 5–12 % rahaston arvosta.

Kirjoitimme vuosi sitten, että emme uskoneet taloussyklin olevan 
vielä päättymässä. Nyt emme ole asiasta enää yhtä varmoja. 
Kiina-vetoinen teollisuuden ja raaka-aineiden kulta-aika on ohi. 
Kiina muuttuu kohti kulutusvetoista yhteiskuntaa, mutta siirtymä 
ei ole helppo. Yhdysvalloissa noususuhdanne on kestänyt jo kohta 
seitsemän vuotta, ja monet talousmittarit kertovat syklin päässeen 
jo kypsään vaiheeseen. Yhdysvaltojen keskuspankki on aloittanut 
koronnostot, kun Eurooppa ja Japani ovat vielä lisänneet elvytys-
tä. Kuluva taloussykli on ollut epätasapainoinen sekä maantie-
teellisesti että toimialojen suhteen. Euroopan kokema kaksois-
taantuma jätti sen toipumisen vuosikausia USA:ta myöhemmäksi 
ja raaka- ainetaloudet ovat kärsineet supersyklin taittumisesta. 
Ilman investointi vetoista nousua raha on hakenut tuottoa tur-
vallisemmiksi koetuilta sektoreilta, kuten terveydenhoidosta ja 
kulutus tavaroista. Noususyklit huipentuvat yleensä lähes maanisiin 
kurssiralleihin. Päättyneen vuoden keväällä Euroopassa ja Kiinan 
paikallisissa pörsseissä nähtiin jyrkät nousujaksot, mutta USA:ssa 
oli paljon rauhallisempaa. Toistaiseksi isot osakemarkkinat eivät 
ole päässeet tuon nousujakson jälkeisten kurssihuippujen ylitse.

FIM Maailma
Kansainvälinen osakerahasto

MAAILMA
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 FIM MAAILMA SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 62 623 580 46 089 212 11 871 734

A-osuuden arvo 10,45 9,42 8,64

Kasvuosuuden arvo 1503,32 1344,85 1224,13

Tuotto-osuuden arvo 839,73 794,39 770,98

Osuudenomistajien lukumäärä 4 254 4 580 900

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 5,7 % 7,9 % -2,2 %

6 kk -2,3 % -2,5 % 0,2 %

1 v 11,8 % 8,8 % 3,0 %

3 v 47,7 % 51,6 % -4,0 %

5 v 26,8 % 65,4 % -38,6 %

Alusta 50,3 % 20,1 % 30,2 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI AC World (tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 17,9 %

Tracking error 4,1 %

Salkun kiertonopeus 157,7 %

Juoksevat kulut 1,10 %

Kaupankäyntikulut 374 594

josta lähipiirin palkkio-osuus 4,18 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 963 571

 Maajakauma 31.12.2015 

Yhdysvallat 50,4 %

Britannia 11,9 %

Japani 6,8 %

Intia 4,9 %

Kiina 4,9 %

Israel 2,9 %

Käteinen 2,5 %

Muut 15,7 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

USD 60,6 %

GBP 11,9 %

EUR 11,3 %

JPY 6,8 %

HKD 4,9 %

SEK 2,4 %

AUD 2,0 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Rahoitus 20,4 %

Kulutushyöd., ei-sykliset 20,1 %

Viestintä 15,2 %

Teollisuus 12,3 %

Muut 11,7 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 10,8 %

Teknologia 7,1 %

Käteinen 2,5 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM MAAILMA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

AUD QBE Insurance Group Limited 150 000,00 8,43 1 264 792,75 2,02 %

EUR BNP Paribas 25 000,00 52,23 1 305 750,00 2,09 %

EUR Enel Spa 370 000,00 3,89 1 440 040,00 2,30 %

EUR Nokia Oyj 220 000,00 6,60 1 450 900,00 2,32 %

EUR Royal Dutch Shell PLC A 68 000,00 21,10 1 434 460,00 2,29 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 54 000,00 31,22 1 685 897,26 2,69 %

GBP HSBC Holdings Plc 200 000,00 7,28 1 455 048,71 2,32 %

GBP Pearson Plc 130 000,00 9,99 1 298 200,86 2,07 %

GBP Reckitt Benckiser 19 000,00 85,22 1 619 209,79 2,59 %

GBP Vodafone Group Plc 460 000,00 3,00 1 379 338,42 2,20 %

HKD China Forestry Holdings Co 5 002 000,00 0,00 0,00 0,00 %

HKD Ping An Insurance Group Co 260 000,00 5,11 1 328 185,33 2,12 %

HKD Tencent Holdings Ltd 95 000,00 18,12 1 721 116,72 2,75 %

JPY Mitsubishi Heavy Industries 280 000,00 4,08 1 142 931,50 1,83 %

JPY Mitsubishi UFJ Financial Group Inc 260 000,00 5,79 1 506 666,67 2,41 %

JPY Toyota Motor Corporation 28 000,00 57,31 1 604 776,12 2,56 %

SEK Meda Ab A 130 000,00 11,69 1 520 044,54 2,43 %

USD Allstate Corp 27 000,00 57,17 1 543 674,03 2,47 %

USD Alphabet Inc-Cl A 3 200,00 716,40 2 292 478,82 3,66 %

USD AMBEV SA 350 000,00 4,11 1 437 384,90 2,30 %

USD Cognizant Tech Solutions Corp 28 000,00 55,27 1 547 476,98 2,47 %

USD Costco Wholesale Corp 13 000,00 148,71 1 933 241,25 3,09 %

USD Danaher Corp 21 000,00 85,52 1 796 022,10 2,87 %

USD Halliburton Co 40 000,00 31,34 1 253 775,32 2,00 %

USD Icici Bank Ltd-Spon ADR 215 000,00 7,21 1 550 138,12 2,48 %

USD Infosys Ltd. ADR 100 000,00 15,42 1 542 357,27 2,46 %

USD Intuit Inc 15 000,00 88,86 1 332 872,93 2,13 %

USD Johnson & Johnson 17 000,00 94,59 1 607 955,80 2,57 %

USD NextEra Energy Inc 18 000,00 95,66 1 721 933,70 2,75 %

USD Pandora Media Inc 110 000,00 12,35 1 358 287,29 2,17 %

USD Pepsico Inc 15 000,00 92,01 1 380 110,50 2,20 %

USD Pfizer Inc 52 000,00 29,72 1 545 635,36 2,47 %

USD PPG Industries Inc 16 000,00 90,99 1 455 911,60 2,32 %

USD Syncrony Financial 50 000,00 28,00 1 400 092,08 2,24 %

USD Teva Pharmaceutical ADR 30 000,00 60,44 1 813 259,67 2,90 %

USD The TJX Companies Inc 27 000,00 65,29 1 762 955,80 2,82 %

USD Thermo Fisher Scientific Inc 12 000,00 130,62 1 567 403,31 2,50 %

USD Under Armour Inc 20 000,00 74,23 1 484 530,39 2,37 %

USD United Parcel Service-Cl B 18 000,00 88,61 1 594 972,38 2,55 %

USD Universal Display Corp 32 000,00 50,13 1 604 125,23 2,56 %

USD Wells Fargo & Company 28 000,00 50,06 1 401 546,96 2,24 %

 Arvopaperit yhteensä   61 085 500,47 97,54 %

     

Listaamattomat arvopaperit    
EUR Vivago Oy 3 318 304,00 0,00 0,00 0,00 %

USD Miv Therapeutics Inc 240 000,00 0,00 0,00 0,00 %

USD Surginex Inc 373 934,00 0,00 0,00 0,00 %

 Käteinen   1 538 079,17 2,46 %

     

Yhteensä   62 623 579,64 100,00 %
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 LUETTELO FIM MAAILMA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
  

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä  4 244 772,80  

 Kasvuosuuksien määrä  11 980,24  

 Tuotto-osuuksien määrä  280,02  

     

Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   10,45 70,83 %

 Kasvuosuuden arvo   1 503,32 28,76 %

 Tuotto-osuuden arvo   839,73 0,38 %

     

 Annetut arvopaperilainat 1)    

EUR Enel Spa 142 000,00 3,89 552 664,00 

EUR Royal Dutch Shell PLC A 43 800,00 21,10 923 961,00 

GBP Pearson Plc 99 594,00 9,99 994 561,67 

HKD Tencent Holdings Ltd 76 000,00 18,12 1 376 893,38 

USD Costco Wholesale Corp 13 000,00 148,71 1 933 241,25 

 Arvopaperilainat yhteensä   5 781 321,30 

     

 Vakuuksien suuruus vähintään 100 %, kahden tai useamman Euroopan unionin jäsenvaltion liikkeeseen laskemia arvopapereita.  

 Osakelainauksen vastapuoli SEB. 

 1) Osana tavoitteiden mukaista sijoitustoimintaa    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailuindeksi-
nä käytetään MSCI Nordic (tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna. 
Indeksi kuvaa pohjoismaiden pääpörsseissä listattujen suurten yhti-
öiden osakkeiden arvonkehitystä. Tuottoindeksiin lasketaan mukaan 
myös yhtiöiden maksamat osingot. 

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa pohjoismaisten yhtiöiden osak-
keisiin. Sijoituksia tehdään myös Pohjoismaiden ulkopuolella notee-
rattuihin yhtiöihin, joille Pohjoismaat on arviomme mukaan keskeinen 
markkina-alue. Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista 
on rahaston säännöissä. Rahaston sijoitustoiminnassa pyritään 
aktiivisella rahastonhoidolla hyödyntämään Pohjoismaiden talouksien 
ja eri toimialojen suhdanteita. Sijoituspäätökset perustuvat ensisijai-
sesti markkinanäkemykseen ja osakekohtaisiin tekijöihin. Toimialaa 
ja makrotaloudellisia tekijöitä käytetään toissijaisina päätöksenteon 
perusteina. Yksittäiset osakevalinnat perustuvat näkemykseemme 
kyseisen yhtiön potentiaalista vallitseva markkinatilanne huomioiden.

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdannaiset 
ovat yleisimmin indeksifutuureita, joilla tehostetaan likviditeetin 
hallintaa ja säädellään sijoitusastetta. Valuuttariskiä ei pääsääntöi-
sesti suojata.

Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä sijoitustoiminnassaan, joten usein 
sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain yksi 
osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta 
tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina koti-
maisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa 
osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle. 

Toimintakertomus
Vuonna 2015 FIM Nordicin arvo nousi 9,7 %. Rahaston vertailuin-
deksi MSCI Nordic nousi samaan aikaan 13,6 %. Rahasto siis kehit-
tyi jonkin verran heikommin kuin pohjoismainen markkina keskimää-
rin. Pohjoismainen osakemarkkina kehittyi hiukan eri tahtiin vuonna 
2015. Pohjoismaisista pörsseistä ylivoimaisesti parhaiten kehittyi 
Tanskan pörssi nousten, Suomi ylsi oikein hyvään lopputulokseen, 
Ruotsi taas jäi siihen, mistä vuoden alkuun lähdettiinkin, ja Norja 
jäi tällä kertaa heikoimmaksi heikon öljyn painaessa markkinaa. 
Osakemarkkinat kulkevat välillä omia teitään talouksista huolimatta. 
Norjaa tietysti painaa heikko öljyn hinta, mikä näkyy myös pörssi- 
indeksin kehityksessä. Ruotsin talous on tällä hetkellä Euroopan 
kärki kastia, kun taas Suomi pitää perää. Suomen osakemarkkina-
kehitys kuitenkin oli vuonna 2015 selkeästi Ruotsia parempi.

Alkuvuosi oli Pohjoismaissa ja Euroopan osakemarkkinoilla hyvin 
vahva. Keväällä pörssi-indekseissä oli reilua nousua vuoden alusta. 
Kurssinousun vauhdittajina olivat halventunut öljy, yritysten vientiä 
vauhdittavat heikentyneet euro ja kruunut sekä Euroopan keskus-
pankin tukitoimet. Kesää lähestyttäessä Kreikan velanmaksuun 
liittyvät epävarmuudet syrjäyttivät talousuutisissa edellä mainitut 
positiiviset tekijät ja saivat osakemarkkinan alkuvuotta selkeästi 
vaisummaksi. Kesän jälkeen nähtiin osakemarkkinoilla rajua laskua, 
kun huolet Kiinan talouskasvusta ruokkivat epävarmuutta. Syksyn  
tullen kurssit kuitenkin taas piristyivät riskinottohalukkuuden 
palatessa markkinoille, ja syksyllä kurssikehitys oli vahvaa päättyen 
hiukan vaisumpaan joulukuuhun.

Rahaston suurimmat sektorit olivat informaatioteknologia-, päivittäis-
tavara- ja teollisuussektorit. Näistä informaatioteknologia ja päivittäis-
tavarat olivat myös suurimmat ylipainosektorit. Merkittävimmät 
ali paino sektorit olivat finanssi- ja terveydenhuoltosektori. Merkittävim-
mät syyt rahaston jäämiselle indeksin kehityksestä olivat terveyden-
huolto-, teollisuus- ja materiaalisektoreilla. Lääkeyhtiö Novo Nordiskin 
puuttuminen salkusta oli merkittävin yksittäinen syy alituotolle, itse 
asiassa se selittää koko alituoton. Materiaalisektorilla metalliyhtiöt ja 
toissa vuoden parhaimpia ollut erikoisselluyhtiö Borregaard kehittyivät 
heikosti. Teollisuussektorin alipaino toi alituottoa.

Molemmat ylipainosektorit informaatioteknologia ja päivittäistavarat 
olivat merkittäviä ylituoton lähteitä, ja niissä oli useampiakin onnis-
tumisia. IT-sektorilla salkun suurimpiin sijoituksiin kuuluva Basware 
tosin oli pettymys kurssin laskiessa vuoden aikana. Sektorilla myös 
salkun suurimpiin kuuluva ohjelmistoyhtiö Comptel kehittyi sitä vas-
toin erittäin hyvin nousten lähes 90 % vuodessa. Sektorin ja salkun 
paras nousija oli kuitenkin pienellä painolla ollut liikennevalvonta-
järjestelmiä valmista Sensys Gatso Group, jonka osakkeen arvo 
nousi vuodessa yli 500 % ja joka myytiin loppuvuoden aikana pois 
salkusta. Päivittäistavarasektorilla lohituottajien hyvä kehitys ja mer-
kittävä paino salkussa olivat onnistuneita valintoja. Rahasto käytti 
vuoden aikana johdannaisia. Indeksifutuuria käytettiin säätelemään 
rahaston osakepainoa position vaihdellessa 0–10 %:n välillä salkun 
arvosta. Lisäksi rahastossa on vuoden aikana käytetty osakefutuu-
reja yhteensä alle 10 %:n painolla. Näiden avulla on hallinnoitu 
rahaston likviditeettiä. Rahaston tekemien osakelainaussopimusten 
osuus on vuoden aikana ollut noin 7–20 % rahaston arvosta.

Vuoteen 2016 lähdettäessä Kiina säilyy kysymysmerkkinä, ja 
USA:n talous näyttää totutun vahvalta. Euroopan hidas elpyminen 
yhdistettynä Euroopan keskuspankin elvytystoimiin ja valuuttojen, 
sekä kruunujen että euron, heikkenemisen ympäristöä tukevaan 
kehitykseen luo paranevan toimintaympäristön myös pohjoismaisille 
yrityksille.

FIM Nordic
Pohjoismaihin sijoittava osakerahasto

NORDIC
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 FIM NORDIC SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 13 886 968 15 121 755 19 585 325

Kasvuosuuden arvo 22,51 20,52 19,07

Osuudenomistajien lukumäärä 1 099 1 240 1 171

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 10,6 % 7,3 % 3,3 %

6 kk 2,5 % -1,3 % 3,8 %

1 v 9,7 % 13,6 % -3,9 %

3 v 57,1 % 46,1 % 11,0 %

5 v 36,8 % 49,0 % -12,2 %

Alusta 125,1 % 93,6 % 31,5 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI Nordic (tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 18,4 %

Tracking error 8,1 %

Salkun kiertonopeus 39,9 %

Juoksevat kulut 1,82 %

Kaupankäyntikulut 40 021

josta lähipiirin palkkio-osuus 24,63 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 247 000

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 14 529

 Maajakauma 31.12.2015 

Suomi 33,0 %

Norja 30,5 %

Ruotsi 28,1 %

Tanska 4,1 %

Sveitsi 1,2 %

Luxemburg 0,9 %

Käteinen 0,8 %

Muut 1,3 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 36,9 %

NOK 32,6 %

SEK 25,7 %

DKK 4,1 %

GBP 0,8 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Kulutushyöd., ei-sykliset 23,5 %

Viestintä 16,5 %

Teknologia 13,2 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 13,0 %

Muut 12,9 %

Perusmateriaalit 11,0 %

Teollisuus 9,2 %

Käteinen 0,8 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM NORDIC SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

DKK Bavarian Nordic A/S 5 000,00 47,90 239 524,57 1,72 %

DKK Danske Bank A/S 6 000,00 24,82 148 900,53 1,07 %

DKK DSV De Sammenslut Vognmaend A/S 5 000,00 36,41 182 038,67 1,31 %

EUR Basware Oyj 24 759,00 37,32 924 005,88 6,65 %

EUR Caverion Corp 25 000,00 9,03 225 750,00 1,63 %

EUR Comptel Oyj 570 665,00 1,83 1 044 316,95 7,52 %

EUR Digia Plc 58 765,00 7,01 411 942,65 2,97 %

EUR HKScan Oyj A 15 703,00 3,81 59 828,43 0,43 %

EUR Kemira Oyj 20 000,00 10,88 217 600,00 1,57 %

EUR Kesko Oyj B 8 000,00 32,37 258 960,00 1,86 %

EUR Nokia Oyj 65 000,00 6,60 428 675,00 3,09 %

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 29 000,00 10,14 294 060,00 2,12 %

EUR Outokumpu Oyj 50 000,00 2,73 136 600,00 0,98 %

EUR PKC Group Oyj 12 198,00 16,27 198 461,46 1,43 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 100 000,00 4,24 424 000,00 3,05 %

EUR Suominen Corporation 200 000,00 1,24 248 000,00 1,79 %

EUR Teliasonera AB 30 000,00 4,58 137 460,00 0,99 %

GBP Faroe Petroleum PLC 150 000,00 0,74 110 410,84 0,80 %

NOK Agrinos AS 19 000,00 0,44 8 297,63 0,06 %

NOK Atea Asa 78 261,00 7,64 598 114,16 4,31 %

NOK Austevoll Seafood Asa 63 960,00 5,61 359 131,56 2,59 %

NOK Borregaard ASA 100 000,00 5,14 513 663,02 3,70 %

NOK Hexagon Composites Asa 130 000,00 2,38 309 549,56 2,23 %

NOK Marine Harvest 70 000,00 12,44 870 523,65 6,27 %

NOK Norse Energy Corp 400 000,00 0,00 0,00 0,00 %

NOK Norsk Hydro Asa 125 000,00 3,44 430 608,70 3,10 %

NOK Opera Software Asa 31 000,00 5,26 162 942,44 1,17 %

NOK Petroleum Geo-Services Asa 50 000,00 3,78 188 984,32 1,36 %

NOK Questerre Energy Corp 603 600,00 0,12 74 059,81 0,53 %

NOK REC Silicon ASA 1 000 000,00 0,19 186 436,80 1,34 %

NOK Scanship Holding ASA 877 500,00 0,11 94 892,48 0,68 %

NOK Skandiabanken ASA 20 000,00 5,08 101 692,80 0,73 %

NOK Spectrum ASA 30 184,00 2,86 86 309,94 0,62 %

NOK Storebrand Asa 90 000,00 3,63 327 070,25 2,36 %

NOK Subsea 7 SA 20 000,00 6,56 131 119,24 0,94 %

NOK Zenterio AB 50 000,00 1,56 77 985,28 0,56 %

SEK ABB Ltd 10 000,00 16,68 166 819,51 1,20 %

SEK Autoliv Inc-Swed Dep Receipt 6 000,00 117,14 702 869,12 5,06 %

SEK Betsson Ab 20 000,00 16,98 339 534,48 2,44 %

SEK Clavister Holding AB 18 000,00 7,53 135 595,44 0,98 %

SEK Elekta Ab B 25 000,00 7,87 196 788,07 1,42 %

SEK Hennes & Mauritz Ab B 11 000,00 32,98 362 799,69 2,61 %

SEK Inwido AB 30 000,00 12,12 363 552,99 2,62 %

SEK Meda Ab A 25 000,00 11,69 292 316,26 2,10 %

SEK OrganoClick AB 120 000,00 0,76 91 052,01 0,66 %

SEK Pricer Ab-B Shs 158 507,00 1,04 164 397,63 1,18 %

SEK Scibase Holding AB 15 000,00 3,38 50 766,41 0,37 %

SEK SSAB Svenskt Stal Ab - A 90 000,00 2,47 222 160,36 1,60 %

SEK Stillfront Group AB 19 231,00 7,15 137 520,25 0,99 %

SEK Volvo AB B 20 000,00 8,64 172 714,97 1,24 %

SEK Xvivo Perfusion AB 26 000,00 6,39 166 055,29 1,20 %

 Arvopaperit yhteensä   13 776 859,09 99,21 %

     

 Käteinen   110 108,71 0,79 %

     

Yhteensä   13 886 967,80 100,00 %
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 LUETTELO FIM NORDIC SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
  

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 616 839,20   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   22,51 100,00 %

     

 Annetut arvopaperilainat 1)    

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 29 000,00 10,14 294 060,00 

EUR Outokumpu Oyj 50 000,00 2,73 136 600,00 

NOK Borregaard ASA 26 199,00 5,14 134 574,57 

NOK Marine Harvest 42 041,00 12,44 522 824,07 

NOK Norse Energy Corp 10 000,00 0,00 0,00 

NOK Norsk Hydro Asa 62 000,00 3,44 213 581,92 

NOK Skandiabanken ASA 10 000,00 5,08 50 846,40 

NOK Storebrand Asa 72 000,00 3,63 261 656,20 

SEK SSAB Svenskt Stal Ab - A 90 000,00 2,47 222 160,36 

SEK Xvivo Perfusion AB 15 000,00 6,39 95 801,13 

 Arvopaperilainat yhteensä   1 932 104,64 

     

 Vakuuksien suuruus vähintään 100 %, kahden tai useamman Euroopan unionin jäsenvaltion liikkeeseen laskemia arvopapereita.  

 Osakelainauksen vastapuoli SEB.

 1) Osana tavoitteiden mukaista sijoitustoimintaa    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on saavuttaa pitkällä aikavälillä 
hyvä tuotto suhteessa rahaston riskitasoon sijoittamalla varat rahaston 
sääntöjen mukaisella tavalla absoluuttisen tuottotavoitteen rahastoihin ja 
hedge-rahastoihin. Nämä rahastot tähtäävät aina positiiviseen tuot-
toon riippumatta pääomamarkkinoiden tuotosta, mutta absoluuttinen 
tuottotavoite ei sulje pois tappiollisia ajanjaksoja, vaan tarkoittaa että 
aina tavoitellaan todellista tuottoa eikä suhteellista ylituottoa vertailu-
indeksiin verrattuna. Absoluuttisen tuottotavoitteen rahastoista laajimman 
työkaluvalikoiman omaavat hedge-rahastot, jotka harjoittavat lyhyeksi 
myyntiä ja voivat käyttää velkavipua sijoitustoiminnassaan. Rahastolla ei 
ole vertailuindeksiä. 

Rahasto on erikoissijoitusrahasto, jonka varat voivat olla vähemmän 
hajautettuina kuin tavallisella sijoitusrahastolla. Rahasto sijoittaa varansa 
hajautetusti pääosin Aasian ja muiden kehittyvien markkinoiden pääoma-
markkinoille sijoittaviin absoluuttisen tuottotavoitteen rahastoihin ja 
hedge-rahastoihin. Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista 
on rahaston säännöissä. Kehittyvillä markkinoilla tarjoutuu hyviä tuoton-
tekomahdollisuuksia virhehinnoittelun ja informaatioepäsymmetrian 
vuoksi. Sijoituspäätökset perustuvat kohderahastojen salkunhoitajien 
todistettuun kyvykkyyteen, toimintojen laadukkuuteen sekä sijoitusstrate-
gian soveltuvuuteen vallitseviin markkinaolosuhteisiin. Rahasto soveltuu 
sijoittajalle, joka tavoittelee riskittömän koron selvästi ylittävää tuottoa, 
osakemarkkinaa huomattavasti alhaisemmalla arvonvaihtelulla. Rahasto 
käyttää lähtökohtaisesti aina valuuttatermiinejä valuuttariskiltä suojau-
tumiseen. Indeksijohdannaisia käytetään satunnaisesti säätelemään 
sijoitusastetta sekä suojautumaan mahdollisilta jyrkiltä markkinaliikkeiltä. 
Johdannaisia käytettäessä rahasto voi käyttää velkavipua. Tämä tarkoittaa, 
että suorien sijoitusten markkina-arvo lisättynä johdannaisten arvolla voi 
ylittää rahaston nettovarat. Rahasto voi myös käyttää sijoitustoiminnas-
saan velkavipua, jonka lähteenä on pankkilaina. Velkavivun käytön takia 
korkein mahdollinen sijoitusaste on 250 %. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä kaksi eri 
osuussarjaa, A- ja C-sarjat. Molemmissa sarjoissa on vain kasvuosuuksia. 
Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. Osuudenomistajat ovat samassa 
asemassa hallinnoimis- ja taloudellisten oikeuksien suhteen. Molempien 
sarjojen osuuksia voidaan merkitä ja lunastaa ainoastaan kerran kuussa 
kuukauden viimeisenä pankkipäivänä. Osuudenomistaja voi lunastaa omis-
tamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle. Merkintätoimeksianto 
on jätettävä rahastoyhti- öön 3 pankkipäivää ennen ja lunastustoimeksian-
to 26 pankkipäivää ennen kuukauden viimeistä pankkipäivää. Rahaston 
riskiluokka on muuttunut luokasta 4 luokkaan 3 5.10.2015.

Toimintakertomus
FIM Orient Alpha -rahaston A-osuussarjan tuotto katsauskaudella oli 
3,37 % ja C-osuussarjan tuotto oli 3,17 %. Rahastolla ei ole vertailu-
indeksiä, vaan sen tuottotavoite yli syklin on 5–8 %, eli tarkastelujakson 
tuotto ei saavuttanut tavoitetta. Volatiliteetti oli noin 4,32 %, joka oli 
rahaston tavoitealueen alalaidassa. Riskikorjattu tuotto mitattuna Sharpe- 
luvulla oli hyvä: 1,09 %. FIM Orient Alphan tuotto voitti selvästi sekä  

maailmanlaajuisen hedge-rahastoindeksin, joka tuotti -4,38 % vuonna 
2015, että Aasian laajan osakemarkkinan, joka tuotti -4,29 %.

Vuosi alkoi suotuisissa merkeissä Aasiassa. Osakekurssit nousivat Aasias-
sa aina huhtikuun loppuun saakka, josta alkoi koko loppuvuoden jatkunut 
lasku. Tästä poikkeuksena on Kiinan A-markkinan kehitys, jossa huippu 
ajoittui kesäkuun puoleen väliin. Maaliskuusta alkaneen rallin aikana kesä-
kuun huippuun markkina nousi 57 %. Nousu perustui pitkälti ennätyk-
selliseen yksityishenkilöiden arvo-osuustilien avaamiseen, jota ruokkivat 
odotukset keskuspankin lainakustannusten leikkauksista ja velkavivun 
lisääntymisestä osakkeiden ostossa. Samaan aikaan makro talouden puo-
lella Kiinan keskuspankki laski pankkien kassavarantovelvoitetta ja yllätti 
50 bps:n koronlaskulla 26.2. Tämä tuli tarpeeseen, sillä Kiinan talous oli 
heikossa kunnossa ja elvytysodotukset huipussaan. Toukokuun jälkeen 
markkinaympäristö kääntyi haastavaksi. Kesäkuusta alkoi FIM Orient 
Alphan olemassaolon vaikeimmat neljä peräkkäistä negatiivisen tuoton 
kuukautta. Laajat Aasian osakemarkkinat laskivat huhtikuun huipusta 
syyskuun kuoppaan 23 %, Kiinan A-markkina samaan aikaan 43 %. 
Rahasto menetti näinä kuukausina 5,5 % arvostaan. Se siis osallistui alle 
neljäsosan verran osakemarkkinoiden laskuun, mikä oli ennakoitua parem-
pi tulos. Kreikan velkaneuvottelut olivat kesäkuuta dominoinut aihe ja ai-
heuttivat heiluntaa myös Aasian markkinoilla. Kiinan A-markkinan kuplan 
puhkeamisen sai aikaan velan käytön rajoitteet, mikä lisäsi osaltaan huolta 
Kiinan taloudesta. Turbulenssi levisi koko Aasiaan vaikuttavaksi kysynnän 
heikkoudeksi ja kilpadevalvaatioiden odotukseksi. Raaka-aineiden hintojen 
sitkeä lasku ja kehittyvien maiden valuuttojen heikentymistrendi heiken-
sivät sijoittajien tunnelmaa Kiinan keskushallinnon talouden ohjailukyvyn 
tultua kyseenalaiseksi ja Fedin koronnoston lähestyessä. Elokuussa, 
jos mahdollista, lasku kiihtyi, kun Kiinan valuutan devalvaatio ja maan 
talouden hidastuminen heikensivät globaalin talouskasvun kuvaa. Syksyllä 
kuvaan astui Yhdysvaltain koronnostojen ajoituksen arvailu, joka toteutui 
vihdoin joulukuussa. Markkinaympäristössä nähtiin helpotusta vasta 
lokakuussa, kun riskinottohalukkuus parani sitä myötä kuin elokuusta asti 
jatkunut huonojen uutisten (mm uutiset liittyen Kiinaan, Glencoreen ja 
Volkswageniin) putki päättyi ja sekä Euroopan että Kiinan keskuspankit 
ilmoittivat rahapolitiikan lisäkevennyksistä. 

Katsauskauden alussa salkussa oli 13 rahastoa, sen loppuessa 14 
rahastoa. Rahastojen strategiajakauma katsauskauden lopussa on: osake 
long/short 35 %, makro 22 %, yritysjoukkovelkakirjalaina long/short 8 %, 
yritystapahtuma 8 %, systemaattinen osakemarkkinaneutraali 15 %, 
multistrategia 6 % ja käteinen 6 %. Parhaiten rahaston tuottoon katsaus-
kaudella ovat kontribuoineet L/S- strategian ja yritystapahtumastrategian 
rahastot, etenkin Kiinan, heikoiten taas makrorahastot. 

Rahasto on suojannut Yhdysvaltain dollarimääräisen riskinsä 90–95 %:iin 
asti käyttäen valuuttatermiinejä, joita on kuukauden välein pidennetty. 
USD-valuuttatermiini kattoi vuoden lopussa 92 % rahaston USD-riskistä. 

Vuoteen 2016 mentäessä salkun koostumus on havaittu hyväksi haas-
tavissa ympäristöissä. Toimintaympäristön odotetaan olevan suotuisa ja 
otollinen salkkumme strategioille.

FIM Orient Alpha
Aasialaisiin absoluuttisen tuoton rahastoihin 
sijoittava erikoissijoitusrahasto

ORIENT ALPHA
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 FIM ORIENT ALPHA SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 23 326 329 18 897 626 13 158 751

A-osuuden arvo 11,67 11,29 10,85

C-osuuden arvo 11,71 11,35 10,89

Osuudenomistajien lukumäärä 494 380 386

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 3,9 %

Tracking error -

Salkun kiertonopeus 22,6 %

Juoksevat kulut 2,79 %

Sijoituskohteena olevista rahastoista aiheutuneet juoksevat kulut 1,68 %

Kaupankäyntikulut 0,00

josta lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 227 103

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 3 790

Tuottosidonnainen palkkio katsauskauden aikana (€) 44 740

Palkkiot sijoituskohteena oleville rahastoille 357 933

 Kumulatiivinen tuotto A-osuussarjalle 31.12.2015 

Ajanjakso Rahasto

3 kk 1,2 %

6 kk -3,3 %

1 v 3,4 %

3 v 14,2 %

5 v 0,0 %

Alusta 16,7 %

Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

 Maajakauma 31.12.2015 

Caymansaaret 33,7 %

Hongkong 28,6 %

Irlanti 11,2 %

Yhdysvallat 7,1 %

Luxemburg 6,6 %

Singapore 5,4 %

Käteinen 7,4 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

USD 79,4 %

EUR 18,9 %

Muut 1,7 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Vaihtoehtoiset sijoitukset 92,6 %

Käteinen 7,4 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 Vivutusaste 31.12.2015 

Vivutusaste  166,3 % 

Yläraja  250 %

Vivutusjärjestelyissä ei ole annettu oikeuksia mahdollisten vakuuksien tai takausten 

uudelleen käyttöön. Vivutuksen ylärajassa ei ole tapahtunut muutoksia vuoden aikana.
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 LUETTELO FIM ORIENT ALPHA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Muut arvopaperit
  

EUR Arcus Japan Long/Short Fund 10 243,00 149,59 1 532 250,37 6,57 %

EUR Indus PacifiChoice Asia Fund 1 106,15 1 212,74 1 341 472,35 5,75 %

EUR MS Nezu Cyclicals Japan UCITS Fund  1 235,75 1 023,64 1 264 967,22 5,42 %

USD Alphadyne Asia Rates 681,95 1 850,38 1 261 860,96 5,41 %

USD Athos Asia Event Driven F S11 1 000,00 1 019,52 1 019 521,18 4,37 %

USD Athos Asia Event Driven F S12 410,00 1 009,67 413 964,09 1,77 %

USD Athos Asia Event Driven Fund 245,92 1 277,74 314 220,25 1,35 %

USD Counterpoint Asian Macro Fund A ser1 7 250,94 86,32 625 877,61 2,68 %

USD Counterpoint Asian Macro Fund E ser1 19 873,67 86,42 1 717 443,62 7,36 %

USD Golden China Fund 12 558,42 199,33 2 503 241,34 10,73 %

USD Highbridge Asia Strategies Fund Ltd Series N 1 297,41 1 026,48 1 331 768,15 5,71 %

USD Nipun Asia Total Return Fund Series 1 930,00 1 048,14 974 770,17 4,18 %

USD Nipun Asia Total Return Fund Series 2 307,50 1 089,19 334 925,83 1,44 %

USD Nipun Asia Total Return Fund Series 3 400,00 875,85 350 338,86 1,50 %

USD Prudence Enhanced Income Fund 1 476,21 570,81 842 637,60 3,61 %

USD RV Capital Asia Opportunity Fund A 6 748,82 136,27 919 666,28 3,94 %

USD RV Capital Asia Opportunity Fund A - Series 1 2 008,33 135,28 271 679,07 1,16 %

USD RV Capital Asia Opportunity Fund A - Series 2 2 966,85 135,59 402 273,17 1,72 %

USD Saka Capital Liquid Credit FD(A) Series 1 5 603,15 106,77 598 236,76 2,56 %

USD Saka Capital Liquid Credit FD(A) Series 2 2 830,81 106,72 302 109,57 1,30 %

USD WF Asia Fund Ltd - Series 1 3 522,80 448,93 1 581 495,00 6,78 %

USD Zentific Asia Opportunities Offs. (B) Ser 08/2015 1 600,00 883,12 1 412 994,48 6,06 %

USD Zentific Asia Opportunities Offs. (B) Ser 09/2015 300,00 908,17 272 450,28 1,17 %

 Arvopaperit yhteensä   21 590 164,22 92,56 %

     

 Käteinen   1 345 246,48 5,77 %

     

Vakioimattomat johdannaissopimukset    
 
 Valuuttajohdannaiset    

 Termiinisopimukset 1)    

 EURUSD 2016-01-04   490 419,10 2,10 %

 EURUSD 2016-02-01   -99 500,89 -0,43 %

 Johdannaissopimukset yhteensä   390 918,21 1,68 %

     

Yhteensä   23 326 328,91 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä 1 492 816,85   

 C-osuuksien määrä 504 225,33   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   11,67 74,68 %

 C-osuuden arvo   11,71 25,31 %

     

 Johdannaisten vastapuolet    Vastapuoli

 EURUSD 2016-01-04    Nordea

 EURUSD 2016-02-01    Nordea

     

 1) Sijoitustoiminnan riskeiltä suojautumiseksi    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvää inflaation 
ylittävää, reaalista tuottoa keskipitkällä aikavälillä. Rahaston ver-
tailuindeksinä käytetään JPM ELSI - tuottoindeksiä (JP Morganin 
eurooppalainen inflaatiosidonnainen indeksi) euroissa laskettuna. 
Indeksi kuvaa euroalueen inflaatiosidonnaisten obligaatioiden 
keskimääräistä tuottoa. Tuottoindeksiin lasketaan mukaan myös 
maksetut korot. 

Rahaston varat sijoitetaan pääsääntöisesti OECD:n jäsenmaiden, 
näiden osavaltioiden ja muiden paikallisten tai kansainvälisten 
julkisyhteisöjen liikkeeseen laskemiin euromääräisiin inflaatio-
suojattuihin joukkolainoihin, joiden jäljellä oleva juoksuaika on alle 
10 vuotta. Rahaston varoja sijoitetaan myös vastaaviin inflaatio-
suojaamattomiin joukkolainoihin. Tarkempia tietoja rahaston 
sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. 

Rahasto käyttää ajoittain johdannaisia. Käytetyt johdannaiset ovat 
yleisimmin korkofutuureja, joilla hallitaan korkoriskiä ja otetaan 
korkonäkemystä. 

Rahaston perusvaluutta on euro.

Rahastossa on käytössä vain yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuk-
sia. Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi 
merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuuden-
omistaja voi lunastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä 
rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
Vuonna 2015 FIM Real tuotti 1,30 %. Vertailuindeksinä käytetty 
JP Morgan ELSI 1-10y Index tuotti 1,86 %. FIM Real voitti kan-
sainvälisesti arvostettuja Lipper-palkintoja, kun rahasto palkittiin 
pohjoismaisessa vertailussa parhaiten tuottaneena, euromääräisiin 
inflaatiosuojattuihin joukkolainoihin sijoittavana rahastona sekä 
kolmen että viiden vuoden tarkastelussa. Katsausta kirjoitettaessa 
FIM Real on parhaassa rahastoluokassa sekä Morningstarin että 
Eliten rahastovertailuissa.

Alkuvuodesta rahaston sijoitusjakaumaan tehtiin muutoksia 
nostamalla Ranskan ja Italian joukkolainat ylipainoon. Rahasto 
alipainotti Saksan ja Espanjan valtionlainoja lähes koko vuoden. 
Vastaavasti Ranskan ja Italian valtionlainat olivat ylipainossa. 
Rahaston korkoriski oli ensimmäisellä vuosipuoliskolla vertailu-
indeksiään korkeampi ja toisella vuosipuoliskolla alhaisempi. 
Aktiivisen salkunhoidon onnistumiset tulivat maa-allokaatiosta ja 
instrumenttikohtaisista painotuksista, kun taas korkoriskin osalta 
ei onnistuttu saavuttamaan ylituottoa. Vuoden 2015 aikana rahas-
tossa ei käytetty johdannaisia osana sijoitustoimintaa.

Vuosi 2016 lienee sijoittajille hyvin haastava. Vuosia jatkunut 
positiivinen vire lähes kaikissa omaisuusluokissa on ollut varsin 
tuottoisa keskuspankkien poikkeuksellisten toimien tukiessa mark-
kinoiden riskinottohalukkuutta. Yhdysvaltojen keskuspankki (Fed) 
aloitti loppuvuodesta 2015 rahapolitiikan kiristämisen nostamalla 
korkoa. Euroopassa tilanne on päinvastainen, kun keskuspankki 
pidensi arvopaperien osto-ohjelmaa vuoden 2017 puolelle. Maail-
man talouskasvu on yksi huolen aihe eikä voida täysin poissulkea 
globaalin taantuman toteutumista kuluvan vuoden aikana. Inflaati-
on osalta lyhyen aikavälin näkymät ovat sumuiset, kun energian ja 
hyödykkeiden hinnat ovat heiluneet voimakkaasti, ja takana on jo 
näiden merkittävä lasku. Mikäli nykyinen taloussuhdanne ei ajaudu 
tiensä päähän, on mahdollista, että inflaatio-odotukset odotta-
matta nouseva, mikä ohjannee sijoitusvirtoja inflaatiosuojattuihin 
omaisuusluokkiin.

FIM Real
Reaalisen korkotuoton rahasto

REAL
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 FIM REAL SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 40 741 774 30 904 947 37 188 963

Kasvuosuuden arvo 14,76 14,57 13,91

Osuudenomistajien lukumäärä 259 264 162

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 0,7 % 0,8 % -0,2 %

6 kk 0,3 % 0,4 % -0,1 %

1 v 1,3 % 1,9 % -0,6 %

3 v 5,4 % 5,7 % -0,3 %

5 v 21,4 % 20,6 % 0,7 %

Alusta 47,6 % 58,5 % -10,9 %

Vertailuindeksinä käytetään JPM ELSI - tuottoindeksiä (JP Morganin eurooppalainen inflaatiosidonnainen indeksi) euroissa laskettuna.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 3,2 %

Tracking error 0,4 %

Salkun kiertonopeus 46,5 %

Juoksevat kulut 0,51 %

Kaupankäyntikulut 0,00

josta lähipiirin palkkio-osuus 0,0 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 159 858

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 17 762

 Maajakauma 31.12.2015 

Italia 41,3 %

Ranska 39,8 %

Saksa 13,4 %

Espanja 4,5 %

Käteinen 1,1 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 99,5 %

Muut 0,5 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Joukkovelkakirjalainat 98,9 %

Käteinen 1,1 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM REAL SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

EUR Bundesrepub. Deutschland 3,000 % Due 4.7.2020 100 000,00 113,95 115 425,41 0,28 %

EUR I/L Bundesobligation 0,750 % Due 15.4.2018 1 702 272,00 102,71 1 757 524,12 4,31 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,100 % Due 15.9.2021 2 603 040,00 111,50 2 918 536,46 7,16 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,350 % Due 15.9.2019 3 213 780,00 109,55 3 542 896,68 8,70 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,600 % Due 15.9.2023 2 857 325,00 117,71 3 385 138,24 8,31 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 1,700 % Due 15.9.2018 1 922 914,00 105,53 2 038 860,43 5,00 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,100 % Due 15.9.2017 2 792 376,00 104,12 2 924 743,21 7,18 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,350 % Due 15.9.2024 1 710 302,00 115,53 1 987 777,92 4,88 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 3,100 % Due 15.9.2026 106 166,00 124,76 133 423,34 0,33 %

EUR I/L Deutschland Bond 0,100 % Due 15.4.2023 1 503 026,50 104,83 1 576 615,25 3,87 %

EUR I/L Deutschland Bond 0,100 % Due 15.4.2026 201 778,00 105,16 212 341,79 0,52 %

EUR I/L Deutschland Bond 1,500 % Due 15.4.2016 116 930,75 99,08 117 100,97 0,29 %

EUR I/L Deutschland Bond 1,750 % Due 15.4.2020 1 535 408,00 110,22 1 711 337,65 4,20 %

EUR I/L France O.A.T. 1,300 % Due 25.7.2019 1 386 047,00 107,47 1 497 454,05 3,68 %

EUR I/L France O.A.T. 0,100 % Due 1.3.2025 500 550,00 102,57 513 841,27 1,26 %

EUR I/L France O.A.T. 0,250 % Due 25.7.2018 1 873 998,00 103,04 1 933 040,30 4,74 %

EUR I/L France O.A.T. 0,250 % Due 25.7.2024 1 220 340,00 105,18 1 284 854,57 3,15 %

EUR I/L France O.A.T. 1,000 % Due 25.7.2017 2 889 048,00 102,95 2 986 739,03 7,33 %

EUR I/L France O.A.T. 1,100 % Due 25.7.2022 2 389 090,00 111,57 2 676 876,65 6,57 %

EUR I/L France O.A.T. 2,100 % Due 25.7.2023 1 263 056,50 119,00 1 514 496,88 3,72 %

EUR I/L France O.A.T. 2,250 % Due 25.7.2020 2 443 180,00 114,32 2 816 924,46 6,91 %

EUR I/L French Republic 0,100 % Due 25.7.2021 1 009 730,00 104,01 1 050 689,12 2,58 %

EUR I/L Kingdom of Spain 0,550 % Due 30.11.2019 801 952,00 102,71 824 018,39 2,02 %

EUR I/L Kingdom of Spain 1,800 % Due 30.11.2024 902 196,00 109,85 992 437,79 2,44 %

 Arvopaperit yhteensä   40 513 093,98 99,44 %

 Käteinen   228 680,01 0,56 %

Yhteensä   40 741 773,99 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 2 759 740,73   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   14,76 100,00 %
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu-
indeksinä käytetään MSCI Daily TR World Net Health Care USD 
(tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna. Indeksi kuvaa suurten ja 
keskisuurten lääke- ja terveydenhoitoalan yhtiöiden osakkeiden 
arvonkehitystä maailmanlaajuisesti. Tuottoindeksiin lasketaan 
mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot.

Rahaston varat sijoitetaan maailmanlaajuisesti lääke-, bio-, elin-
tarvike- ja terveydenhoitoteknologiayritysten sekä terveydenhuollon 
palveluja tuottavien yritysten osakkeisiin. Rahaston sijoitustoimin-
nassa pyritään aktiivisella rahastonhoidolla hyödyntämään toimi-
alan sisäisiä suhdanteita. Sijoituspäätökset perustuvat ensisijai-
sesti markkinanä- kemykseen ja osakekohtaisiin tekijöihin, mutta 
päätöksenteossa hyödynnetään aktiivisesti myös näkemystämme 
toimialan eri alasektorien tilanteesta ja näkymistä.

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdannai-
set ovat lähinnä valuuttatermiinejä, joiden avulla suojaudutaan 
valuutta riskiltä. Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä sijoitustoimin-
nassaan, joten usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä 
merkittävästikin. Rahaston perusvaluutta on euro. Rahaston osuuk-
sia voi merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Ra-
hastossa on käytössä vain yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. 
Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. Osuudenomistaja voi lunastaa 
omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
Useiden terveysyritysten osakekurssit jatkoivat hyvää kehitystään 
vuonna 2015. Usean vahvan vuoden jälkeen kehitys oli kuitenkin 
aiempaa heiluvampaa. FIM Rohto tuotti 22,3 % vertailuindeksin 
tuottaessa 18,8 %. Indeksiin verrattuna eroa kertyi siis 3,5 %, 
vaikka valuuttakehitys aiheutti huomattavaa vastatuulta. FIM 
Rohto oli vuonna 2015 parhaiten tuottanut FIM Rahasto. Lisäksi 
rahasto pärjäsi erinomaisesti kilpailijavertailussa. Tästä kertoo 
vuoden lopun Elite-luokitus 10.

Terveysosakkeet olivat laajalla rintamalla vahvassa nostees-
sa aina heinäkuuhun saakka. Tällöin etenkin vuosia nousseet 
bioteknologia osakkeet joutuivat paineeseen. Syyskuussa uuden 
negatiivisen sysäyksen aiheutti presidenttiehdokas Hillary Clintonin 
puheet lääkkeiden korkeista hinnoista Yhdysvalloissa. Tähän 
osakkeiden myyntipyörteeseen tarttui erityisesti yrityksiä, jotka 
myyvät ja kehittävät lääkkeitä poikkeuksellisen korkean hinnoitte-
lun terapia-alueille.

FIM Rohdon ylituotto vuoden ensimmäisellä puoliskolla perustui 
erityisesti hyviin osakevalintoihin. Vuoden toisella puoliskolla 
rahaston varovaisuus etenkin bioteknologiaosakkeiden kanssa johti 
hyvään suhteelliseen kehitykseen onnistuneiden osakevalintojen 
lisäksi. FIM Rohdolle ylituottoa toivat etenkin Bavarian Nordic,  
Gerresheimer, Hologic, Oriola-KD, Pfizer, Salix ja Teva. Kaikki 
nämä yritykset toimivat ainakin osittain eri toimialueilla. Tämä 
kuvaa hyvin rahaston onnistumisia monella rintamalla. Lisäksi 
rahaston salkusta yritysostokohteiksi päätyivät Allergan, Al Noor 
Hospitals, Baxalta, Hospira ja Salix. Myös Mylania ja Perrigoa 
yritettiin ostaa vuoden aikana huonolla menestyksellä.

Sijoitusten maajakaumassa Yhdysvallat oli edelleen merkittävim-
mässä roolissa runsaan 60 prosentin maapainolla. FIM Rohto ei 
käyttänyt vuoden aikana osake- tai valuuttajohdannaisia. Rahasto 
lainasi osakkeitaan. Osakelainasopimusten määrä vaihteli vuoden 
aikana. Rahaston tekemien osakelainaussopimusten osuus on 
vuoden aikana ollut noin 0–16 % rahaston arvosta.

Terveyssektorilla on takanaan monta hyvää sijoitusvuotta. Monet 
positiiviset ajurit, kuten yrityskaupat, jatkunevat alkavanakin 
vuonna. Osakkeiden arvostuskertoimet eivät ole enää kuitenkaan 
halpoja, mikä osaltaan hillinnee kuumana käyneitä yrityskauppoja. 
Myös lähestyvät Yhdysvaltain presidentinvaalit tuonevat sektorille 
heiluntaa. Pitkällä tähtäimellä toimialan suurin riski on lääkkeiden 
korkea hinnoittelu Yhdysvalloissa. Muutos ei kuitenkaan tapahtune 
yhdessä yössä vaan vähitellen vuosien saatossa.

FIM Rohto
Terveyssektorille sijoittava globaali osakerahasto

ROHTO
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 FIM ROHTO SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 47 246 957 48 175 223 22 465 984

Kasvuosuuden arvo 18,06 14,77 11,13

Osuudenomistajien lukumäärä 3 161 2 213 771

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 10,6 % 9,9 % 0,7 %

6 kk 2,2 % -0,6 % 2,8 %

1 v 22,3 % 18,8 % 3,5 %

3 v 106,6 % 108,3 % -1,7 %

5 v 152,2 % 171,6 % -19,4 %

Alusta 80,6 % 116,6 % -36,0 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI Daily TR World Net Health Care USD (tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 18,5 %

Tracking error 3,2 %

Salkun kiertonopeus 190,9 %

Juoksevat kulut 1,81 %

Kaupankäyntikulut 245 757

josta lähipiirin palkkio-osuus 22,94 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 802 929

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 47 231

 Maajakauma 31.12.2015 

Yhdysvallat 53,9 %

Britannia 11,2 %

Saksa 6,0 %

Irlanti 5,5 %

Ruotsi 5,2 %

Tanska 3,5 %

Käteinen 0,7 %

Muut 14,0 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

USD 64,0 %

EUR 13,7 %

GBP 11,3 %

SEK 5,2 %

DKK 3,5 %

CHF 2,3 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Kulutushyöd., ei-sykliset 92,9 %

Perusmateriaalit 2,8 %

Teollisuus 2,1 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 1,5 %

Käteinen 0,7 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM ROHTO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

CHF Roche Holding Ag 4 300,00 254,18 1 092 982,41 2,31 %

DKK Bavarian Nordic A/S 10 000,00 47,90 479 049,14 1,01 %

DKK Novo Nordisk A/S-B 22 000,00 53,59 1 178 903,08 2,50 %

EUR Almirall Sa 37 000,00 18,63 689 310,00 1,46 %

EUR Bayer AG 11 500,00 115,80 1 331 700,00 2,82 %

EUR Fresenius Medical Care 13 000,00 77,73 1 010 490,00 2,14 %

EUR Korian-Medica 27 000,00 33,68 909 360,00 1,92 %

EUR Oriola-Kd B 210 760,00 4,32 910 483,20 1,93 %

EUR Pihlajalinna Oyj 12 500,00 17,70 221 250,00 0,47 %

EUR Sanofi-Aventis 8 000,00 78,60 628 800,00 1,33 %

EUR Stada Arzneimittel Ag 13 500,00 37,34 504 090,00 1,07 %

GBP GlaxoSmithKline Plc 165 000,00 18,63 3 073 797,18 6,51 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 40 000,00 31,22 1 248 812,79 2,64 %

GBP Shire Pharmaceuticals Group 15 000,00 63,74 956 147,73 2,02 %

SEK Elekta Ab B 120 000,00 7,87 944 582,73 2,00 %

SEK Meda Ab A 130 000,00 11,69 1 520 044,54 3,22 %

USD AbbVie Inc 21 500,00 54,55 1 172 799,26 2,48 %

USD Acorda Therapeutics Inc 10 000,00 39,39 393 922,65 0,83 %

USD Allergan plc 4 500,00 287,75 1 294 889,50 2,74 %

USD Amgen Inc 6 000,00 149,48 896 850,83 1,90 %

USD Anthem Inc 5 500,00 128,40 706 187,85 1,49 %

USD Baxalta Inc 13 000,00 35,94 467 209,94 0,99 %

USD Baxter International Inc 14 000,00 35,13 491 804,79 1,04 %

USD Biogen Inc 3 000,00 282,09 846 270,72 1,79 %

USD Celgene Corp 4 500,00 110,28 496 243,09 1,05 %

USD Dentsply International Inc 15 500,00 56,03 868 485,27 1,84 %

USD Express Scripts Holding Co 8 000,00 80,49 643 904,24 1,36 %

USD Gilead Sciences Inc 20 000,00 93,18 1 863 535,91 3,94 %

USD HCA Holdings Inc 8 000,00 62,27 498 195,21 1,05 %

USD Hologic Inc 22 000,00 35,63 783 775,32 1,66 %

USD Johnson & Johnson 46 000,00 94,59 4 350 939,23 9,21 %

USD Medtronic PLC 18 500,00 70,83 1 310 331,49 2,77 %

USD Merck & co. Inc. 43 000,00 48,64 2 091 399,63 4,43 %

USD Mylan NV 11 000,00 49,79 547 670,35 1,16 %

USD Perrigo Co Plc 3 500,00 133,24 466 344,38 0,99 %

USD Pfizer Inc 95 000,00 29,72 2 823 756,91 5,98 %

USD St. Jude Medical, Inc. 8 000,00 56,88 455 027,62 0,96 %

USD Teva Pharmaceutical ADR 26 500,00 60,44 1 601 712,71 3,39 %

USD Thermo Fisher Scientific Inc 7 500,00 130,62 979 627,07 2,07 %

USD UnitedHealth Group Inc 6 500,00 108,32 704 106,81 1,49 %

USD Valeant Pharmaceuticals Intern 4 000,00 93,60 374 401,47 0,79 %

USD Vertex Pharmaceuticals Inc 4 000,00 115,87 463 462,25 0,98 %

USD Walgreens Boots Alliance Inc 9 000,00 78,41 705 704,42 1,49 %

USD Zimmer Biomet Holdings Inc 10 000,00 94,47 944 659,30 2,00 %

USD Zoetis Inc 22 000,00 44,13 970 755,06 2,05 %

 Arvopaperit yhteensä   46 913 776,10 99,29 %

     

Listaamattomat arvopaperit    
 
USD Surginex Inc 160 258,00 0,00 0,00 0,00 %

     

 Käteinen   333 180,43 0,71 %

     

Yhteensä   47 246 956,52 100,00 %
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 LUETTELO FIM ROHTO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 2 615 744,46   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   18,06 100,00 %

     

 Annetut arvopaperilainat 1)    

EUR Stada Arzneimittel Ag 8 400,00 37,34 313 656,00 

USD Anthem Inc 5 500,00 128,40 706 187,85 

 Arvopaperilainat yhteensä   1 019 843,85 

     

 Vakuuksien suuruus vähintään 100 %, yhden tai useamman Euroopan unionin jäsenvaltion liikkeeseen laskemia arvopapereita. 

 Osakelainauksen vastapuoli SEB. 

 1) Osana tavoitteiden mukaista sijoitustoimintaa    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailuindek-
sinä käytetään MSCI Russia 10/40 (tr) - tuottoindeksiä euroissa 
laskettuna. Indeksi kuvaa venäläisten suurten ja keskisuurten 
yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä. Tuottoindeksiin lasketaan 
mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot. 

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa venäläisiin ja muiden entisen 
Neuvostoliiton maissa toimivien yhtiöiden osakkeisiin. Rahasto 
sijoittaa myös yhtiöihin, joille Venäjä on arviomme mukaan merkit-
tävä markkina-alue. Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoitus-
kohteista on rahaston säännöissä. Sijoituspäätökset perustuvat 
ensisijaisesti osakekohtaisiin tekijöihin. Toimialaa ja makrotalou-
dellisia tekijöitä käytetään toissijaisina päätöksenteon perusteina. 
Yksittäiset osakevalinnat perustuvat näkemykseemme kyseisen 
yhtiön potentiaalista vallitseva markkinatilanne huomioiden. 
Yritysvalintaprosessissa on keskeistä rahastonhoitajan säännölliset 
tapaamiset yritysjohdon kanssa.

Johdannaisten käyttö on vähäistä ja pääsääntöisesti niitä ei käy-
tetä. Satunnaisesti käytetyt johdannaiset ovat lähinnä indeksi-
futuureita, joilla tehostetaan likviditeetin hallintaa ja säädellään 
sijoitusastetta. Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä sijoitustoimin-
nassaan, joten usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä 
merkittävästikin. Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on 
käytössä vain yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvu-
osuuksille ei makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja 
lunastaa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi 
lunastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
Vuosi 2015 oli todella kaksijakoinen sekä markkinakehityksen 
että poliittisten tapahtumien suhteen. Vuoden 2015 ensimmäinen 
vuosipuolisko oli verrattain positiivinen Venäjän osakemarkkinoille. 
Öljyn hinta oli selkeästi vahvempi kuin mitä moni markkinatoimija 
odotti, ja näin ollen myös Venäjän rupla vahvistui. Vastaavasti, 
toisella vuosipuoliskolla öljy halventui trendinomaisesti ja lähes 

puolittui toukokuun huipuistaan. Venäjän rupla seurasi öljyn 
liikkeittä ja ensimmäisen vuosipuoliskon vahvistuminen pyyhkäis-
tiin pois ja enemmänkin toisen vuosipuoliskon aikana. Paikallisen 
osakemarkkinan trendi oli pitkin vuotta positiivinen, joskin hyvinkin 
voimakkaita liikkeitä nähtiin ja epävarmuus oli suurta. Helmikuus-
sa solmittu sopimus Ukrainassa siirsi kyseisen kriisin pääsään-
töisesti taka-alalle. Valitettavasti sopimusta jouduttiin jatkamaan 
vuoden 2016 loppuun asti hitaan toimeenpanon vuoksi. Näin ollen 
myös sanktioita jatkettiin vähintään puolella vuodella Euroopan 
toimesta. Yleisesti Venäjän riskipreemio aleni huomattavasti eten-
kin alkusyksystä, mutta Turkin ja Venäjän välinen selkkaus katkaisi 
sen kehityksen ja nosti uuden poliittisen kriisin esille. Poliittisten 
selkkausten lisäksi, Venäjän talouden kehitys oli vuonna 2015 erit-
täin heikko. Talouskasvu oli selkeästi negatiivinen, inflaatio korkea 
ja korkotaso liiketoimintaa rajoittava. Näyttää siltä, että heikon 
kehityksen pohjat saavutettiin kesällä 2015, ja siitä eteenpäin 
tilanne ei ole ainakaan merkittävästi huonontunut. Toisaalta myös 
positiiviset uutiset ovat olleet harvassa.

Rahaston tuotto vuonna 2015 oli 17,8 % ja vertailuindeksin tuotto 
oli 19,4 %. Isoimmat negatiiviset tuottoeroa selittävät sijoitukset 
olivat energiasektorilla. Emme ole sijoittaneet Transneftiin tai 
Surgutneftegasiin, sillä yhtiöt eivät täytä sijoitusprosessin mukai-
sia sijoituskriteerejä. Isoimmat positiiviset tuottoeroa selittävät 
sijoitukset löytyvät finanssisektorilta, teollisuudesta ja infor-
maatio teknologista. Sijoitukset mm. Mail.Ru:ssa, Aeroflotissa ja 
Sberbankissa tuottivat erinomaisesti sekä absoluuttisesti että suh-
teessa vertailuindeksiin. Vuoden aikana rahaston painot nousivat 
kuluttajasektorissa ja perusmateriaaleissa ja vastaavasti laskivat 
energiasektorilla, finanssisektorilla sekä teollisuudessa.

Joulukuun lopussa 2015 rahastossa ei ollut yhtään johdannais-, 
lainaus- tai takaisinostosopimusta. Näitä sopimuksia ei myöskään 
käytetty ensimmäisen vuosipuoliskon 2015 aikana.

Vuodesta 2016 on tulossa vähintäänkin mielenkiintoinen vuo-
si Venäjälle. Oleellisimpia aiheita vuodelle 2016 ovat talouden 
mahdollinen kääntyminen nousuun, rahapolitiikan keventäminen, 
sanktioiden osittainen purku ja tietenkin öljyn hinnan kehitys.

FIM Russia
Venäjälle sijoittava osakerahasto

RUSSIA
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 FIM RUSSIA SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 28 148 585 21 928 816 71 062 007

Kasvuosuuden arvo 40,50 34,39 60,86

Osuudenomistajien lukumäärä 7 974 6 974 8 518

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 7,4 % -1,0 % 8,5 %

6 kk -9,6 % -13,3 % 3,8 %

1 v 17,8 % 19,4 % -1,6 %

3 v -43,0 % -27,2 % -15,8 %

5 v -63,0 % -35,3 % -27,7 %

Alusta 140,8 % 176,7 % -35,9 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI Russia 10/40 (tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 30,6 %

Tracking error 13,6 %

Salkun kiertonopeus 32,9 %

Juoksevat kulut 2,27 %

Kaupankäyntikulut 80 267

josta lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 659 109

 Maajakauma 31.12.2015 

Venäjä 96,2 %

Britannia 2,1 %

Kazakstan 1,0 %

Ukraina 0,1 %

Käteinen 0,6 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

USD 98,2 %

GBP 1,0 %

EUR 0,8 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Rahoitus 24,8 %

Energia 24,6 %

Viestintä 15,1 %

Perusmateriaalit 12,0 %

Kulutushyöd., ei-sykliset 10,4 %

Teollisuus 8,4 %

Muut 4,0 %

Käteinen 0,6 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM RUSSIA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

GBP Kdd Group Nv 2 017 900,00 0,00 0,00 0,00 %

GBP Steppe Cement Ltd 1 409 688,00 0,20 277 339,50 0,99 %

USD Aeroflot -Russian International Airlines-$ 961 000,00 0,71 678 783,32 2,41 %

USD Alrosa Co Ltd 1 015 000,00 0,70 714 880,44 2,54 %

USD Bank St Petersburg-Cls 988 398,00 0,55 541 957,12 1,93 %

USD Bank Vozrozhdenie PJSC 105 644,00 7,63 806 050,72 2,86 %

USD Bashneft 10 818,00 25,03 270 774,81 0,96 %

USD Dixy Group-Cls 80 000,00 3,81 305 195,08 1,08 %

USD Etalon Group Ltd -GDR 747 189,00 1,65 1 231 554,61 4,38 %

USD Far East Shipping 18 833 567,00 0,03 642 608,94 2,28 %

USD Gazprom Neft PAO ADR 30 000,00 9,81 294 198,90 1,05 %

USD Gazprom Oao Spon ADR 221 239,00 3,40 752 232,97 2,67 %

USD Globaltra-Spons GDR Reg S 270 085,00 4,19 1 131 571,59 4,02 %

USD IG Seismic Services Ltd GDR 79 476,00 7,37 585 458,56 2,08 %

USD Karavan Real Estate Ltd. 560,00 0,00 0,00 0,00 %

USD Lenta Ltd 72 367,00 6,22 449 794,89 1,60 %

USD LSR Group PJSC 790 272,00 1,84 1 455 381,22 5,17 %

USD Lukoil Pjsc-Spon ADR 82 575,00 29,65 2 448 356,35 8,70 %

USD Magnit Cls 8 160,00 141,37 1 153 552,78 4,10 %

USD Mail.ru Group Ltd GDR 55 427,00 20,76 1 150 901,34 4,09 %

USD MegaFon OAO 87 139,00 10,73 934 778,41 3,32 %

USD MMC Norilsk Nickel PJSC 97 000,00 11,66 1 131 220,07 4,02 %

USD Mobile Telesystems 301 972,00 2,64 798 419,03 2,84 %

USD NovaTek GDR 22 865,00 75,64 1 729 613,03 6,14 %

USD Novolipet Steel GDR 100 389,00 7,84 786 657,82 2,79 %

USD O’Key Group S.A. GDR 184 288,00 1,84 339 388,58 1,21 %

USD Phosagro OAO GDR RegS 50 000,00 11,83 591 620,63 2,10 %

USD Rosneft Oil Company GDR 267 000,00 3,20 854 596,69 3,04 %

USD Sberbank Cls Ord 1 878 500,00 1,27 2 394 936,65 8,51 %

USD Severstal GDR Reg S 19 423,00 7,70 149 607,18 0,53 %

USD Sistema JSFC 980 000,00 0,22 217 778,85 0,77 %

USD TCS Group Holding PLC 197 638,00 2,81 555 060,68 1,97 %

USD Tmk GDR Reg S 103 358,00 2,95 304 553,96 1,08 %

USD Ukrtelecom 5 466 000,00 0,00 25 136,96 0,09 %

USD X 5 Retail Group Nv-Regs GDR 64 838,00 17,45 1 131 381,31 4,02 %

USD Yandex NV 78 280,00 14,48 1 133 113,81 4,03 %

 Arvopaperit yhteensä   27 968 456,77 99,36 %

     

Listaamattomat arvopaperit    
 
USD Karavan Real Estate Ltd. 560,00 0,00 0,00 0,00 %

     

 Käteinen   180 127,88 0,64 %

     

Yhteensä   28 148 584,65 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä  694 969,07  

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   40,50 100,00 %
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla sada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto. Rahastolla ei ole vertailuindeksiä. 

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa Afrikan ja Lähi-idän pörs-
seissä listattujen yhtiöiden osakkeisiin. Rahasto sijoittaa myös 
alueen ulkopuolella noteerattuihin yhtiöihin, joille Afrikka tai Lähi- 
itä on arviomme mukaan merkittävä markkina-alue. Tarkempia 
tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista on rahaston sään-
nöissä. Likviditeetin turvaamiseksi noin 20 % rahaston varoista 
pyritään pitämään keskimääräistä suurempien ja likvidimpien 
yritysten arvopapereissa. Salkku on hyvin hajautettu eri maiden 
ja toimialojen suhteen. Sijoituspäätökset perustuvat ensisijaisesti 
osakekohtaisiin tekijöihin. Toimialaa ja makrotaloudellisia tekijöitä 
käytetään toissijaisina päätöksenteon perusteina. Yksittäiset 
osakevalinnat perustuvat näkemykseemme kyseisen yhtiön poten-
tiaalista vallitseva markkinatilanne huomioiden. Rahastonhoitajan 
säännölliset tapaamiset yritysjohdon kanssa ovat keskeinen osa 
yritysvalintaprosessia.

Johdannaisia ei pääsääntöisesti käytetä. Indeksifutuureja voidaan 
käyttää kuitenkin satunnaisesti likviditeetin hallinnan tehosta-
miseksi ja valuuttatermiinejä valuuttaliikkeiltä suojautumiseksi. 
Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä kaksi 
osuussarjaa (A ja D), joissa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille 
ei makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa 
kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa 
omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
FIM Saharan A-osuussarjan arvo laski vuoden aikana 3,8 % ja 
D-osuussarjan arvo laski 4,0 %. Rahaston arvo kehittyi alkuvuonna 
suotuisasti elokuuhun saakka, jolloin Kiinan devalvaation aikaan-
saama markkinapaniikki iski myös Saharan alueen markkinoille. 
Loppuvuoden aikana alueen markkinat eivät onnistuneet toipu-
maan notkahduksesta, sillä öljy jatkoi valumista alle 40 dolla-
rin, millä tasolla Persianlahden maiden budjetit ovat jo selvästi 
alijäämäisiä. Alueen hallitukset joutuivatkin miettimään vuoden 
2016 budjetteja varten uusia rahoituskeinoja. Näitä ovat mm. 
polttoaineiden tukiaisten poistaminen, julkisen sektorin tarkempi 
rahankäyttö ja omaisuuden myynti.

Parhaiten salkussa tuottivat sijoituksemme Arabiemiraateissa, 
jossa dirhamin dollarikytkös paransi tuottoja euroissa. Heikoiten 
kehittyi Egypti, jossa talouden piristymisestä huolimatta vallitsi 
negatiivinen sijoittajasentimentti devalvaatioriskin vuoksi. Maan 
turistivirrat kääntyivät jälleen negatiivisiksi venäläisen matkustaja-
koneen räjähdettyä, joten riski on todellinen. Maan keskuspankin 
pääjohtaja vaihdettiin joulukuussa, mikä otettiin markkinoilla 
kuitenkin positiivisesti vastaan. Myimme kokonaan pois sijoituk-
semme Nigeriassa maan talouden ajauduttua yhä pahempaan 
ahdinkoon öljyn hinnan romahduksen myötä. Sen sijaan lisäsimme 
Kenian painoa, sillä maa on öljyntuojana hyötyjien joukossa. Sau-
di-Arabian pörssi avautui kesäkuussa rajoitetusti ulkomaisille sijoit-
tajille, mutta heikon markkinan vuoksi odotettuja sijoitus virtoja ei 
vielä nähtykään. Tilanne voi toki muuttua, jos öljyn suunta kääntyy 
ensi vuoden aikana. Puolitimme Saudi-Arabian painon kevään 
huipputasoilta.

Vuoteen 2016 lähdetään epävarmoissa merkeissä, joten salk-
kumme on melko defensiivisessä asennossa. Painotamme vakaita 
kulutussektorin yrityksiä ja pankkeja, jotka maksavat korkeaa 
osinkoa. Maa-allokaatiossa painotamme maita, jotka eivät ole niin 
riippuvaisia öljyn hinnasta.

Rahasto on käyttänyt Saudi-Arabiassa johdannaisia, joiden osuus 
salkusta on ollut keskimäärin 13,84 %.

FIM Sahara
Lähi-itään ja Afrikkaan sijoittava osakerahasto

SAHARA
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 FIM SAHARA SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 47 296 835 60 005 988 35 445 734

A-osuuden arvo 18,93 19,68 15,11

D-osuuden arvo 18,54 19,32 -

Osuudenomistajien lukumäärä 5 312 6 401 2 917

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 18,3 %

Tracking error -

Salkun kiertonopeus 2,5 %

Juoksevat kulut 2,23 %

Kaupankäyntikulut 200 188

josta lähipiirin palkkio-osuus 0,26 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 1 361 412

Tuottosidonnainen palkkio katsauskauden aikana (€) 13 963

 Maajakauma 31.12.2015 

Yhdistyneet Arabiemiraatit 32,3 %

Etelä-Afrikka 17,2 %

Muu 9,7 %

Egypti 9,4 %

Qatar 8,3 %

Oman 7,8 %

Käteinen 2,0 %

Muut 13,3 %

      Valuuttajakauma 31.12.2015 

AED 28,2 %

ZAR 17,2 %

USD 16,0 %

KES 9,7 %

QAR 8,3 %

 

OMR 7,8 %

EGP 5,2 %

KWD 4,6 %

EUR 1,9 %

GBP 1,0 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Rahoitus 41,3 %

Kulutushyöd., ei-sykliset 23,7 %

Viestintä 12,6 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 9,4 %

Julkiset palvelut 3,8 %

Teollisuus 3,7 %

Muut 3,5 %

Käteinen 2,0 %

 Kumulatiivinen A-osuussarjan tuotto 31.12.2015 

Ajanjakso Rahasto

3 kk -2,6 %

6 kk -14,6 %

1 v -3,8 %

3 v 65,3 %

5 v 57,4 %

Alusta 89,3 %

Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM SAHARA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

AED Abu Dhabi Commercial Bank 700 000,00 1,65 1 155 734,83 2,44 %

AED Agthia Group PJSC 855 153,00 1,92 1 643 288,95 3,47 %

AED Air Arabia 4 100 000,00 0,34 1 397 003,56 2,95 %

AED Aldar Properties Pjsc 4 000 000,00 0,58 2 324 998,75 4,92 %

AED Aramex Co 1 100 000,00 0,79 870 872,38 1,84 %

AED Dubai Islamic Bank PJSC 1 033 333,00 1,55 1 599 939,35 3,38 %

AED Emaar Properties Pjsc 1 200 000,00 1,43 1 710 677,96 3,62 %

AED Emirates Nbd Pjsc 300 000,00 1,85 556 195,82 1,18 %

AED First Gulf Bank 382 892,00 3,17 1 213 504,99 2,57 %

AED Ras Al Khaimah Ceramics 1 000 000,00 0,87 874 379,92 1,85 %

EGP Egyptian International Pharmac 100 000,00 8,40 840 191,88 1,78 %

EGP Ghabbour Auto 1 618 675,00 0,42 673 718,37 1,42 %

EGP Palm Hills Developments SAE 3 211 130,00 0,30 947 648,06 2,00 %

GBP Al Noor Hospitals Group PLC 30 000,00 15,03 451 005,40 0,95 %

KES East African Breweries Ltd 400 000,00 2,46 982 102,71 2,08 %

KES Equity Group Holdings Ltd 2 427 700,00 0,36 873 351,92 1,85 %

KES Kenya Commercial Bank Ltd 3 213 600,00 0,39 1 264 457,24 2,67 %

KES Safaricom Ltd 10 000 000,00 0,15 1 465 959,17 3,10 %

KWD Kuwait Foods Americana 90 000,00 6,06 545 785,32 1,15 %

KWD Kuwait Projects Co Holdings 930 000,00 1,76 1 635 536,69 3,46 %

NGN Afriland Properties PLC 151 515,00 0,00 0,00 0,00 %

OMR Bank Muscat Saog 948 806,00 1,13 1 070 866,65 2,26 %

OMR National Bank Of Oman SAOG 968 000,00 0,64 618 020,09 1,31 %

OMR Oman Telecommunications Co 300 000,00 3,74 1 122 668,58 2,37 %

OMR Ooredoo 490 214,00 1,69 829 917,53 1,75 %

QAR Qatar Electricity & Water Co 33 100,00 54,71 1 811 038,91 3,83 %

QAR Qatar National Bank 48 100,00 44,25 2 128 264,77 4,50 %

USD Commercial Intl Bank-Sp GDR 500 000,00 3,96 1 979 742,17 4,19 %

USD Dp World Ltd 80 000,00 18,69 1 495 395,95 3,16 %

ZAR Aspen Pharmacare Holdings Lt 26 000,00 18,41 478 692,15 1,01 %

ZAR FirstRand Ltd 400 000,00 2,52 1 008 251,38 2,13 %

ZAR Mediclinic International Ltd 175 603,00 7,08 1 243 166,40 2,63 %

ZAR Mr Price Group Ltd 65 000,00 11,90 773 381,40 1,64 %

ZAR Naspers Ltd - N Shares 20 000,00 126,12 2 522 413,19 5,33 %

ZAR Sanlam Ltd 130 000,00 3,60 468 205,10 0,99 %

ZAR The Foschini Group Ltd 100 000,00 7,24 724 479,90 1,53 %

ZAR Woolworths Holdings Ltd 150 000,00 5,96 893 701,70 1,89 %

OMR Bank Muscat SAOG 0,350 % Due 19.3.2018 134 201,00 22,72 30 725,66 0,06 %

OMR Bank Muscat SAOG 0,450 % Due 20.3.2016 36 830,00 26,30 9 771,07 0,02 %

OMR Bank Muscat SAOG 0,450 % Due 20.3.2017 111 088,00 23,91 26 815,54 0,06 %

 Arvopaperit yhteensä   42 261 871,41 89,35 %

     

Vakioimattomat johdannaissopimukset    
 
 Osakejohdannaiset    

 Warrantit 1)    

USD Deutsch-CW16 Almarai Co Ltd 27.9.2012 61 911,00 19,20 1 188 793,81 2,51 %

USD Deutsch-CW18 Herfy Foods SE 54 052,00 24,72 1 336 323,71 2,83 %

USD HSBC-wr - Al Mouwasat Medical Services 5.3.2018 34 000,00 29,87 1 015 616,94 2,15 %

USD HSBC-wr- Saudi Hollandi Bank 23.1.2017 80 000,00 7,07 565 745,86 1,20 %

 Johdannaissopimukset yhteensä   4 106 480,33 8,68 %

     

 Käteinen   928 483,25 1,96 %

     

Yhteensä   47 296 834,99 100,00 %



82

 LUETTELO FIM SAHARA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
    

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä 2 442 398,24   

 D-osuuksien määrä 57 301,57   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   18,93 97,75 %

 D-osuuden arvo   18,54 2,25 %

     

 Johdannaisten vastapuolet Määrä / €   Vastapuoli

 Deutsch-CW16 Almarai Co Ltd 27.9.2012 61 911,00   Deutsche Bank

 Deutsch-CW18 Herfy Foods SE 54 052,00   Deutsche Bank

 HSBC-wr - Al Mouwasat Medical Services 5.3.2018 34 000,00   HSBC

 HSBC-wr- Saudi Hollandi Bank 23.1.2017 80 000,00   HSBC

     

 1) Osana tavoitteiden mukaista sijoitustoimintaa    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvää tuottoa 
korko-, valuutta- ja raaka-ainemarkkinoilta keskipitkällä aikavälillä. 
Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

Rahasto on erikoissijoitusrahasto, jonka varat voivat olla vähem-
män hajautettuina kuin tavallisella sijoitusrahastolla. Rahasto 
sijoittaa varansa maailmanlaajuisesti korkoinstrumentteihin ja 
valuuttoihin. Sijoituksia on sekä valtioiden että yritysten joukko-
lainoissa ja rahamarkkinainstrumenteissa, ja merkittävä osa 
sijoituksista on kehittyvillä markkinoilla. Rahasto sijoittaa myös 
korkosidonnaisiin indeksiosuuksiin. Tarkempia tietoja rahaston 
sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. Rahaston 
sijoitus kohteiden valinta perustuu niiden odotettuun korko-, hinta- 
ja valuuttakurssikehitykseen.

Rahasto suojautuu valuuttakurssiriskiltä lähtökohtaisesti aina tai 
ottaa näkemystä valuuttojen kehityksestä valuuttatermiinisopimuk-
silla. Korkofutuureja käytetään monipuolisesti korkonäkemyksen 
ottoon eri korkomarkkinoilla. Johdannaisia käytettäessä rahasto 
voi käyttää velkavipua. Tämä tarkoittaa, että suorien sijoitusten 
markkina-arvo lisättynä johdannaisten arvolla voi ylittää rahaston 
nettovarat ja tällöin sijoitusaste voi olla korkeimmillaan 200 %.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä kaksi 
eri osuussarjaa, A- ja C-sarjat. Molemmissa sarjoissa on vain 
kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. A-osuussarjaa 
voidaan merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä 
ja C-osuussarjaa ainoastaan kerran kuussa kuukauden viimeise-
nä pankkipäivänä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa 
osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle. C-osuussarjan osalta 
lunastus toimeksianto täytyy antaa 5 pankkipäivää ennen kuu-
kauden viimeistä pankkipäivää. Muilta osin osuudenomistajat 
ovat samassa asemassa hallinnoimis- ja taloudellisten oikeuksien 
suhteen.

Toimintakertomus
Rahaston A-osuussarja tuotti 0,49 % A- ja C-osuussarja 0,39 %, 
rahastolla ei ole vertailuindeksiä, mutta se jäi tuottotavoitteestaan. 
Vuoden alku oli rahastossa erittäin vahvaa kehitystä huhtikuun 
puoleen väliin asti, jota seurasi usean kuukauden kestänyt voima-
kas heikko jakso. Syyskuun lopusta joulukuun alkuun rahaston arvo 
toipui, mutta joulukuu oli jälleen erittäin heikko. Tuottovaihtelun 
takana olivat pääasiassa euron valuuttakurssivaihtelut, korkojen 
liikkeet ja raakaöljyn hinnan kehitys. Rahaston tuotto tuli pääasias-
sa joukkolainojen hintojen noususta valuuttavaikutuksen ollessa 
vaatimaton. Valuutoittain tarkasteltuna eniten rahaston arvoa 

nostivat Yhdysvaltojen dollarimääräiset sijoitukset ja vastaavasti 
eniten laskivat Kolumbian peson määräiset sijoitukset. Maittain 
tarkasteltuna venäläiset joukkolainat tuottivat parhaiten. Rahas-
ton merkittävin onnistuminen vuonna 2015 oli yrityslainavalinta. 
Rahaston yrityslainat tuottivat yli 7 prosenttia yrityslainaindeksien 
tuottojen jäädessä selvästi matalammiksi. Rahasto onnistui myös 
Yhdysvaltojen dollaririskin säätelyssä. Suurin epäonnistuminen oli 
kehittyvien korkomarkkinoiden kotimaisten sijoitusten liian suuri 
paino, sillä ne kärsivät valuuttojen heikkoudesta. 

Käytimme valuuttatermiinejä Yhdysvaltojen dollaririskiltä suojau-
tumiseen, mutta termiinejä ei käytetty valuuttakurssinäkemyksen 
ottoon vuonna 2015. Käytimme ajoittain korkofutuureja euro- ja 
dollarimääräisten korkojen nousulta suojautumiseen sekä näkemyk-
sen ottoon euron ja dollarin korkoerosta. Muutimme myös rahaston 
sijoitusastetta aktiivisesti halutun riskitason saavuttamiseksi.

Markkinoiden päähuomio oli Kiinan hidastuvassa kasvussa, 
raaka-aineiden hintojen laskussa ja Yhdysvaltojen keskuspankin 
korkopolitiikassa. Euroopassa ison huomion veivät alkuvuonna  
Euroopan keskuspankin määrällisen elvytyksen jälkeen Kreikka- 
uutiset, tosin niiden vaikutus koko vuoden tuottoon oli melko vä-
häinen. Kokonaisuudessaan kehittyvien maiden näkymät pysyivät 
melko heikkoina hitaan kasvun ja maailmankaupan sekä laske-
vien raaka-ainehintojen ympäristössä. Euron valuuttakurssi pysyi 
suurimman osan vuotta 1,05–1,15 vaihteluvälissä dollaria vastaan. 
Kymmenen vuoden valtionlainojen korot päätyivät sekä Euroopassa 
että Yhdysvalloissa lähelle vuoden lähtötasoja. Etenkin Yhdys-
valloissa yrityslainojen hinnat olivat laskussa energiatoimialan 
kärsiessä raakaöljyn hinnan laskusta. Vaikka Euroopassa energia-
toimialan markkinapaino on selvästi Yhdysvaltoja pienempi, heikko 
kehitys heijastui myös osaltaan eurooppalaisiin yrityslainoihin. 
Kehittyvien maiden heikko tilanne näkyi pääasiassa valuuttojen 
heikkoutena, mutta myös maiden riskilisät levenivät vuoden 2015 
aikana. Keskuspankit ohjannevat markkinoita myös vuonna 2016. 
Edelleen matalien korkojen ympäristö tekee riskillisemmät sijoi-
tukset houkutteleviksi, mutta saadakseen hyviä tuottoja riskillisiltä 
korkomarkkinoilta vaaditaan myös vakaata makrotaloudellista ym-
päristöä. Matalat raaka-aineiden hinnat eivät tue niiden tuottajia 
edelleenkään, mutta raaka-aineiden tuojat alkavat vähitellen saada 
hyötyä halvemmista hinnoista. Kehittyvissä talouksissa maiden 
erot tulevat korostumaan entisestään, ja yrityslainamarkkinoilla 
korostuu Yhdysvaltojen ja Euroopan erilainen tilanne: Yhdysvallois-
sa taloussykli on pidemmällä ja energiasektorin heikkouden takia 
myös hinnat ovat laskeneet Eurooppaa enemmän. Suurin riski on 
näkemyksemme mukaan maailman kasvun hidastuminen entises-
tään tilanteessa, jossa talouspoliittinen elvytysvara on jo lähes 
käytetty.

FIM Top Yield
Maailmanlaajuisesti korkomarkkinoille sijoittava 
erikoissijoitusrahasto

TOP YIELD
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 FIM TOP YIELD SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 46 166 395 63 235 907 43 704 936

A-osuuden arvo 10,31 10,26 9,81

C-osuuden arvo 10,42 10,38 9,88

Osuudenomistajien lukumäärä 655 801 621

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 4,9 %

Tracking error -

Salkun kiertonopeus 50,5 %

Juoksevat kulut 1,07 %

Kaupankäyntikulut 29 476

josta lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 494 527

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 82 959

Tuottosidonnainen palkkio katsauskauden aikana (€) 4 033

 Maajakauma 31.12.2015 

Saksa 12,5 %

Britannia 7,7 %

Meksiko 6,9 %

Caymansaaret 6,0 %

Irlanti 4,7 %

Kolumbia 4,6 %

Käteinen 4,2 %

Muut 53,4 %

       Valuuttajakauma 31.12.2015 

USD 37,7 %

EUR 37,5 %

MXN 3,7 %

NOK 3,6 %

HUF 2,4 %

PHP 2,2 %

  

CNY 1,9 %

SEK 1,8 %

COP 1,7 %

INR 1,5 %

Muut 6,1 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Yrityslainat 43,7 %

Joukkovelkakirjalainat 41,6 %

Muut 10,5 %

Käteinen 4,2 %

 Kumulatiivinen tuotto A-osuussarjalle 31.12.2015 

Ajanjakso Rahasto

3 kk 1,3 %

6 kk -2,8 %

1 v 0,5 %

3 v 2,6 %

5 v 0,0 %

Alusta 3,1 %

Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 Vivutusaste 31.12.2015 

Vivutusaste  133,2 %

Yläraja  200 %

Vivutusjärjestelyissä ei ole annettu oikeuksia mahdollisten vakuuksien tai takausten 

uudelleen käyttöön. Vivutuksen ylärajassa ei ole tapahtunut muutoksia vuoden aikana.
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 LUETTELO FIM TOP YIELD SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

BRL CIA DE ELE DO E DA BAHIA 11,750 % Due 27.4.2016 1 260 000,00 22,30 286 951,45 0,62 %

CHF Glencore Finance Europe 3,625 % Due 6.4.2016 500 000,00 91,54 469 980,98 1,02 %

CNY Caterpillar Financial Services 3,400 % Due 25.11.2017 3 000 000,00 13,84 416 551,22 0,90 %

CNY Fufeng Group Ltd 3,000 % Due 27.11.2018 3 000 000,00 15,21 457 560,69 0,99 %

COP Empresas Public Medellin 8,375 % Due 1.2.2021 1 000 000 000,00 0,03 302 444,18 0,66 %

COP Republic of Colombia 4,375 % Due 21.3.2023 2 000 000 000,00 0,03 542 535,36 1,18 %

EUR Banco do Brasil 3,750 % Due 25.7.2018 500 000,00 93,27 474 510,49 1,03 %

EUR Bulgarian Energy HLD 4,250 % Due 7.11.2018 500 000,00 97,52 490 730,25 1,06 %

EUR Ep Energy As 5,875 % Due 1.11.2019 500 000,00 111,08 560 219,24 1,21 %

EUR Gamenet S.p.A. 7,250 % Due 1.8.2018 250 000,00 93,56 241 560,28 0,52 %

EUR SSH Cmncation SEC 7.5 29.12.2049 7,500 % Due 29.12.2049 200 000,00 105,00 221 311,48 0,48 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 3,500 % Due 1.3.2030 1 000 000,00 118,51 1 196 684,62 2,59 %

EUR I/L Deutschland Bond 1,500 % Due 15.4.2016 5 817 240,57 99,08 5 825 708,95 12,62 %

EUR I/L Kingdom of Spain 1,800 % Due 30.11.2024 1 002 440,00 109,85 1 102 708,65 2,39 %

EUR Portuguese Republic 5,650 % Due 15.2.2024 1 000 000,00 124,15 1 290 909,45 2,80 %

EUR Delta Lloyd Levensverzek 9,000 % Due 29.8.2042 500 000,00 116,66 598 572,67 1,30 %

EUR Hutchison Whampoa 3,750 % Due 29.5.2049 500 000,00 100,44 514 291,92 1,11 %

EUR SEB Float 7,092 % Due 29.12.2049 500 000,00 110,40 570 760,61 1,24 %

HUF Hungary Government Bond 7,000 % Due 24.6.2022 280 000 000,00 0,39 1 120 264,79 2,43 %

IDR European Investment Bank 9.7.2019 7,200 % Due 9.7.2019 10 000 000 000,00 0,01 645 703,79 1,40 %

INR Intl Finance Corp 7,800 % Due 3.6.2019 50 000 000,00 1,43 719 538,14 1,56 %

MXN America Movil Sab De Cv 6.0 9.6.2019 6,000 % Due 9.6.2019 10 000 000,00 5,33 534 628,41 1,16 %

MXN Mexican Bonos Desarr Fix Rt 8,500 % Due 13.12.2018 20 000 000,00 5,88 1 179 905,91 2,56 %

NOK Aker ASA 6.6.2018 4,650 % Due 6.6.2018 4 000 000,00 10,23 410 364,76 0,89 %

NOK DNB Bank ASA 26.2.2020 4,440 % Due 26.2.2020 5 000 000,00 10,81 542 817,38 1,18 %

NOK Scatec Solar ASA 7,660 % Due 19.11.2018 3 000 000,00 10,41 315 118,75 0,68 %

NOK VV Holding AS 10.7.2019 6,360 % Due 10.7.2019 4 000 000,00 9,96 404 123,17 0,88 %

PHP Philippine Government 4,950 % Due 15.1.2021 50 000 000,00 2,01 1 028 854,97 2,23 %

RUB Russian Federation 6,200 % Due 31.1.2018 50 000 000,00 1,17 601 749,36 1,30 %

SEK Bayport Management 12,000 % Due 23.10.2018 3 000 000,00 10,93 335 249,36 0,73 %

SEK Arise AB 3,000 % Due 25.4.2019 4 772 725,00 10,36 497 338,62 1,08 %

USD Banco Nac De Desen Econo 6,369 % Due 16.6.2018 500 000,00 91,78 460 016,96 1,00 %

USD Banco Nal Costa Rica 4,875 % Due 1.11.2018 500 000,00 91,86 462 964,82 1,00 %

USD Bharti Airtel 5,125 % Due 11.3.2023 500 000,00 95,62 485 228,99 1,05 %

USD Cent Elet Brasileiras SA 5,750 % Due 27.10.2021 500 000,00 72,60 367 689,79 0,80 %

USD Colombia Telecomm SA ESP 5,375 % Due 27.9.2022 500 000,00 83,47 423 736,38 0,92 %

USD Evraz Group SA 6,750 % Due 27.4.2018 500 000,00 91,94 465 211,79 1,01 %

USD Global Bank Corporation 4,750 % Due 5.10.2017 1 000 000,00 93,01 940 446,85 2,04 %

USD Golden Eagle Retail Group 4,625 % Due 21.5.2023 500 000,00 70,05 352 560,04 0,76 %

USD Hikma Pharmaceuticals PLC 4,250 % Due 10.4.2020 1 000 000,00 89,61 904 801,51 1,96 %

USD Noble Holding Intl Ltd 3,050 % Due 1.3.2016 1 000 000,00 92,08 930 171,88 2,01 %

USD Novatek OAO 4,422 % Due 13.12.2022 500 000,00 82,22 412 070,98 0,89 %

USD Pan American Energy LLC 7,875 % Due 7.5.2021 250 000,00 90,02 227 708,05 0,49 %

USD Pertamina Persero PT 4,300 % Due 20.5.2023 500 000,00 84,06 422 508,18 0,92 %

USD Perusahaan Gas Negara 5,125 % Due 16.5.2024 500 000,00 89,10 448 394,98 0,97 %

USD Prudential Plc 5,250 % Due 23.3.2049 500 000,00 91,79 459 406,46 1,00 %

USD Saudi Electricity Global 5,060 % Due 8.4.2043 500 000,00 80,03 405 476,78 0,88 %

USD Tenedora Nemak SA 5,500 % Due 28.2.2023 500 000,00 92,63 471 712,20 1,02 %

USD Trad & Dev bank Mongolia 9,375 % Due 19.5.2020 500 000,00 88,81 448 953,54 0,97 %

USD Transmantaro 4,375 % Due 7.5.2023 500 000,00 89,34 449 673,56 0,97 %

USD Arcelormittal 6,000 % Due 15.1.2016 20 000,00 599,45 119 889,50 0,26 %

USD Magyar Export-Import Bank 4,000 % Due 30.1.2020 500 000,00 92,97 472 544,51 1,02 %

USD Republic of Colombia 6,125 % Due 18.1.2041 1 000 000,00 89,56 920 959,94 1,99 %

USD Republic of Costa Rica 7,000 % Due 4.4.2044 500 000,00 77,13 393 456,11 0,85 %

USD Republic of Panama 4,300 % Due 29.4.2053 500 000,00 78,83 397 498,21 0,86 %

USD Republic of Peru 5,625 % Due 18.11.2050 1 000 000,00 94,61 952 157,00 2,06 %
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 LUETTELO FIM TOP YIELD SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

USD Romania Government Bond 6,125 % Due 22.1.2044 500 000,00 108,03 552 523,92 1,20 %

USD Russian Federation 4,500 % Due 4.4.2022 1 000 000,00 92,91 938 950,28 2,03 %

USD United Mexican States Bond 6,050 % Due 11.1.2040 1 000 000,00 101,34 1 039 550,08 2,25 %

USD Hoegh LNG Holdings Ltd 5,452 % Due 5.6.2020 400 000,00 88,63 355 858,07 0,77 %

UYU I/L Rebublica Orient Uruguay 4,375 % Due 15.12.2028 14 034 427,58 2,76 388 809,96 0,84 %

EUR iShares Euro High Yield Corporate Bond UCITS ETF 30 000,00 102,71 3 081 150,00 6,67 %

USD iShares $ High Yield Corp UCITS ETF USD 20 000,00 87,86 1 757 274,40 3,81 %

 Arvopaperit yhteensä   44 809 005,57 97,06 %

     

 Käteinen   1 469 750,24 3,18 %

     

Muut arvopaperit    
     

Vakioimattomat johdannaissopimukset    
 
 Valuuttajohdannaiset    

 Termiinisopimukset 1)    

 EURUSD 2016-03-18   -112 360,88 -0,24 %

 Johdannaissopimukset yhteensä   -112 360,88 -0,24 %

     

Yhteensä   46 166 394,92 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä 4 434 175,22   

 C-osuuksien määrä 42 654,13   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   10,31 99,03 %

 C-osuuden arvo   10,42 0,96 %

     

 Johdannaisten vastapuolet    Vastapuoli

 EURUSD 2016-03-18    SEB

     

 1) Sijoitustoiminnan riskeiltä suojautumiseksi    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto. Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

Rahaston varat sijoitetaan maailmanlaajuisesti osakemarkkinoille 
ja euroalueen korkomarkkinoille muuttaen sijoitusten painopistettä 
suhdannevaiheen ja markkinatilanteen mukaan. Tarkempia tietoja 
rahaston sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. 
Osakesijoitusten paino on pääsääntöisesti 40 %. Osakesijoitusten 
pääpaino on Euroopassa ja sijoitukset rajataan pääsääntöisesti 
yhtiöihin, jotka ovat kasvuun, kannattavuuteen, osinkoon ja taseen 
terveyteen liittyvillä tunnuslukumittareilla houkuttelevia. Lopulli-
nen osakevalinta näiden keskimääräistä laadukkaampien yhtiöiden 
joukosta perustuu yhtiökohtaisiin näkymiin, tunnuslukuihin sekä 
osakkeen kohtuulliseen arvostustasoon. Korkosijoituksia on sekä 
valtioiden että yritysten joukkolainoissa ja rahamarkkinainstrumen-
teissa. Rahaston sijoitustoiminnassa pyritään aktiivisella rahaston-
hoidolla hyödyntämään eri maiden talouksien ja eri toimialojen 
suhdanteita. Sijoituspäätökset perustuvat ensisijaisesti kulloiseen-
kin markkinanäkemykseemme. Yksittäiset instrumenttivalinnat 
perustuvat näkemykseemme kyseisen sijoituskohteen potentiaalis-
ta vallitseva markkinatilanne huomioiden. 

Rahasto käyttää ajoittain johdannaissopimuksia. Osakefutuureilla 
tehostetaan likviditeetin hallintaa, säädellään sijoitusastetta ja 
valuuttatermiineillä suojaudutaan valuuttakurssiriskiltä. Käytetyt 
korkojohdannaiset ovat yleisimmin korkofutuureja, joilla hallitaan 
korkoriskiä ja otetaan korkonäkemystä. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain yksi 
osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta 
tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina koti-
maisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa 
osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Rahaston sijoituspolitiikka on muuttunut 2.5.2013. Osakesijoitus-
ten enimmäispaino aiemmin oli 40 %. Rahaston aiempi nimi oli 
FIM Piano Sijoitusrahasto.

Toimintakertomus
FIM Tuotto tuotti 4,6 prosenttia vuonna 2015. Markkinoiden vahva 
jakso ajoittui vuoden neljälle ensimmäiselle kuukaudelle. Kreikan 
velkaneuvottelut ja Kiina-pelot nostivat päätään toisella vuosipuo-
liskolla. Keskuspankkien toimet pysyivät vahvasti otsikoissa koko 
vuoden.

Rahaston osakepainoa säädeltiin vuoden varrella aktiivisesti mark-
kinatilanteen mukaan. Osakepaino oli tyypillisesti jonkin verran 
40 prosentin yläpuolella. Fokus oli erityisesti hyvissä maltillisesti 
hinnoitelluissa kasvuyrityksissä, joilla myös osinko on hyvällä ta-
solla. Osakevalintoihin osui monta onnistumista. Tällainen oli mm. 
Syngenta, joka päätyi toimialansa keskittymisen pelinappulaksi. 
Toimialoittain tarkasteltuna paras menestys tuli terveydenhuollon 
alueella. Etenkin sijoitukset Galenicaan, Pfizeriin ja Tevaan tuotti-
vat erinomaisesti. Kaksi ensin mainittua myytiin salkusta pois en-
nen vuoden loppua. Syksyllä koettiin muutama osake pettymyskin, 
joista Pearson oli salkun suurin surkimus. Korkopuolella tuottoja 
syntyi sekä valtion- että yrityslainoista. Italian joukkolainat olivat 
valtionlainoista tuottoisimpia. Rahaston suomalaiset yrityslainat 
tuottivat positiivisesti, kuten myös eurooppalaiset vakuutus- ja 
pankkilainat. Rahastossa pienellä painolla ollut ArcelorMittalin 
vaihtovelkakirja oli negatiivisen tuoton vuoksi korkosijoitusten 
pettymys. 

Vuonna 2015 FIM Tuotossa ei käytetty johdannaisia osana sijoitus-
toimintaa. Rahasto lainasi osakkeitaan. Osakelainasopimusten 
määrä vaihteli vuoden aikana. Rahaston tekemien osakelainaus-
sopimusten osuus on vuoden aikana ollut noin 1–6 % rahaston 
arvosta.

Uuden vuoden alkaessa ilmassa on paljon kysymyksiä, kuten 
hiipuuko globaali kasvu, hallitseeko Kiinan johto maan epävarman 
tilanteen ja kuinka paljon Yhdysvaltain keskuspankki nostaa tänä 
vuonna ohjauskorkoaan. Myös Yhdysvaltain presidentinvaalit ja 
Britannian vaalit Euroopan unionin jäsenyydestä näkyvät varmasti 
otsikoissa. Tähän epävarmaan tilanteeseen FIM Tuotto sopii hyvin, 
sillä tavoitteena on kohtuullinen tuotto maltillisella riskillä.

FIM Tuotto
Korkopainotteinen, kansainvälinen yhdistelmärahasto

TUOTTO
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 FIM TUOTTO SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 26 088 456 24 695 027 12 334 888

Kasvuosuuden arvo 19,73 18,87 17,28

Osuudenomistajien lukumäärä 1 351 1 211 655

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 8,0 %

Tracking error -

Salkun kiertonopeus 19,9 %

Juoksevat kulut 1,61 %

Kaupankäyntikulut 66 803,30

josta lähipiirin palkkio-osuus 26,08 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 428 038

 Maajakauma 31.12.2015 

Ranska 17,3 %

Italia 16,9 %

Saksa 12,3 %

Britannia 11,7 %

Suomi 5,8 %

Espanja 5,6 %

Käteinen 3,7 %

Muut 26,7 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 76,7 %

GBP 11,8 %

USD 4,5 %

CHF 2,3 %

NOK 1,5 %

SEK 1,3 %

DKK 1,3 %

Muut 0,6 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Joukkovelkakirjalainat 44,9 %

Osakkeet 43,2 %

Yrityslainat 8,2 %

Käteinen 3,7 %

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 

Ajanjakso Rahasto

3 kk 1,3 %

6 kk -0,5 %

1 v 4,6 %

3 v 23,1 %

5 v 35,9 %

Alusta 97,3 %

Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM TUOTTO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

CHF ABB Ltd 20 000,00 16,52 330 326,19 1,27 %

CHF Nestle Sa-Registered 4 000,00 68,56 274 229,59 1,05 %

DKK ISS A/S 10 000,00 33,33 333 257,40 1,28 %

EUR AIR LIQUIDE SA 3 500,00 103,65 362 775,00 1,39 %

EUR BNP Paribas 6 500,00 52,23 339 495,00 1,30 %

EUR Daimler AG 4 500,00 77,58 349 110,00 1,34 %

EUR Deutsche Bank Ag - Reg 15 000,00 22,53 337 875,00 1,30 %

EUR Enel Spa 100 000,00 3,89 389 200,00 1,49 %

EUR Energias De Portugal Sa 85 000,00 3,32 282 285,00 1,08 %

EUR Eni Spa 20 000,00 13,80 276 000,00 1,06 %

EUR Fortum Oyj 20 000,00 13,92 278 400,00 1,07 %

EUR ING Groep Nv  20 000,00 12,45 249 000,00 0,95 %

EUR Kesko Oyj B 12 000,00 32,37 388 440,00 1,49 %

EUR LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton 2 500,00 144,90 362 250,00 1,39 %

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 40 000,00 10,14 405 600,00 1,55 %

EUR Oriola-Kd B 110 000,00 4,32 475 200,00 1,82 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 64 164,00 4,24 272 055,36 1,04 %

EUR Royal Dutch Shell PLC A 17 000,00 21,10 358 615,00 1,37 %

EUR Vinci S.A. 5 000,00 59,14 295 700,00 1,13 %

GBP Diageo Plc 14 000,00 25,19 352 649,86 1,35 %

GBP Experian PLC 20 000,00 16,30 325 907,03 1,25 %

GBP GlaxoSmithKline Plc 25 000,00 18,63 465 726,85 1,79 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 10 000,00 31,22 312 203,20 1,20 %

GBP HSBC Holdings Plc 65 000,00 7,28 472 890,83 1,81 %

GBP Pearson Plc 40 000,00 9,99 399 446,42 1,53 %

GBP Reckitt Benckiser 5 000,00 85,22 426 107,84 1,63 %

GBP Vodafone Group Plc 100 000,00 3,00 299 856,18 1,15 %

NOK Atea Asa 50 000,00 7,64 382 127,85 1,46 %

SEK Meda Ab A 30 000,00 11,69 350 779,51 1,34 %

USD Coca-Cola Co/The 7 500,00 39,56 296 685,08 1,14 %

USD Goldman Sachs Group, Inc. 1 500,00 165,96 248 936,46 0,95 %

USD Johnson & Johnson 3 000,00 94,59 283 756,91 1,09 %

USD Teva Pharmaceutical ADR 5 000,00 60,44 302 209,94 1,16 %

     

Muut arvopaperit    
     

EUR Bulgarian Energy HLD 4,250 % Due 7.11.2018 300 000,00 97,52 294 438,15 1,13 %

EUR Cargotec Oyj 3,375 % Due 31.3.2020 100 000,00 102,25 104 785,86 0,40 %

EUR KFW 1,125 % Due 15.1.2020 600 000,00 104,59 633 988,60 2,43 %

EUR Belgium Kingdom 4,500 % Due 28.3.2026 200 000,00 133,71 274 260,07 1,05 %

EUR Bundesr. Deutschland 1,500 % Due 15.2.2023 300 000,00 108,91 330 656,88 1,27 %

EUR Bundesr. Deutschland 4,750 % Due 4.7.2034 400 000,00 158,00 641 356,26 2,46 %

EUR Bundesr. Deutschland 5,625 % Due 4.1.2028 100 000,00 154,72 160 278,36 0,61 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 3,500 % Due 1.11.2017 400 000,00 106,42 427 967,69 1,64 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,250 % Due 1.9.2019 300 000,00 114,15 346 697,32 1,33 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,500 % Due 1.3.2026 500 000,00 127,14 643 169,40 2,47 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,750 % Due 1.9.2021 700 000,00 121,70 862 917,88 3,31 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 5,500 % Due 1.11.2022 700 000,00 128,94 908 926,15 3,48 %

EUR France O.A.T. 3,500 % Due 25.4.2026 500 000,00 124,29 633 413,55 2,43 %

EUR France O.A.T. 3,750 % Due 25.4.2021 800 000,00 119,12 973 435,80 3,73 %

EUR French Republic 1.75 % 25.11.2024 1,750 % Due 25.11.2024 800 000,00 108,07 865 953,05 3,32 %

EUR I/L Bundesobligation 0,750 % Due 15.4.2018 531 960,00 102,71 549 226,29 2,11 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,350 % Due 15.9.2019 332 460,00 109,55 366 506,55 1,40 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,100 % Due 15.9.2016 214 342,00 101,36 218 575,91 0,84 %

EUR I/L France O.A.T. 2,100 % Due 25.7.2023 329 493,00 119,00 395 086,14 1,51 %
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 LUETTELO FIM TUOTTO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Muut arvopaperit    
     

EUR I/L Kingdom of Spain 1,800 % Due 30.11.2024 300 732,00 109,85 330 812,60 1,27 %

EUR Kingdom of Belgium 2,600 % Due 22.6.2024 300 000,00 115,08 349 340,80 1,34 %

EUR Kingdom of Spain 3,750 % Due 31.10.2018 500 000,00 110,05 553 350,00 2,12 %

EUR Kingdom of Spain 4,000 % Due 30.4.2020 500 000,00 114,41 585 412,98 2,24 %

EUR Kingdom of the Netherlands 0,250 % Due 15.7.2025 500 000,00 95,05 475 827,19 1,82 %

EUR Kingdom of the Netherlands 2,000 % Due 15.7.2024 300 000,00 111,72 337 930,49 1,30 %

EUR Portuguese Republic 4,750 % Due 14.6.2019 200 000,00 113,89 232 977,26 0,89 %

EUR Republic of Ireland 3,900 % Due 20.3.2023 300 000,00 122,33 376 117,62 1,44 %

EUR Allianz SE 5,625 % Due 17.10.2042 200 000,00 117,27 236 855,64 0,91 %

EUR Danske Bank A/S 19.11.2018 0,259 % Due 19.11.2018 300 000,00 100,16 300 555,65 1,15 %

EUR Groupama Holding SA 7,875 % Due 27.10.2039 300 000,00 107,37 326 305,19 1,25 %

EUR SEB Float 7,092 % Due 29.12.2049 200 000,00 110,40 228 304,24 0,88 %

USD Arcelormittal 6,000 % Due 15.1.2016 5 000,00 599,45 29 972,38 0,11 %

 Arvopaperit yhteensä   25 274 499,47 96,88 %

 Käteinen   813 956,21 3,12 %

     

Yhteensä   26 088 455,68 100,00 %

     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 1 322 270,76   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   19,73 100,00 %

     

 Annetut arvopaperilainat 1)    

     

EUR Fortum Oyj 11 504,00 13,92 160 135,68 

EUR LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton 516,00 144,90 74 768,40 

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 40 000,00 10,14 405 600,00 

     

 Vakuuksien suuruus vähintään 100 %, kahden tai useamman Euroopan unionin jäsenvaltion liikkeeseen laskemia arvopapereita. 

 Osakelainauksen vastapuoli SEB.

 1) Osana tavoitteiden mukaista sijoitustoimintaa    



91

Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailuindek-
sinä käytetään MSCI Daily Net USA (tr) -tuottoindeksiä euroissa 
laskettuna. Indeksi kuvaa yhdysvaltalaisten suurten ja keskisuurten 
yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä. Tuottoindeksiin lasketaan 
mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot.

Rahaston varat sijoitetaan yhdysvaltalaisten tai sellaisten yhtiöi-
den osakkeisiin, joille Yhdysvallat on rahastoyhtiön näkemyksen 
mukaan keskeinen markkina-alue. Tarkempia tietoja rahaston 
sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. Rahaston 
sijoitus toiminnassa yli- ja alipainotetaan valittuja sektoreita 
markkinanäkemyksen mukaan. Kunkin sektorin sisällä sijoitukset 
rajataan pääsääntöisesti yhtiöihin, jotka ovat kasvuun, kannat-
tavuuteen ja taseen terveyteen liittyvillä tunnuslukumittareilla 
saaneet keskimääräistä korkeammat pisteet. Lopullinen osake-
valinta näiden keskimääräistä laadukkaampien yhtiöiden joukosta 
perustuu yhtiökohtaisiin näkymiin, tunnuslukuihin sekä osakkeen 
kohtuulliseen arvostustasoon.

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdannaiset 
ovat yleisimmin indeksifutuureita, joilla tehostetaan likviditeetin 
hallintaa ja säädellään sijoitusastetta.

Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä sijoitustoiminnassaan, 
joten usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä 
merkit  tävästikin. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain yksi 
osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta 
tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina koti-
maisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa 
osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Rahaston sijoituspolitiikka on muuttunut 2.4.2013. Rahasto sijoitti 
aikaisemmin tietoliikenne-, informaatioteknologia- ja muiden elekt-
roniikkayhtiöiden osakkeisiin. Rahaston aiempi nimi oli FIM Tekno 
Sijoitusrahasto.

Toimintakertomus
Vuonna 2015 FIM USA tuotti 15,0 % vertailuindeksin tuotettua 
12,2 %. Sekä rahaston että vertailuindeksin tuottoa paransi jälleen 
dollarin noin 10 %:n vahvistuminen vuoden aikana.

Rahasto on noudattanut sijoituspolitiikkaansa: olemme lähellä 
vertailu indeksin sektoripainoja, mutta pyrimme ylituottoon  

sektorien sisäisellä osakevalinnalla. Rahastolla on mahdollisuus 
sijoittaa enintään 10 % varoista indeksin ulkopuolisiin pienempiin 
yhtiöihin, ja tällä kertaa yksi rahaston kolmesta tällaisesta sijoituk-
sesta toimi poikkeuksellisen hyvin. Rahaston sijoituksista parhaiten 
tuotti näytöissä ja valaistuksessa käytettävää oled-teknologiaa 
kehittävä Universal Display (+118 %). Yhtiön teknologiaan pohjau-
tuvia näyttöjä on useissa älypuhelimissa,, ja myös Suomessa on jo 
myynnissä LG:n oled-televisioita. Applen tuotteista uudessa kellos-
sa on oled-näyttö. Toiseksi kovin nousija oli Google, joka vuoden 
aikana vaihtoi nimensä Alphabetiksi (+63 %.) Kolmannella sijalla 
oli edellisen vuoden kovin nousija Monster Beverage (+53 %), joka 
kasvaa energiajuomissa yhteistyössä Coca-Colan kanssa. Muita ko-
via nousijoita olivat rakennusyhtiö DR Horton (+42 %), ohjelmisto-
yhtiö Microsoft (+37 %) ja jäsenyyteen pohjautuva vähittäiskauppa 
Costco (+32 %.) 

Heikoimmin rahaston sijoituksista kehittyi merkkituoteyhtiö 
Michael Kors (-39 %), jonka kurssi romahti keväällä eikä ole 
sittemmin toipunut. Myimme vuoden aikana omistuksemme pois. 
Ostimme vuoden aikana sairaalajätteiden käsittelijää Stericycleä 
(-12 %) ja internet-radiota Pandora Mediaa (-11 %), joiden kurssit 
kuitenkin laskivat ostohetken ja vuoden lopun välissä. Myös 
äidinmaitokorviketta valmistava Mead Johnson Nutrition (-8 %) ja 
mediayhtiö Time Warner (-8 %) toivat tappioita rahastolle. Olemme 
myyneet kummatkin omistukset. Rahasto on käyttänyt johdannai-
sia vuoden 2015 aikana sijoitusasteen nostamiseen. Rahasto on 
antanut vuoden aikana osakkeita lainaksi. Rahaston tekemien osa-
kelainaussopimusten osuus on vuoden aikana ollut noin 5–16 % 
rahaston arvosta.

Dollareissa mitattuna USA:n osakemarkkinoiden tuotto oli vaati-
matonta, mitä selittää tuloskehityksen kääntyminen negatiiviseksi 
alkuvuoden jälkeen. Tulostaantuma oli seurausta dollarin vahvistu-
misesta, halvan hinnan öljysektorille tuomista vaikeuksista ja glo-
baalin teollisuusaktiviteetin laskusta syksyllä. Näkymät alkaneelle 
vuodelle ovat sumeat. Monet talouskehitystä kuvaavat mittarit 
antavat merkkejä taloussyklin saapumisesta kypsään vaiheeseen. 
Öljysektorin heikkous näkyy selvästi korkeariskisten yrityslai-
nojen markkinoilla, eikä riskilisien leventyminen ole rajoittunut 
vain energia sektoriin. Valoisa puoli taloudesta liittyy kuluttajiin. 
Työttömyys on laskenut jo hyvin matalalle tasolle, kotitaloudet 
ovat saaneet maksettua velkojaan, halpa polttoaine leikkaa elin-
kustannuksia ja asuntomarkkinoiden toipuminen on jatkunut. 
USA:n talous on hyvin kuluttaja- ja palveluvetoinen, joten suurin 
osa taloudesta voi edelleen hyvin. Rahaston sijoitusten painottumi-
nen laadukkaisiin ja vähävelkaisiin yhtiöihin antaa mahdollisuuden 
hyvään suhteelliseen tuottoon myös heikommassa suhdanteessa.

FIM USA
Yhdysvaltoihin sijoittava osakerahasto

USA
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 FIM USA SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 122 070 003 106 659 561 59 634 908

Kasvuosuuden arvo 24,05 20,92 16,63

Osuudenomistajien lukumäärä 2 524 2 308 1 659

 Kumulatiivinen tuotto 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 9,1 % 9,6 % -0,5 %

6 kk 2,7 % 1,8 % 0,9 %

1 v 15,0 % 12,2 % 2,8 %

3 v 79,9 % 71,2 % 8,6 %

5 v 78,1 % 91,3 % -13,1 %

Alusta 140,5 % 152,9 % -12,4 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI Daily Net USA (tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 19,5 %

Tracking error 3,7 %

Salkun kiertonopeus 0,0 %

Juoksevat kulut 1,50 %

Kaupankäyntikulut 330 316

josta lähipiirin palkkio-osuus 2,63 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 1 638 407

 Maajakauma 31.12.2015 

Yhdysvallat 87,3 %

Alankomaat 4,9 %

Käteinen 7,8 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

USD 92,9 %

EUR 7,1 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Kulutushyöd., ei-sykliset 17,0 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 15,8 %

Rahoitus 14,7 %

Teollisuus 14,5 %

Teknologia 11,8 %

Muut 9,7 %

Viestintä 8,7 %

Käteinen 7,8 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM USA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

USD Allstate Corp 30 000,00 57,17 1 715 193,37 1,41 %

USD Alphabet Inc-Cl A 3 580,00 716,40 2 564 710,68 2,10 %

USD American International Group 55 860,00 57,06 3 187 517,68 2,61 %

USD Apple Inc 22 000,00 96,92 2 132 338,86 1,75 %

USD Capital One Financial Corp 40 000,00 66,46 2 658 563,54 2,18 %

USD Chevron Corp 32 000,00 82,84 2 650 755,06 2,17 %

USD Cognizant Tech Solutions Corp 70 000,00 55,27 3 868 692,45 3,17 %

USD Costco Wholesale Corp 28 000,00 148,71 4 163 904,24 3,41 %

USD Cvs Corp 16 000,00 90,03 1 440 441,99 1,18 %

USD Danaher Corp 30 000,00 85,52 2 565 745,86 2,10 %

USD Dentsply International Inc 30 000,00 56,03 1 680 939,23 1,38 %

USD Dr Horton Inc 100 000,00 29,49 2 949 355,43 2,42 %

USD Ecolab Inc 20 000,00 105,32 2 106 445,67 1,73 %

USD Frontier Communications Corp. 550 000,00 4,30 2 365 101,29 1,94 %

USD Goldman Sachs Group, Inc. 10 000,00 165,96 1 659 576,43 1,36 %

USD Halliburton Co 50 000,00 31,34 1 567 219,15 1,28 %

USD Home Depot Inc 25 000,00 121,78 3 044 429,10 2,49 %

USD Iconix Brand Group Inc 140 000,00 6,29 880 478,82 0,72 %

USD Intuit Inc 50 000,00 88,86 4 442 909,76 3,64 %

USD Johnson & Johnson 18 000,00 94,59 1 702 541,44 1,39 %

USD JP Morgan Chase & Co 35 000,00 60,80 2 128 038,67 1,74 %

USD Merck & co. Inc. 50 000,00 48,64 2 431 860,04 1,99 %

USD Microsoft Corp 76 600,00 51,09 3 913 230,20 3,21 %

USD Monster Beverage Corp 22 000,00 137,16 3 017 605,89 2,47 %

USD Mylan NV 120 000,00 49,79 5 974 585,64 4,89 %

USD NextEra Energy Inc 20 000,00 95,66 1 913 259,67 1,57 %

USD Pandora Media Inc 200 000,00 12,35 2 469 613,26 2,02 %

USD Pepsico Inc 23 000,00 92,01 2 116 169,43 1,73 %

USD Pfizer Inc 130 400,00 29,72 3 875 977,90 3,18 %

USD PPG Industries Inc 12 000,00 90,99 1 091 933,70 0,89 %

USD Rockwell Automation Inc 30 000,00 94,48 2 834 530,39 2,32 %

USD Schlumberger Ltd 40 000,00 64,23 2 569 060,77 2,10 %

USD Stericycle Inc 25 000,00 111,05 2 776 243,09 2,27 %

USD Syncrony Financial 130 000,00 28,00 3 640 239,41 2,98 %

USD The TJX Companies Inc 55 000,00 65,29 3 591 206,26 2,94 %

USD The Walt Disney Co. 20 000,00 96,76 1 935 174,95 1,59 %

USD Thermo Fisher Scientific Inc 30 000,00 130,62 3 918 508,29 3,21 %

USD Ulta Salon Cosmetics & Fragran 10 000,00 170,35 1 703 499,08 1,40 %

USD Under Armour Inc 20 000,00 74,23 1 484 530,39 1,22 %

USD United Parcel Service-Cl B 30 000,00 88,61 2 658 287,29 2,18 %

USD Universal Display Corp 60 000,00 50,13 3 007 734,81 2,46 %

USD Verizon Communications Inc 30 000,00 42,56 1 276 795,58 1,05 %

USD Wells Fargo & Company 60 000,00 50,06 3 003 314,92 2,46 %

 Arvopaperit yhteensä   112 678 259,67 92,31 %

     

Vakioidut johdannaissopimukset    
 
 Indeksifutuurit 1)    

USD S&P500 EMINI FUT Mar16 75,00 1 874,31 -101 740,56 -0,08 %

 Johdannaissopimukset yhteensä   -101 740,56 -0,08 %

     

 Käteinen   9 493 483,43 7,78 %

     

Yhteensä   122 070 002,54 100,00 %
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 LUETTELO FIM USA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 5 075 284,87   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   24,05 100,00 %

     

 Johdannaisten vastapuolet ja vakuudet Määrä / €  Vakuusvaade Vastapuoli

 S&P500 EMINI FUT Mar16 75,00  317 679,56 SEB

     

 Vakuudet ovat käteisvakuuksia joiden taso määräytyy yleisesti käytössä olevien laskentamenetelmien perusteella.  

     

 Annetut arvopaperilainat 2)    

USD American International Group 55 860,00 57,06 3 187 517,68 

USD Chevron Corp 32 000,00 82,84 2 650 755,06 

USD Costco Wholesale Corp 28 000,00 148,71 4 163 904,24 

USD Dr Horton Inc 100 000,00 29,49 2 949 355,43 

USD Ulta Salon Cosmetics & Fragran 1 200,00 170,35 204 419,89 

     

 Vakuuksien suuruus vähintään 100 %, kahden tai useamman Euroopan unionin jäsenvaltion liikkeeseen laskemia arvopapereita.  

 Osakelainauksen vastapuoli SEB.

 1) Sijoitustoiminnan riskeiltä suojautumiseksi    

 2) Osana tavoitteiden mukaista sijoitustoimintaa    
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu-
indeksinä käytetään koria, joka koostuu MSCI AC World (tr) (30 %) 
ja Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month (70 %) -tuotto-
indekseistä euroissa laskettuna. Ensiksi mainittu indeksi kuvaa 
sekä kehittyvillä että kehittyneillä markkinoilla toimivien, pääasias-
sa suurten yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä maailmanlaajuises-
ti. Jälkimmäinen indeksi kuvaa euroalueen 1 kk Euribor-koron tuot-
toa. Tuottoindeksiin lasketaan mukaan myös yhtiöiden maksamat 
osingot sekä maksetut korot

Rahaston varat sijoitetaan pääasiallisesti FIMin hallinnoimiin 
sijoitusrahastoihin, sekä muihin sijoitusrahastoihin ja yhteis-
sijoitusyritysten osuuksiin siten, että markkinatilanteesta riippuen 
rahaston varoista enintään 60 % on sijoitettuna osakemarkki-
noille maailmanlaajuisesti sijoittaviin rahastoihin ja vähintään 
40 % korko markkinoille sijoittaviin rahastoihin. Sijoituspäätökset 
perustuvat markkina- ja osakenäkemykseemme. Normaalitilan-
teessa noin 30 % rahaston varoista on sijoitettu osakemarkkinoille 
sijoittaviin rahastoihin.

Rahasto käyttää johdannaisia ajoittain markkinatilanteesta riippu-
en. Käytetyt johdannaiset ovat yleisimmin indeksifutuureita, joilla 
tehostetaan likviditeetin hallintaa ja säädellään sijoitusastetta. 
Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä toiminnassaan, joten usein sijoi-
tukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä kaksi 
osuussarjaa. A-osuussarjassa on sekä kasvu- että tuotto-osuuksia. 
Tuotto-osuuksille jaettavasta tuotosta ja sen maksamisesta päättää 
rahastoyhtiön varsinainen yhtiökokous. S-osuussarjassa on vain 
kasvuosuuksia. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina 
kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omista-
mansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
FIM Varainhoito 30 tuotti vuoden 2015 aikana 3,3 %. Vertailu-
indeksin tuotto oli 2,9 %. Tuottoeroa rahaston hyväksi selittää 
vuoden aikana onnistuneet allokaatiomuutokset. Vuoden alun 
osakemarkkinoiden hyvän nousujakson aikana helmi–maalis-
kuussa hyödyimme osakesijoitusten ylipainottamisesta. Lisätuottoa 
toi Euroopan osakemarkkinoiden oikea-aikainen painottaminen. 
Suhteellista tuottoa paransi myös osakeriskin alipainottaminen 
maailman osakemarkkinoiden laskun aikana kolmannella neljän-
neksellä. Rahasto käytti vuoden aikana johdannaisia osakeriskin 
suojaamiseen.

Alkuvuoden merkittävin tapahtuma oli Euroopan keskuspankin 
(EKP) talouskasvun ja inflaation tukemiseksi käynnistämä valtion-
lainojen osto-ohjelma. EKP:n toimet piristivät huhtikuuhun asti 
Euroopan osakemarkkinoita, jotka tuottivat keväällä USA:n markki-
noita paremmin. Valuuttamarkkinoilla euro heikkeni vuoden aikana 
10,2 % USA:n dollaria vastaan. Vuoden aikana suurinta pohdintaa 
aiheutti se, milloin USA:n keskuspankki (Fed) aloittaa ohjaus-
koron nostamisen. Alkusyksyn epävarmuus maailmantaloudessa, ja 
erityisesti Kiinassa, siirsi noston ajankohtaa joulukuulle. Rahaston 
tuottoa kerryttivät eniten USA:n osakemarkoille kohdistuneista 
sijoituksista saatu tuotto. Euromääräinen tuotto koostui kuitenkin 
pääosin USA:n dollarin vahvistumisesta, sillä USA:n osakemark-
kinan tuotto jäi nollan tuntumaan. Saimme hyviä tuottoja myös 
Japanin osakemarkkinoilta, jotka tuottivat vuoden aikana eurois-
sa laskettuna hieman yli 20 %. Korkopuolella parhaita tuottoja 
saatiin valtionlainoista ja alemman luottoluokituksen yrityksen 
yrityslainoista.

USA:n talous on kehittynyt viime vuodet vahvasti, ja Fed nosti 
joulukuussa ohjauskorkoa ensimmäistä kertaa sitten vuoden 2006. 
Vuoden alkaessa keskeisin riski liittyy siihen, pysyykö keskimää-
räistä pidempään jatkunut USA:n talouden noususykli voimis-
saan ja sallii koronnostojen jatkumisen. Suotuisan kehityksen 
jatkuminen pitäisi USA:n dollarin vahvistumistrendillä suhteessa 
tärkeimpiin kauppavaluuttoihin varsinkin, kun Euroopan ja Japanin 
keskuspankkien rahapolitiikka on kevenemään päin. Dollarin vah-
vistuminen painaisi edelleen raaka-aineiden hintoja ja niistä riip-
puvaisia talouksia, joita ovat mm. Brasilia ja Venäjä. Vuoden 2016 
alussa rahaston osakeriski on neutraalilla tasolla. Maantieteellisesti 
tarkasteltuna suurin paino osakesijoituksissa on länsimarkkinoilla 
ja USA:ssa sekä isoihin yhtiöihin sijoittavissa rahastoissa.

FIM Varainhoito 30
Korkopainotteinen rahastojen rahasto

VARAINHOITO 30
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 FIM VARAINHOITO 30 SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 78 056 633 53 377 081 21 492 399

Kasvuosuuden arvo 15,80 15,30 14,22

S-osuuden arvo 15,80 15,30 14,22

Tuotto-osuuden arvo 11,02 11,10 10,75

Osuudenomistajien lukumäärä 13 396 10 053 1 927

 Kumulatiivinen tuotto kasvuosuudelle 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 2,5 % 2,4 % 0,2 %

6 kk -0,4 % -0,5 % 0,2 %

1 v 3,3 % 2,9 % 0,4 %

3 v 16,1 % 14,1 % 2,0 %

5 v 22,5 % 18,8 % 3,7 %

Alusta 58,0 % 37,0 % 21,0 %

Vertailuindeksinä käytetään koria, joka koostuu MSCI AC World (tr) (30 %) ja Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month (70 %) -tuottoindekseistä euroissa laskettuna.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 5,4 %

Tracking error 1,6 %

Salkun kiertonopeus 0,0 %

Juoksevat kulut 0,72 %

Sijoituskohteena olevista rahastoista aiheutuneet juoksevat kulut 0,72 %

Kaupankäyntikulut 7 185,72

josta lähipiirin palkkio-osuus 77,93 %

Palkkiot sijoituskohteena oleville rahastoille 535 733

Hoitopalkkio katsauskauden aikana 0

 Maajakauma 31.12.2015 

Suomi 61,0 %

Luxemburg 15,7 %

Saksa 5,4 %

Itävalta 2,0 %

Käteinen 15,9 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 100,0 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Korkorahastot 41,7 %

Osakerahastot 23,9 %

Rahamarkkinasijoitukset 13,1 %

Muut 5,4 %

Käteinen 15,9 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM VARAINHOITO 30 SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

EUR db x-trackers DAX UCITS ETF DR 2 200,00 105,56 232 232,00 0,30 %

EUR iShares Core S&P 500 UCITS ETF 10 400,00 176,56 1 836 224,00 2,35 %

EUR iShares MSCI Emerging Markets UCITS ETF (Dist) 9 000,00 28,11 252 990,00 0,32 %

EUR iShares MSCI Japan Fund 165 400,00 11,32 1 872 328,00 2,40 %

 Yhteensä   4 193 774,00 5,37 %

     

Muut arvopaperit    
 
EUR BNY Mellon Compass Euro High Yield -A 60 614,68 26,11 1 582 649,29 2,03 %

EUR BNY Mellon Compass Fund - Euro Corporate Bond Fund 569 136,32 18,76 10 676 997,36 13,68 %

EUR FIM Euro 332 578,06 35,58 11 833 127,26 15,16 %

EUR FIM Kehittyvä Korko 262 992,93 14,82 3 897 555,28 4,99 %

EUR FIM Real 202 623,13 14,76 2 990 717,35 3,83 %

EUR Raiffeisen Europa High Yield 6 289,40 248,70 1 564 173,28 2,00 %

EUR FIM Brands 21 677,81 26,92 583 566,58 0,75 %

EUR FIM BRIC+ 129 427,69 11,54 1 493 595,53 1,91 %

EUR FIM Eurooppa 247 378,77 12,62 3 121 920,06 4,00 %

EUR FIM Eurooppa pienemmät yhtiöt 26 443,72 54,14 1 431 662,84 1,83 %

EUR FIM Frontier C K 75 106,49 11,49 862 973,53 1,11 %

EUR FIM Maailma K 1 567,04 1 503,32 2 355 768,29 3,02 %

EUR FIM Rohto 36 380,14 18,06 657 025,25 0,84 %

EUR FIM USA 338 847,78 24,05 8 149 289,19 10,44 %

EUR FIM Likvidi 419 992,71 24,39 10 243 370,19 13,12 %

 Yhteensä   61 444 391,28 78,72 %

     

 Arvopaperit yhteensä   65 638 165,28 84,09 %

 Käteinen   12 418 467,35 15,91 %

     

Yhteensä   78 056 632,63 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 2 924 571,12   

 S-osuuksien määrä 1 984 841,59   

 Tuotto-osuuksien määrä 46 101,46   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   15,80 59,20 %

 S-osuuden arvo   15,80 40,18 %

 Tuotto-osuuden arvo   11,02 0,65 %
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu -
indeksinä käytetään koria, joka koostuu MSCI AC World (tr) 
(70 %) ja Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month (30 %) 
-tuotto indekseistä euroissa laskettuna. Ensiksi mainittu indeksi 
kuvaa sekä kehitty villä että kehittyneillä markkinoilla toimivi-
en, pää asiassa suurten yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä 
maailman  laajuisesti. Jälkim mäinen indeksi kuvaa euroalueen 1 kk 
Euribor-koron tuottoa. Tuotto indeksiin lasketa an mukaan myös 
yhtiöiden maksamat osingot sekä maksetut korot.

Rahaston varat sijoitetaan pääasiallisesti FIMin hallinnoimiin 
sijoitusrahastoihin, sekä muihin sijoitusrahastoihin ja yhteis-
sijoitusyritysten osuuksiin siten, että markkinatilanteesta riippuen 
rahaston varoista vähintään 40 % on sijoitettuna osakemarkkinoille 
maailmanlaajuisesti sijoittaviin rahastoihin ja enintään 60 % korko-
markkinoille sijoittaviin rahastoihin. Sijoituspäätökset perustuvat 
markkina- ja osakenäkemykseemme. Normaalitilanteessa noin 
70 % rahaston varoista on sijoitettu osakemarkkinoille sijoittaviin 
rahastoihin

Rahasto käyttää johdannaisia ajoittain markkinatilanteesta riippu-
en. Käytetyt johdannaiset ovat yleisimmin indeksifutuureita, joilla 
tehostetaan likviditeetin hallintaa ja säädellään sijoitusastetta. 
Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä toiminnassaan, joten usein sijoi-
tukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä kaksi 
osuussarjaa (A ja S), joissa molemmissa on vain kasvuosuuk-
sia. Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi 
merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuuden-
omistaja voi lunastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä 
rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
FIM Varainhoito 70 tuotti vuoden 2015 aikana 8,4 %. Vertailu-
indeksin tuotto oli 6,4 %. Tuottoeroa rahaston hyväksi selittää 
vuoden aikana onnistuneet allokaatiomuutokset. Vuoden alun 
osakemarkkinoiden hyvän nousujakson aikana helmi–maaliskuussa  
hyödyimme osakesijoitusten ylipainottamisesta. Lisätuottoa toi 
Euroopan osakemarkkinoiden oikea-aikainen painottaminen. 
Suhteellista tuottoa paransi myös osakeriskin alipainottaminen 
maailman osakemarkkinoiden laskun aikana kolmannella neljän-
neksellä. Rahasto käytti vuoden aikana johdannaisia osakeriskin 
suojaamiseen.

Alkuvuoden merkittävin tapahtuma oli Euroopan keskuspankin 
(EKP) talouskasvun ja inflaation tukemiseksi käynnistämä valtion-
lainojen osto-ohjelma. EKP:n toimet piristivät huhtikuuhun asti 
Euroopan osakemarkkinoita, jotka tuottivat keväällä USA:n markki-
noita paremmin. Valuuttamarkkinoilla euro heikkeni vuoden aikana 
10,2 % USA:n dollaria vastaan. Vuoden aikana suurinta pohdintaa 
aiheutti se, milloin USA:n keskuspankki (Fed) aloittaa ohjaus-
koron nostamisen. Alkusyksyn epävarmuus maailmantaloudessa, ja 
erityisesti Kiinassa, siirsi noston ajankohtaa joulukuulle. Rahaston 
tuottoa kerryttivät eniten USA:n osakemarkoille kohdistuneista 
sijoituksista saatu tuotto. Euromääräinen tuotto koostui kuitenkin 
pääosin USA:n dollarin vahvistumisesta, sillä USA:n osakemark-
kinan tuotto jäi nollan tuntumaan. Saimme hyviä tuottoja myös 
Japanin osakemarkkinoilta, jotka tuottivat vuoden aikana eurois-
sa laskettuna hieman yli 20 %. Korkopuolella parhaita tuottoja 
saatiin valtionlainoista ja alemman luottoluokituksen yrityksen 
yrityslainoista.

USA:n talous on kehittynyt viime vuodet vahvasti, ja Fed nosti 
joulukuussa ohjauskorkoa ensimmäistä kertaa sitten vuoden 2006. 
Vuoden alkaessa keskeisin riski liittyy siihen, pysyykö keskimää-
räistä pidempään jatkunut USA:n talouden noususykli voimis-
saan ja sallii koronnostojen jatkumisen. Suotuisan kehityksen 
jatkuminen pitäisi USA:n dollarin vahvistumistrendillä suhteessa 
tärkeimpiin kauppavaluuttoihin varsinkin, kun Euroopan ja Japanin 
keskuspankkien rahapolitiikka on kevenemään päin. Dollarin vah-
vistuminen painaisi edelleen raaka-aineiden hintoja ja niistä riip-
puvaisia talouksia, joita ovat mm. Brasilia ja Venäjä. Vuoden 2016 
alussa rahaston osakeriski on neutraalilla tasolla. Maantieteellisesti 
tarkasteltuna suurin paino osakesijoituksissa on länsimarkkinoilla 
ja USA:ssa sekä isoihin yhtiöihin sijoittavissa rahastoissa.

FIM Varainhoito 70
Osakepainotteinen rahastojen rahasto

VARAINHOITO 70
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 FIM VARAINHOITO 70 SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 119 806 444 78 676 607 39 478 692

A-osuuden arvo 16,41 15,14 13,51

S-osuuden arvo 16,41 15,14 13,51

Osuudenomistajien lukumäärä 36 175 27 577 4 395

 Kumulatiivinen tuotto A-osuussarjalle 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 5,1 % 5,6 % -0,5 %

6 kk -0,8 % -1,5 % 0,7 %

1 v 8,4 % 6,4 % 2,0 %

3 v 36,4 % 34,7 % 1,7 %

5 v 31,3 % 44,3 % -13,0 %

Alusta 64,1 % 55,8 % 8,3 %

Vertailuindeksinä käytetään koria, joka koostuu MSCI AC World (tr) (70 %) ja Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month (30 %) -tuottoindekseistä euroissa laskettuna.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 11,3 %

Tracking error 2,0 %

Salkun kiertonopeus 49,2 %

Juoksevat kulut 1,07 %

Sijoituskohteena olevista rahastoista aiheutuneet juoksevat kulut 1,07 %

Kaupankäyntikulut 61 079,66

josta lähipiirin palkkio-osuus 55,35 %

Palkkiot sijoituskohteena oleville rahastoille 1 150 541

Hoitopalkkio katsauskauden aikana  0

 Maajakauma 31.12.2015 

Suomi 61,3 %

Saksa 19,5 %

Luxemburg 11,5 %

Käteinen 7,7 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 100,0 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Osakerahastot 47,8 %

Korkorahastot 20,5 %

Muut 19,5 %

Rahamarkkinasijoitukset 4,5 %

Käteinen 7,7 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM VARAINHOITO 70 SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

EUR db x-trackers DAX UCITS ETF DR 8 000,00 105,56 844 480,00 0,70 %

EUR iShares Core S&P 500 UCITS ETF 87 100,00 176,56 15 378 376,00 12,84 %

EUR iShares MSCI Emerging Markets UCITS ETF (Dist) 14 500,00 28,11 407 595,00 0,34 %

EUR iShares MSCI Japan Fund 590 140,00 11,32 6 680 384,80 5,58 %

 Yhteensä   23 310 835,80 19,46 %

     

Muut arvopaperit    
 
EUR BNY Mellon Compass Euro High Yield -A 141 164,04 26,11 3 685 793,08 3,08 %

EUR BNY Mellon Compass Fund - Euro Corporate Bond Fund 408 783,60 18,76 7 668 780,34 6,40 %

EUR FIM Euro 231 632,22 35,58 8 241 474,51 6,88 %

EUR FIM Kehittyvä Korko 194 713,47 14,82 2 885 653,66 2,41 %

EUR FIM Real 142 134,85 14,76 2 097 910,45 1,75 %

EUR FIM Brands 173 410,93 26,92 4 668 222,22 3,90 %

EUR FIM BRIC+ 535 849,93 11,54 6 183 708,20 5,16 %

EUR FIM Eurooppa 837 313,71 12,62 10 566 899,06 8,82 %

EUR FIM Eurooppa pienemmät yhtiöt 51 754,12 54,14 2 801 968,20 2,34 %

EUR FIM Frontier C K 207 916,87 11,49 2 388 964,79 1,99 %

EUR FIM Maailma Sijoitusrahasto K 3 592,55 1 503,32 5 400 756,48 4,51 %

EUR FIM Rohto 155 245,55 18,06 2 803 734,54 2,34 %

EUR FIM USA 832 287,38 24,05 20 016 511,41 16,71 %

EUR THEAM Quant - Equity US Guru/L C EUR 21 392,41 114,03 2 439 376,91 2,04 %

EUR FIM Likvidi 221 644,59 24,39 5 405 778,47 4,51 %

 Yhteensä   87 255 532,32 72,83 %

     

 Arvopaperit yhteensä   110 566 368,12 92,29 %

 Käteinen   9 240 075,94 7,71 %

     

Yhteensä   119 806 444,06 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä 3 765 951,22   

 S-osuuksien määrä 3 536 440,39   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   16,41 51,58 %

 S-osuuden arvo   16,41 48,44 %
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Tavoitteet ja sijoituspolitiikka
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston-
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu-
indeksinä on 100 % MSCI AC World (tr) -tuottoindeksi euroissa 
laskettuna. Indeksi kuvaa sekä kehittyvillä että kehittyneillä 
markkinoilla toimivien, pääasiassa suurten yhtiöiden osakkeiden 
arvonkehitystä maailmanlaajuisesti. Tuottoindeksiin lasketaan 
mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot. Rahaston varat 
sijoitetaan pääasiallisesti FIMin hallinnoimiin sijoitusrahastoihin, 
sekä muihin sijoitusrahastoihin ja yhteissijoitusyritysten osuuk-
siin. Osake sijoitusten painolle ei ole rajoituksia, ja enimmillään 
rahaston kaikki varat voivat olla sijoitettuna osakemarkkinoille 
maailman laajuisesti sijoittaviin rahastoihin. Sijoituspäätökset 
perustuvat markkina- ja osakenäkemykseemme. Normaalissa 
markkina tilanteessa lähes kaikki rahaston varat on sijoitettu osake-
markkinoille sijoittaviin rahastoihin.

Rahasto käyttää johdannaisia ajoittain markkinatilanteesta riippu-
en. Käytetyt johdannaiset ovat yleisimmin indeksifutuureita, joilla 
tehostetaan likviditeetin hallintaa ja säädellään sijoitusastetta. 
Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä toiminnassaan, joten usein 
sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin. 
Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä kaksi 
osuussarjaa (A ja S), joissa molemmissa on vain kasvu osuuksia. 
Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi 
merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuuden-
omistaja voi lunastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä 
rahastoyhtiölle.

Toimintakertomus
FIM Varainhoito 100 tuotti vuoden 2015 aikana 11,20 %. Vertailu-
indeksinä toimivan MSCI World All Countries -indeksin tuotto 
oli 8,8 %. Tuottoeroa rahaston hyväksi selittää vuoden aikana 
onnistuneet allokaatiomuutokset. Vuoden alun osakemarkkinoiden 
hyvän nousujakson aikana helmi–maaliskuussa hyödyimme osake-
sijoitusten ylipainottamisesta. Lisätuottoa toi Euroopan osake-

markkinoiden oikea-aikainen painottaminen. Suhteellista tuottoa 
paransi myös osakeriskin alipainottaminen maailman osakemark-
kinoiden laskun aikana kolmannella neljänneksellä. Rahasto käytti 
vuoden aikana johdannaisia osakeriskin suojaamiseen.

Alkuvuoden merkittävin tapahtuma oli Euroopan keskuspankin 
(EKP) talouskasvun ja inflaation tukemiseksi käynnistämä valtion-
lainojen osto-ohjelma. EKP:n toimet piristivät huhtikuuhun asti 
Euroopan osakemarkkinoita, jotka tuottivat keväällä USA:n markki-
noita paremmin. Valuuttamarkkinoilla euro heikkeni vuoden aikana 
vastaan 10,2 % USA:n dollaria vastaan. Vuoden aikana suurinta 
pohdintaa aiheutti se, milloin USA:n keskuspankki (Fed) aloittaa 
ohjauskoron nostamisen. Alkusyksyn epävarmuus maailman-
taloudessa, ja erityisesti Kiinassa, siirsi noston ajan kohtaa joulu-
kuulle. Rahaston tuottoa kerryttivät eniten USA:n osakemarkoille 
kohdistuneista sijoituksista saatu tuotto. Euromääräinen tuotto 
koostui kuitenkin pääosin USA:n dollarin vahvistumisesta, sillä 
USA:n osakemarkkinan tuotto jäi nollan tuntumaan. Saimme hyviä 
tuottoja myös Japanin osakemarkkinoilta, jotka tuottivat vuoden 
aikana euroissa laskettuna hieman yli 20 %. Korkopuolella parhai-
ta tuottoja saatiin valtionlainoista ja alemman luottoluokituksen 
yrityksen yrityslainoista.

USA:n talous on kehittynyt viime vuodet vahvasti, ja Fed nosti 
joulukuussa ohjauskorkoa ensimmäistä kertaa sitten vuoden 2006. 
Vuoden alkaessa keskeisin riski liittyy siihen, pysyykö keski mää-
räistä pidempään jatkunut USA:n talouden noususykli voimis-
saan ja sallii koronnostojen jatkumisen. Suotuisan kehityksen 
jatkuminen pitäisi USA:n dollarin vahvistumistrendillä suhteessa 
tärkeimpiin kauppavaluuttoihin varsinkin, kun Euroopan ja Japanin 
keskuspankkien rahapolitiikka on kevenemään päin. Dollarin vah-
vistuminen painaisi edelleen raaka-aineiden hintoja ja niistä riip-
puvaisia talouksia, joita ovat mm. Brasilia ja Venäjä. Vuoden 2016 
alussa rahaston osakeriski on neutraalilla tasolla. Maantieteellisesti 
tarkasteltuna suurin paino osakesijoituksissa on länsimarkkinoilla 
ja USA:ssa sekä isoihin yhtiöihin sijoittavissa rahastoissa.

FIM Varainhoito 100
Osakepainotteinen rahastojen rahasto

VARAINHOITO 100
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 FIM VARAINHOITO 100 SIJOITUSRAHASTO 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 

Rahaston arvo 52 663 908 28 990 175 10 677 724

A-osuuden arvo 13,40 12,05 10,42

S-osuuden arvo 13,40 12,05 10,42

Osuudenomistajien lukumäärä 28 468 18 468 3 029

 Kumulatiivinen tuotto A-osuussarjalle 31.12.2015 Rahasto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso

3 kk 6,9 % 7,9 % -1,0 %

6 kk -1,0 % -2,5 % 1,5 %

1 v 11,2 % 8,8 % 2,4 %

3 v 51,4 % 51,6 % -0,2 %

5 v 29,7 % 65,4 % -35,7 %

Alusta 34,0 % 77,9 % -43,9 %

Vertailuindeksinä on 100 % MSCI AC World (tr) -tuottoindeksi euroissa laskettuna.

 Tunnusluvut 31.12.2015 

Volatiliteetti 15,7 %

Tracking error 3,2 %

Salkun kiertonopeus 0,0 %

Juoksevat kulut 1,18 %

Sijoituskohteena olevista rahastoista aiheutuneet juoksevat kulut 1,18 %

Kaupankäyntikulut 40 675,32

josta lähipiirin palkkio-osuus 57,10 %

Palkkiot sijoituskohteena oleville rahastoille 544 385

Hoitopalkkio katsauskauden aikana 0

 Maajakauma 31.12.2015 

Suomi 60,7 %

Saksa 34,6 %

Luxemburg 2,3 %

Käteinen 2,4 %

 Valuuttajakauma 31.12.2015 

EUR 100,0 %

 Sijoitusjakauma 31.12.2015 

Osakerahastot 63,0 %

Muut 34,6 %

Käteinen 2,4 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS    
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 LUETTELO FIM VARAINHOITO 100 SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 31.12.2015 

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ prosenttia 
  nimellisarvo/€ €/  % arvon muutos € rahaston arvosta
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.
  

EUR db x-trackers - S&P 500 ETF 151 000,00 32,46 4 901 309,00 9,31 %

EUR db x-trackers DAX UCITS ETF DR 5 000,00 105,56 527 800,00 1,00 %

EUR iShares Core S&P 500 UCITS ETF 46 728,00 176,56 8 250 295,68 15,67 %

EUR iShares MSCI Emerging Markets UCITS ETF (Dist) 16 700,00 28,11 469 437,00 0,89 %

EUR iShares MSCI Japan Fund 360 497,00 11,32 4 080 826,04 7,75 %

 Yhteensä   18 229 667,72 34,62 %

Muut arvopaperit    
 
EUR FIM Brands 96 767,08 26,92 2 604 969,72 4,95 %

EUR FIM BRIC+ 284 163,61 11,54 3 279 248,04 6,23 %

EUR FIM Eurooppa 419 390,82 12,62 5 292 712,19 10,05 %

EUR FIM Eurooppa pienemmät yhtiöt 59 601,18 54,14 3 226 807,92 6,13 %

EUR FIM Frontier C K 146 517,98 11,49 1 683 491,61 3,20 %

EUR FIM Maailma Sijoitusrahasto K 3 624,80 1 503,32 5 449 237,34 10,35 %

EUR FIM Rohto 105 167,24 18,06 1 899 320,28 3,61 %

EUR FIM USA 355 658,93 24,05 8 553 597,15 16,24 %

EUR THEAM Quant - Equity US Guru/L C EUR 10 404,05 114,03 1 186 373,60 2,25 %

 Yhteensä   33 175 757,87 63,00 %

     

 Arvopaperit yhteensä   51 405 425,59 97,61 %

 Käteinen   1 258 482,24 2,39 %

     

Yhteensä   52 663 907,83 100,00 %
     

Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 1 448 653,43   

 S-osuuksien määrä 2 482 762,31   

     

Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   13,40 36,86 %

 S-osuuden arvo   13,40 63,17 %
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Volatiliteetti
Keskihajonta eli volatiliteetti on riskimittari, joka kuvaa rahas  ton 
tuoton vaihtelua. Mitä voimakkaampi kurssi vaihtelu, sitä suurempi 
on keskihajonta eli riski. Laskennassa käytetään päivä havaintoja. 
Luku ilmoitetaan prosentteina vuodessa. Keski hajonta lasketaan 
rahastoille, joilla on vähintään 12 kuukauden tuottohistoria.

Tracking error
Tracking error kertoo rahaston tuoton ja indeksin tuoton erotuksen 
keski hajonnan. Mitä suurempi tracking error, sitä enemmän ra-
hasto poikkeaa sijoitustoiminnassaan vertailu indeksistä. Lasken-
nassa käytetään viikkohavaintoja. Luku ilmoitetaan pro sent  teina 
vuodessa. Tracking error lasketaan rahastoille, joilla on vähintään 
12 kuukauden tuottohistoria.

Salkun kiertonopeus
Salkun kiertonopeus kertoo, kuinka suuri vaihtuvuus rahaston 
arvopapereilla on tietyllä ajanjaksolla. Luku kertoo, kuinka monta 
kertaa arvopapereita on ostettu ja myyty suhteessa rahaston pää-
omaan tietyn ajanjakson aikana.

TER – Total Expense Ratio
Luku kuvaa kaikkia muita rahastoa rasittavia kuluja, paitsi kaupan 
käyntipalkkioita. Sen laskenta perustuu Yhdysvaltain Investment 
Company Instituten standardiin ja on myös Yhdys-valtain rahoitus-
valvontaviranomaisen, Securities and Exchange Commissionin, 
hyväksymä. 

Suomessa hallinnointi- ja säilytyspalkkion lisäksi TER-lukuun  
sisältyvät tyypillisesti rahaston maksamat tilin hoito   kulut ja muut 
pankkikulut sekä sääntöjen mukaiset muut palkkiot.

Lähipiirin palkkio-osuus
Rahastoyhtiön lähipiiriin kuuluvalle sijoituspalvelu yrityksel le 
maksetut välityspalkkiot ilmoitetaan prosenttiosuutena rahaston 
maksamista välityspalkkioista laskettuna.

Tunnuslukuja kuvaavien  
termien määritelmät
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